
DZIŚ: LATO Z „GŁOSEM”

NR 159 (13608) Środa, 10 lipca 1996 r.

,Grunt to rodzinka 
BIS”

Losowanie 
w piątek

Informujemy Państwa, że już w 
piątek (12 lipca) między godziną 16 
a 18 odbędzie się dodatkowe losowa­
nie nagród nie wygranych w trakcie 
konkursu „Grunt to rodzinka BIS”.

Zaplanowaliśmy je na estradzie 
przy ul. Rybackiej w Rowach (woj. 
słupskie), podczas festynu z „Głosem 
Pomorza”. Organizatorem imprezy 
jest koszalińska Klub-kawiamia 
Środowisk Twórczych Anny i Wal­
demara Potentasów.

Do losowania przystąpią ci uczest­
nicy konkursu, którzy dostarczyli do 
redakcji wkładki konkursowe z udzie­
loną poprawną odpowiedzią na zada­
ne na nich pytanie i kompletem kupo­
nów konkursowych (trzech może bra­
kować).

Już dzisiaj możemy Państwu zdra­
dzić, że rozlosowane będą cenne i 
atrakcyjne nagrody oraz nagroda fina­
łowa - polonez z przyczepą kempin­
gową.

W tym dniu, podczas festynu z 
„Głosem Pomorza”, odbędzie się wiele 
ciekawych prezentacji, a wśród nich 
jedną z atrakcji będzie właśnie loso­
wanie nagród.

Wszystkich chętnych zapraszamy w 
piątkowe popołudnie do Rowów, (tg)

Ofiarą 
aniołbył

Mirek ma 17 lat, dwaj pozostali je­
szcze mniej. Wypili razem półtora litra 
wina domowej roboty i wyruszyli pod 
kościół mariacki w Słupsku. Nieba­
wem odpowiedzą przed sądem za swo­
je czyny.

Był 28 dzień rnaja, około godz. 17. 
Pod kościołem, od strony ul. Lukasie- 
wicza, stał fiat bravo. Właściciel, 
wróciwszy po 20 minutach, doznał 
szoku. Jeden chłopiec skakał po masce 
jego auta, drugi rysował karoserię 
ostrym narzędziem, trzeci kopał tylny 
reflektor. Na widok właściciela wan­
dale skryli się w kościele.

W tym czasie trwały próby uroczy­
stości bierzmowania. Modły około 
dwustu osób przerwał łomot spadają­
cej z sufitu belki. Belka trafiła w am­
bonę i utrąciła figurkę aniołka. Ksiądz 
złapał podpitych chłopców i oddał w 
ręce policji. Rozpoznał w nich spraw­
ców zniszczenia swego samochodu 
właściciel fiata bravo.

Chłopcy wszystkiemu zaprzecza­
ją. Owszem, weszli na strych kościoła, 
zachęceni przez koleżanki z podwórka 
„które chodziły tam z robotnikami re­
montującymi kościół; chcieli popa­
trzeć na wszystkich z góry”. Kto zrzu­
cił belkę - nie wiedzą, natomiast we­
dle ich relacji, fiata bravo zdewastował 
ćpun z Zatorza. ’

Sprawa została skierowana do roz­
patrzenia przez Sąd Rejonowy w Słup­
sku. Akt oskarżenia zarzuca zatrzyma­
nym wówczas w kościele chłopcom, 
poza rażącym naruszeniom zasad po­
rządku publicznego, targnięcie się na 
świętość obrządku kościelnego i de­
wastację dzieła sztuki. Aniołek jest 
jedną z rzeźb, zdobiących 
XVI-wieczną ambonę. Proboszcz pa­
rafii kazał po tym fakcie zamurować 
boczne wejście na wieżę kościelną.

(mim)

GAZETA CODZIENNA - ukazuje się od 2 września 1952 roku

Tubylcy walczyli z żywiołem, turyści pakowali bagaże

PLAJTA Z NIEBA?
Ulice Słupska i innych miejscowości województwa tonęły wczoraj w wodzie. Mieszkańcy podstawiali wiadra 
na strychach pod deszczówkę, ratowali zapasy z zalanych piwnic. Ze studzienek kanalizacyjnych tryskały 
fontanny. Turyści uciekali z pól namiotowych.

Cena 50 gr (5000 ZŁ)

IMIENINY
Filipa,
Witalisa
„Kiedy człowiek ma jakąś ideę, nie 

musi myśleć”.
(K. Ćapek)

Aura bardziej przypominała listopad 
niż lipiec. W Słupsku zalewało mieszka­
nia w budynkach z nieszczelnymi dacha­
mi, w piwnicach stała woda. Ze względu 
na liczne interwencje ekipom remonto­
wym Zarządu Budynków Komunalnych 
wydłużono czas pracy. Zalało m.in. areszt 
śledczy, prokuraturę, Zakład Energetycz­
ny, hotel „Atena”. Trzy wozy do przepy­
chania kanalizacji i 4 asenizacyjne słup­
skich Wodociągów i Kanalizacji jeździły 
do południa - aż przestało padać i wody 
opadły - bez ustanku. Jak powiedział nam 
Grzegorz Chołodziński, dyspozytor po­
gotowia wodno-kanalizacyjnego, zgło­
szono około 60 awarii. Najgorzej wyglą­
dał przejazd pod wiaduktem na ul. Szcze­
cińskiej. Słupska policja drogowa w 
uzgodnieniu z ratuszem kierowała samo­
chody inną trasą, przez co porobiły się 
korki i przejazd z centrum na Zatorze 
trwał około pół godziny. Miejski Zakład 
Komunikacji musiał zastąpić trolejbusy 
na tej trasie autobusami.

Nocne wichury uszkodziły kilkadzie­
siąt wiejskich stacji transformatorowych, 
m.in. w okolicach Włynkówka, Chamo- 
wa i Sławna. Pod Rędzikowem piorun 
uderzył w wojskową stację. Nie ucierpia­
ły linie telekomunikacyjne. Oprócz służb 
wodno-kanalizacyjnych interweniowała 
Państwowa Straż Pożarna. W Słupsku 
strażacy wypompowywali wodę z piwnic 
przedszkola przy ul. Zamkowej, w Człu­
chowie - z pomieszczeń internatu Zespo­
łu Szkół Technicznych.

W Bytowie do południa strażacy wy­
jeżdżali trzykrotnie, by wypompować

wodę z pomieszczeń. Niektórzy właści­
ciele domków jednorodzinnych sami po­
mpowali. Pełne ręce roboty miały Wo­
dociągi Miejskie. W górnej części mia­
sta, gdzie nie jest utwardzony teren, 
woda z piaskiem dostała się do kanaliza­
cji. Niektóre odcinki zostały szybko za­
pchane. W budynkach Bytowskiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej dziurawe dachy 
spowodowały, że w lokalach na podło­
dze należało ustawiać wiaderka. W 
Miejskim Zarządzie Budynków Komu­
nalnych od rana było kilkanaście zawia­

domień o zalanych piwnicach, 
podwórzach i cieknących dachach.

Nie wiadomo jeszcze, jak pogoda 
wpłynie na sezon turystyczny. Hanna 
Wolska z Biura Wczasów „Przymorze” 
w Łebie poinformowała nas, że goście 
spędzający urlop od początków lipca, 
mimo złej pogody, nie opuszczają Łeby, 
ponieważ mają opłacony pobyt, a biuro 
może zwrócić tylko część pieniędzy. 
Zdarza się jednak, że letnicy dopiero co 
przybyli do Łeby rezygnują z tygodnio­
wej lub dwutygodniowej rezerwacji,

Namiot powalony przez deszcz na kempingu OSiR w Ustce
Fot. Sławomir Żabickl

spędzając nad morzem kilka dni. Nie­
którzy, acz incydentalnie, skracają pobyt 
nie zważając na koszty. Od Ewy Hora- 
nin z Centrum Turystycznego dowiedzie­
liśmy się, iż obecnie Centrum sprzedaje 
rezerwacje na sierpień. Lipiec ma prawie 
pełne „obłożenie”, a ze względu na de­
szczową pogodę rezygnuje mało kto.

Aura nie sprzyja noclegom pod na­
miotami. Na łebskich kempingach jest 
mniejszy ruch niż w ubiegłym roku, ale 
ci, którzy przyjechali, są zahartowani. - 
Po wczorajszej ulewie zrezygnowały 
dwie osoby, dostały zwrot pieniędzy, re­
szta cierpliwie, z nadzieję czeka na słoń­
ce - oświadczyła Anna Śląską z kem­
pingu nr 48 przy ul. Nadmorskiej. Rów­
nie wytrwali są goście „Intercampu”.

Na kempingu Ośrodka Sportu i Re­
kreacji w Ustce od czerwca zameldo­
wało się tylko około 100 osób. To 1/4 
liczby gości, którzy bawili tu przed ro­
kiem. Wczoraj pokazywano nam po­
przewracane namioty.

- Jest tragedia. Jestem załamany. 
Dziś zwinęli się ludzie z trzech namiotów i 
wyjechali, przestraszeni pogodą. Nie 
spodziewali się, że może być tak zimno - 
mówił kierownik kempingu.

Stanisław Lach, współwłaściciel fir­
my „Beskid-Relax” z Żywca, która na te­
renie OSiR rozbiła namiot rozrywkowo- 
bufetowy, zdolny pomieścić do 1000 
osób nie ukrywał, że utrzymywanie się 
takiej pogody oznaczać będzie plajtę 
przedsięwzięcia. „Beskid-Relax”, jak po­
wiedział, zainwestował w Ustce około 
3 mld złotych. (mara/joj/kas/wb/mb)

Policja na ścigaczach
Jeszcze w tym miesiącu na niektóre większe jeziora woje­
wództwa słupskiego policja wypłynie nowymi, szybkimi ło­
dziami patrolowymi. Policyjne ścigacze będą miały kadłuby 
wyprodukowane w Ostródzie, wyposażone w amerykańskie 
silniki o mocy 115-118 koni mechanicznych.

- Słupskie, według rozdzielnika Ko­
mendy Głównej Policji, ma dostać pięć 
takich łodzi ~ mówi podinspektor 
Zdzisław Korolski, rzecznik prasowy 
komendanta wojewódzkiego policji w 
Słupsku. - Pierwsza trafi na Jezioro 
Rychnowskie, dwie następne na jeziora 
Jeleń i Jasień. Kolejne ścigacze są 
przeznaczone na Bałtyk, a ich portami 
będą prawdopodobnie Ustka i Rowy.

Jak dowiedzieliśmy się w słup­
skiej KWP, sezonowych posterunków 
wodnych policji nie ma już nigdzie. 
Na jeziorach Rychnowskim, Jeleń i 
Jasień pozostają tylko trzy przestarza­
łe motorówki policyjne o napędzie 
strugowodnym z silników fiata 125 p. 
Na szczęście tego lata, pewnie za 
sprawą kiepskiej aury, jeszcze nie 
było takiego przypadku, żeby od 
szybkości działania policji wodnej za­
leżało czyjeś życie. Co innego zeszłe­

go, upalnego lata, kiedy na słupskim 
wybrzeżu Bałtyku utonęło kilka osób. 
Policja nie spieszyła na ratunek ani też 
nie wykonywała żadnych zadań pre­
wencyjnych na morzu, bo nie miała 
czym pływać.

- Inspektor Henryk Barteczko, ko­
mendant wojewódzki policji, od dłuż­
szego czasu czyni starania o utworze­
nie komisariatu wodnego policji, który 
by swym zasięgiem obejmował akwen 
przybrzeżny Bałtyku od Ustki na za­
chód po województwo koszalińskie, a 
na wschód po Łebę - dodaje podinsp. 
Z. Korolski. - Wygąda na to, że wszyst­
ko jest na dobrej drodze. Tymczasem 
mamy już przeszkolonych policjantów 
- sterników, którzy niebawem przesią­
dą się na nowe ścigacze. Skierowali­
śmy też swoich ludzi na kursy mechani­
ków amerykańskich silników do nowe­
go sprzętu pływającego, (wir)

Miliardy na śmieci
Specjaliści twierdzą, że jedna złotówka wydana na utylizację, bądź przemysłowe wykorzystanie 
odpadów, jest inwestycją wartą 3 złote. Gdyby więc w tak uproszczony sposób liczyć zyski regio­
nu, z 200 tysięcy ECU przyznanych z programu PHARE Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w 
Słupsku, 6 miliardów złotych należy przemnożyć przez trzy.

Prezes Zarządu PGK Tadeusz Koper dysponuje precyzyj­
nym opracowanym programem porządkowania gospodarki od­
padami w rejonie Słupska, na który otrzymał wspomniane fun­
dusze programu PHARE Cross Boder Cooperation Polska - 
Region Morza Bałtyckiego. Nie oznacza to, że 200 tys. ECU już 
znalazło się na koncie firmy. Jak dobrze pójdzie, administracja 
funduszu w Brukseli przekaże je w 1998 roku. Na razie trzeba 
sobie radzić środkami własnymi oraz wykorzystać 65 tys. ECU 
przyznanych firmie na 1995 rok - na wprowadzenie w Słupsku 
segregowanej zbiórki surowców wtórnych oraz zlecenie w dro­
dze przetargu którejś z krajowych politechnik - badań struktu­
ralnych gromadzonych odpadów. W Trzeszczynie pod Szczeci- 
nem zamówiono 120 pojemników (tzw. dzwonów) na makulatu­
rę i odpady szklane oraz 60 pojemników drucianych na plastiki 
(tzw. pety).

Wspomniany program porządkowania gospodarki odpada­
mi obejmuje cztery przedsięwzięcia. Na wysypisku w Bierko- 
wie uruchomi się wytwórnię biogazu przeznaczonego do ogrze­

wania pomieszczeń zaplecza technicznego oraz podgrzewania 
wody dla myjni z odkażalnią samochodów i kontenerów na od­
pady. Biogaz posłuży także na oświetlenie budynków i placów 
oraz za napęd urządzeń elektrycznych służących do regenerowa­
nia odpadów, ich selekcji na taśmociągach. Kolejnym przedsię­
wzięciem ma być utworzenie kompostowni w komorach fer­
mentacyjnych, z wykorzystaniem traw koszonych w miastach, 
gałęzi z przycinanych drzew, odpadów warzywnych. Ponieważ 
kompost pochodzenia miejskiego zawiera szkodliwe związki 
chemiczne i metale (np. trawy - ołów), będzie wykorzystywany 
w ogrzewanych tunelach do hodowania kwiatów. Na terenie wy­
sypiska zostanie zainstalowana elektroniczna waga na odpady.

- Nasz program zagospodarowywania odpadów, związany z 
kompleksową ochroną środowiska, zakłada, by każdy zakład sa­
mochodowy, stacja paliw, były zaopatrzone w'pojemniki na odpa­
dy płynne i stałe. Oleje należy odstawiać do Ugoszczy. Plastiki 
prasujemy w Bierkowie w 3,5 tonowe bele i wysyłamy do zakładu 
przetwórczego w Pabianicach - powiedział T. Koper. (joj)

Ustka kontra Łeba

Pomoc z Warszawy
Władze Ustki powołując się na 105 

artykuł konstytucji mówiący, iż „Stolicą 
Rzeczypospolitej Polskiej jest miasto bo­
haterskich tradycji Narodu Polskiego - 
Warszawa”, skierowały przedwczoraj są­
dowy pozew przeciwko Łebie. Domagają 
się zakazu używania sloganu „Łeba letnią 
stolicą Polski”. Władze Łeby twierdzą, że 
wszystko jest zgodne z prawem i nie oba­
wiają się procesu, który - jeżeli do niego 
dojdzie - ma szanse rozpocząć się dopie­
ro we wrześniu.

W Łebie od pewnego czasu trwa po­
szukiwanie argumentów historycznych i 
innych mających w przewidywanym pro­
cesie wykazać wyższość Łeby nad Ustką. 
Niezależnie od miejscowych wysiłków 
napływają do łebskiego ratusza listy z 
wyrazami sympatii. Przedwczoraj nade­
szła deklaracja pomocy. - Z dużą saty­
sfakcją przyjęliśmy wiadomość o nazwa­
niu Łeby - Letnią Stolicą Polski. To do­
skonały sposób promocji tej uroczej 
miejscowości. Wspomniana nazwa należy 
do grupy niekonwencjonalnych nazw geo­
graficznych i jeżeli wcześniej nie została 
zastrzeżona, można jej oczywiście uży­
wać. Jest to praktyka stosowana na całym 
świecie - napisali w liście do burmistrz 
Haliny Klińskiej, pracownicy Wydziału

Geografii i Studiów Regionalnych Uni­
wersytetu Warszawskiego, dr hab. Stefan 
Kałuski i mgr Tomasz Komamicki, au­
torzy wydanego w tym roku „Słownika 
niekonwencjonalnych nazw geograficz­
nych”. W załączonym do listu egzempla­
rzu swojej pracy pod hasłem stolica czy­
tamy: „Chamonix - stolica Alp Francu­
skich, Nowy Orlean - stolica jazzu”, itp. 
S. Kałuski i T. Komornicki zadeklarowa­
li, że chętnie wystąpią w sądzie jako rze­
czoznawcy.

* * * „
Miasto Stołeczne Warszawa, którego 

konstytucyjnych praw z taką determina­
cją broni Ustka, nie zajęło jeszcze oficjal­
nego stanowiska. I - być może - w ogóle 
nie zajmie. Jolanta Kalka, rzecznik pra­
sowy Urzędu Stołecznego podzieliła się z 
nami swoją opinią, iż „uzurpacja” Łeby w 
niczym stolicy nie obraża. - To są sprawy 
lokalne - skonstatowała.

W Urzędzie Miejskim w Zakopanem 
bardziej przechylają się na stronę Ustki.

- Nigdy nie nazywaliśmy się oficjal­
nie zimową stolicą. Tylko ludzie tak 
mówią. W żadnych naszych oficjalnych 
dokumentach taka nazwa nie figuruje - 
powiedziano nam. (mb/wb)

Kataklizm atmosferyczny nadal będzie 
dawał się nam we znaki. Chmury na nie­
bie i wszędzie woda. Wiatr gwałtowny, 
porywisty, północno-zachodni.

Wschód słońca: Koszalin - 4.47; 
Słupsk - 4.43;

Zachód słońca: Koszalin - 21.15; 
Słupsk-21.11;

PRZY TELEFONIE
Od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Tadeusz Martychewicz 
tel. 42-24-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

W KOSZALIŃSKIEM
HURAGAN szalał wczoraj nad ca­

łym regionem. Winowajca jest znany - 
taki stan atmosfery jest wynikiem roz­
ległego niżu. Na morzu hulał sztorm - 
dziewięć w skali Beauforta. W Wiciu 
(gm. Darłowo) trzeba było ewakuować 
spod namiotów kolonię dzieci. Znala­
zły schronienie w parafii Borzowice. 
Służby drogowe usunęły wiele drzew, 
które tarasowały przejazd. Na trasie z 
Tychowa do Połczyna zatrzymał się 
autokar. Pasażerowie pomagali drogow­
com w usunięciu zwalonego pnia. Drze­
wo przewróciło się na namioty w Miel­
nie, inne na auta. W miastach przepeł­
niona jest kanalizacja deszczowa. W 
Koszalinie energetycy odłączyli prąd od 
trzech wieżowców. Zalanych jest setki 
piwnic. Woda powyżej kostek stała w 
Banku Gdańskim, w Sądzie Wojewódz­
kim, w szkolnych salach gimnastycz­
nych.

W KOŁOBRZEGU odbyły się w 
poniedziałkowy wieczór półfinały Miss 
Polski. Pogoda nie odstraszyła publicz­
ności. Pomimo deszczu kilkaset osób za­
jęło miejsca na niezadaszonej widow­
ni. Impreza trwała przeszło cztery go­
dziny. Wybrano 10 finalistek, wśród 
nich jedyną przedstawicielkę naszego 
regionu, słupszczankę Elżbietę Biało- 
żyńską.

147 NIEMCÓW, byłych mieszkań­
ców Tychowa, przybyło w poniedzia­
łek do rodzinnej miejscowości. Opuścili 
ją pięćdziesiąt lat temu. Pogoda pokrzy­
żowała część planów. Wczoraj jednak 
niektóre osoby zwiedzały Kołobrzeg i 
Połczyn-Zdrój. Dzisiaj wezmą udział w 
nabożeństwie ekumenicznym. Dawni 
mieszkańcy Pomorza podkreślają życz­
liwość, z jaką przyjmują ich obecni mie­
szkańcy. (ces)

Westprofil 'hrmowy
Słupsk, ul. Poznańska 98 tel./fax (059) 42-62-95

TAPETY * PANELE B0AZERYJNE 
PANELE PODŁOGOWE, PARAPETY WEWNĘTRZNE, 

SUFITY PODWIESZANE LISTWY WYKOŃCZENIOWE i inne

OKNA PCV ?!
oczywiście, że z DRUTEXU!

produkujq w Bytowie ul. Lęborska 29 
tel./fax 21-32

30-76/ 0593 na najlepszych maszynach 
w doskonałych warunkach!!

Zatrudnimy przedstawicieli handlowych.

Dzisiaj na wkładce konkursowej 
zakreślamy liczby:

! I
65, 24, 48, 75

SUPGRflRGRODR
387, 885, 260, 666, 880, 
374, 380, 381, 271, 702

Dzisiaj redaktorem wydania jest:
r

G-2212-0« Poszukaj odpowiedzi w gazecie, wpisz imię i nazwisko

i



GŁOS POMORZA KRAJ, ŚWIAT Środa, 10 llpca 1996 r.

NAWAŁNICE 
NAD POLSKĄ

282 razy interweniowały na terenie kraju jednostki straży pożarnej w związku z usuwa­
niem skutków nawałnic, które przeszły w późnych godzinach popołudniowych i wie­
czornych w poniedziałek w pasie Polski zachodniej, centralnej i Dolnego Śląska.

Najwięcej interwencji zanotowano w 
województwach: częstochowskim, kali­
skim, katowickim, łódzkim, płockim, 
pilskim, sieradzkim, skierniewickim, 
wałbrzyskim i zielonogórskim - poin­
formowało we wtorek Krajowe Centrum 
Koordynacji Ratownictwa Komendy 
Głównej Państwowej Straży Pożarnej.

Jak wynika z komunikatu, największe 
szkody wystąpiły w województwach:

- łódzkim - w rejonie miejscowości 
Zgierz uszkodzone zostały budynki mie­
szkalne i gospodarcze;

- płockim - w rejonie Kutna całkowi­

temu łub częściowemu zniszczeniu ule­
gło 57 budynków, wystąpiły wypadki z 
ludźmi. W miejscowości Suchodębie 
poważnych obrażeń doznał 74-letni męż­
czyzna, który zmarł w drodze do szpita­
la. W miejscowości Pomorzany 26-letni 
mężczyzna doznał zawału serca i prze­
bywa w szpitalu. W miejscowości Sza- 
mów cztery osoby doznały obrażeń. Jed­
na z nich pozostała w szpitalu, a pozo­
stałe, po udzieleniu pomocy medycznej, 
zwolniono do domów.

- sieradzkim - w gminach Błaszczki 
i Goszczanów zniszczeniu lub częścio­

wemu uszkodzeniu uległy 63 budynki,
- kaliskim - w gminie Koźminek 6 

budynków,
Na terenie tych wszystkich woje­

wództw wystąpiły zatarasowania dróg 
przez zwalone drzewa, zerwane zostały 
linie energetyczne i telefoniczne, zalane 
budynki mieszkalne i gospodarcze, po­
walone ogrodzenia.

W usuwaniu skutków nawałnic brały 
udział wszystkie jednostki państwowej 
straży pożarnej oraz jednostki ochotni­
czych straży pożarnych. Działania są 
kontynuowane. (PAP, ces)

Obrady Rady 
Ministrów

Dyskusje 
o pieniądzach
Wczoraj Rada Ministrów oma­

wiała harmonogram prac w drugim 
półroczu. W projekcie przyszło­
rocznego budżetu przewidziano 
zbyt mało pieniędzy na walkę z bez­
robociem - powiedział Andrzej 
Bączkowski, minister pracy i poli­
tyki socjlanej. „Najwięcej pieniędzy 
brakuje przede wszystkim na aktyw­
ne} walkę z bezrobociem” - podkre­
śla.

Wszystko rozstrzygnie się dzi­
siaj, podczas posiedzenia Rady Mi­
nistrów, która ma przyjąć założenia 
do projektu ustawy budżetowej - 
stwierdził minister Bączkowski.

Zdaniem Jerzego Wiatra, mini­
stra edukacji narodowej, podstawo­
we potrzeby jego resortu zostaną 
zaspokojone.

(PAP, ces)

Czy krzyże 
pozostaną 

w Oświęcimiu?
Premier Włodzimierz Cimo 
szewicz nie udzielił odpo 
wiedzi na pytanie, czy po 
zwoiił Eli Wieselowi na usu 
nięcie krzyży z terenu byłe 
go obozu koncentracyjnego 
w Oświęcimiu-Brzezince. 
Stwierdził jedynie, że obie­
cywał osobiście zaintereso­
wać się tą sprawą.

Dobra wola wszystkich zainteresowa 
nych tą sprawą pozwoliłaby na znalezie­
nie rozwiązania, które wszyscy mogliby 
zaakceptować — podkreślił premier.

Zdaniem Zjednoczenia Chrześcijań- 
sko-Narodowego, wypowiedzi Eli Wie 
sela podczas uroczystości 50. rocznicy 
pogromu Żydów w Kielcach są oburza­
jące. „W tym obozie ginęli również kato 
licy - nie tylko Żydzi. Należy więc usza­
nować wszystkie symbole religijne - po 
wiedział Tomasz Szyszko, członek 
ZCh-N. Zdaniem polityków z tego ugru 
powania, wypowiedź ta wpisała go na li­
stę nietolerancji religijnej. ZCh-N soli­
daryzuje się w tej sprawie z krytyczną 
opinią Episkopatu Polski. (PAP, ces)

MULTILOTEK
5; 8; 9; 21; 24; 25; 29; 30; 34; 40; 45 

46; 47; 48; 53; 61; 63; 69; 73; 75;
(ces)

KURSY WALUT

Protest przeciwko 
wypowiedziom

Porozumienie Organizacji Komba­
tanckich i Niepodległościowych, wystę­
pując w „imieniu dobrego imienia naro­
du polskiego”, wystosowało 9 bm. pro­
test przeciwko wypowiedziom Włodzi­
mierza Cimoszewicza i eli Wiesela pod­
czas uroczystości 50. rocznicy pogromu 
kieleckiego. „Premier Cimoszewicz po­
pełnił poważny błąd polityczny w swoim 
przemówieniu" - głosi protest.

Porozumienie dołącza do organizacji 
i osób wyrażających głęboki ból z powo­
du zamordowania polskimi rękami kilku­
dziesięciu Żydów w Kielcach 4 lipca 
1946 r. i w następnych dniach. Nie widzi 
jednak żadnego usprawiedliwienia dla 
obciążania winą za tę zbrodnię całego 
narodu polskiego. Zamiast niesłusznie 
oskańać cały naród o rzekomy antysemi­
tyzm i bić się w piersi w jego imieniu, pre­

mier Cimoszewicz powinien przeprosić 
za zbrodnię, której dokonali jego ideowi 
poprzednicy” - głosi protest.

Ponadto porozumienie stwierdza, że 
„jeszcze bardziej zabolało nas wystąpie­
nie Elie Wiesela. Jego niestosowne po­
równanie pogromu kieleckiego do Holo­
caustu oraz kategoryczne żądanie usunię­
cia krzyży z Oświęcimia uważamy za po­
lityczny nietakt i moralną podłość. Sza­
cownemu nobliście najwidoczniej pomy­
liła się wzniosła ceremonia oddawania 
hołdu pamięci jego rodaków z atmosferą 
politycznego wiecu”.

Porozumienie skupia 21 organizacji 
m. in. Związek Piłsudczyków, Stowarzy­
szenie Szarych Szeregów AK, Związek 
Żołnierzy AK, Związek Represjonowa­
nych Żołnierzy Górników i Instytut Ka­
tyński w Polsce. (PAP, ces)

Stocznia Gdańska

Współpraca 
„starej” z „nową”

Około 1300 pracowników Stoczni Gdaóskiej SA ma pracować w 
spółce Nowa Stocznia Gdaóska - powiedział 9 bm. Ryszard Go­
luch, prezes zarządu SG. We wtorek podpisał on zarządzenie w 
sprawie zasad współpracy obu stoczni.

Według Golucha pracownicy SG otrzy­
mają urlopy bezpłatne na czas niezbędny 
do zakończenia budowy dwóch statków. 
„Stoczniowcy otrzymają bezpłatne urlopy 
dlatego, żeby nie utracili prawa do odpraw 
oraz wynagrodzenia za wysługę lat. Po za­
kończeniu pracy w nowej spółce będą mo­
gli powrócić do Stoczni Gdańskiej na swo­
je poprzednie miejsca pracy” - dodał Go­
luch.

Prezes stwierdził także, że pozostali pra­
cownicy stoczni nie będą zwalniani z GS 
aż do czasu całkowitego wyjaśnienia jej 
sytuacji - na przykład ogłoszenia jej upa­
dłości. Dalsze losy NSG mają według Go­
lucha zależeć od gwarancji kredytowych 
rządu na dokończenie budowy dwóch stat­
ków. Rozmowy w tej sprawie odbędą się 
dzisiaj w Warszawie z przedstawicielami 
Ministerstwa Przekształceń Własnościo­
wych oraz Ministerstwa Pracy i Polityki 
Socjalnej.

Stocznia Gdańska SA oraz Nowa Stocz­
nia Gdańska zawarły 20 czerwca notarial­
ną umowę, na mocy której SG przekazała 
na 10 lat NSG 84 hektary stoczniowych te­
renów oraz znajdujące się na nich obiekty i 
urządzenia.

58 procent badanych przez CBOS twier­
dzi, że rząd powinien postępować ze Stocz­
nią Gdańską tak jak z każdym innym za­
kładem, nie zważając na specjalną rolę 
stoczni w najnowszej historii Polski. Nie­
mal co drugi ankietowany (49 proc.) jest 
zdania, że pracownicy innych zakładów 
powinni poprzeć stoczniowców z Gdańska 
w proteście przeciw likwidacji ich przed­
siębiorstwa.

Badanie przeprowadzono 14-18 czerw­
ca br. na 1167-osobowej reprezentatywnej 
losowej próbie dorosłej ludności Polski.

(PAP, ces)

Żywność drożeje
Ceny żywności w trzeciej dekadzie czerwca br. wzrosły o 0,1 proc. (w porówna­

niu z dekadą poprzednią) - poinformował w poniedziałek Główny Urząd Statystycz­
ny. Najbardziej zdrożała w trzeciej dekadzie czerwca (w porównaniu z dekadą po­
przednią) mąka - o 0,9 proc. W tym samym czasie spadły ceny owoców i przetwo­
rów - o 0,3 proc. i jaj-o 3,9 proc.

W porównaniu z trzecią dekadą maja br. ceny mąki wzrosły o 4,7 proc., owocow 
i przetworów - o 3,6 proc., a wód mineralnych i napojów bezalkoholowych o 3,4 
proc. Spadły natomiast w tym okresie ceny jaj o 23,6 proc.

(PAP, ccs)

Czeczenia

Rozejm
przerwany

Wokół czeczeńskiej wioski Gehi 
trwał wczoraj zacięty bój pomiędzy 
separatystami czeczeńskimi a rosyj­
skimi siłami federalnymi. Operacja 
militarna została niemalże zakoń­
czona - poinformował zastępca do­
wódcy rosyjskich wojsk generał 
Władimir Szmarow. W walkach z 
użyciem ciężkiej artylerii zginęło 6 
rosyjskich żołnierzy.

Rosyjska Komisja Państwowa ds. 
Czeczenii twierdzi, że wczorajsze 
walki są kolejną prowokacją cze­
czeńskich bojowników. Partyzan­
tów oskarżono o storpedowanie po­
rozumień pokojowych z Nazrania. 
Stwierdziono, że w obecnej sytuacji 
strona rosyjska może podjąć najo­
strzejsze środki.

Wszystkie wojska rosyjskie w 
kaukaskiej republice postawione są 
w stan wzmożonej gotowości bojo­
wej. We wtorek, o godzinie 16, 
upływał termin ultimatum, które 
Czeczenom postawił generał Wia­
czesław Tichomirow, dowódca sił 
federalnych. Rosyjski dowódca za­
żądał, aby do tego czasu wszyscy 
rosyjscy jeńcy wojenni zostali zwol­
nieni. Jeżeli tak się nie stanie Rosja­
nie przystąpią do nowej ofensywy.

Rzecznik czeczeńskich bojowni­
ków stwierdził, że jeżeli groźba zo­
stanie zrealizowana to jeńcy zosta­
ną rozstrzelani.

(PAP,ces)

Z rezerwą 
do starej przysięgi

Wiceminister obrony narodo­
we! Andrzej Załuckl przy­
znał, że znaczna część re­
zerwistów Sił Zbrojnych po­
zostaje związana starą przy­
sięgą wojskową, mimo Iż od 
kilku lat obowiązuje nowa 
wersja. W odpowiedzi na in­
terpelację posłów Nowel 
Demokracll I Unii Pracy, za­
pewnił, że nłe opóźni to przy­
stąpienia Polski do NATO.

USA i Korea Południowa

Trzeba pomóc!
Stany Zjednoczone I Korea Południowa zmieniają kurs wobec Ko­
rei Północnej, obawiając się wywołania przez nią wojny na Pół­
wyspie Koreańskim - zwraca uwagę w poniedziałkowym numerze 
dziennik „International Herald Tribune”. _ _ _ _ _ _ _

Eksperci amerykańscy ostrzegają, że 
sytuacja gospodarcza w Korei Północnej 
jest tak dramatyczna, iż Phenian może się 
zdecydować na zaatakowanie Korei Po­
łudniowej. Ich zdaniem, Korea Północ­
na przegrałaby tę wojnę, ale mogłyby w 
niej zginąć setki żołnierzy stacjonują­
cych na południu półwyspu.

Komentując nową taktykę Waszyng­
tonu wobec Phenianu ambasador USA w 
Seulu James Laney, powiedział: „W 
żadnym razie nie jest to próba dokonania 
oceny ich (tzn. KRLD) postępowania i 
sprawdzenia, czy zasługują (na pomoc), 
bo nie zasługują (...) To wyłącznie zimna 
ocena obecnej sytuacji”.

Widocznym efektem zmiany polityki 
USA wobec KRLD jest m. in. zapowiedź 
przyznania jej doraźnej pomocy żywno­
ściowej o wartości 6,2 min doi.

Również Seul czyni kroki, by popra­
wić stosunki z północnym sąsiadem. 
Korea Południowa zaczęła dopuszczać
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ZDARZENIA
Parking strzeżony?!

Ośrodek wypoczynkowy „Anna” przy 
ul. Chrobrego w Łazach dysponuje dozo­
rowanym parkingiem. Tam właśnie można 
pozostawić samochód i oddawać się bło­
giemu wypoczynkowi. Poniedziałkowa 
noc dowiodła jednak, że niczego nie moż­
na być pewnym. Nieznani sprawcy włama­
li się do siedmiu samochodów. Nie ukradli 
z samochodów niczego. Spowodowali je­
dynie straty, wybijając szyby w samocho­
dach. W ósmym samochodzie - skodzie 
favorit - znaleźli radioodtwarzacz.

Skradzione samochody
Pogoda nie jest straszna złodziejom sa­

mochodów. Podczas ubiegłej doby skra­
dziono trzy. W Ustroniu Morskim - nis­
san terano (PWG 80-80, wiśniowy meta­
lik); Złocieńcu - fiat 126p, KOW 91-18, 
czerwony); Kołobrzegu - fiat 126p, KOL 
94-85, czerwony).

Ale ściana...
W Mielnie włamano się do sklepu o 

wyzywającej nazwie „Big-Star”. Włamy­
wacze dostali się do środka po zrobieniu 
dziury w tylnej ścianie sklepu. Wykonana 
była z płyty pilśniowej, którą obito blachą.

Posłowie przypomnieli, że w tekście sta­
rej formuły znajduje się m.in. przysięga na 
wierność Związkowi Radzieckiemu. Zda­
niem Załuckiego, fakt, iż jest ona nieaktu­
alna zwalnia od jej dotrzymania.

Minister poinformował, że wszyscy re­
zerwiści mają złożyć przysięgę według no­
wej, zgodnej z prawem konstytucyjnym 
wersji do 1998 roku, podczas powołania na 
przeszkolenia wojskowe. Według posłów, 
umożliwienie rezerwistom składania przy­
sięgi korespondencyjnie przyspieszyłoby 
ten proces. Resort ON uważa jednak, że 
koncepcja ta jest niemożliwa do zrealizo­
wania, gdyż przepisy wymagają, by przy­
sięga była składana przy świadkach. Po­
nadto korespondencyjne złożenie przysię­
gi, bez sztandaru jednostki, na który żoł­
nierze przysięgają i bez dowódcy, który 
przyjmuje przysięgę, nie byłoby równie do­
niosłe jak osobiste. Przyśpieszenie proce­
su składania przez żołnierzy rezerwy no­
wej przysięgi wymagałoby dodatkowych 
pieniędzy, których resort nie ma - napisał 
Załucki.

(PAP, ces)

Prywatyzacja 
służby zdrowia

Wielką prywatyzację w 1997 roku pla­
cówek służby zdrowia i przejmowanie ich 
przez lekarzy na kontraktach poprzez kup­
no, leasing lub nieodpłatne użytkowanie 
zapowiedział 9 bm. w Białymstoku wice­
minister zdrowia i opieki społecznej Krzy­
sztof Kuszewski, odpowiedzialny w resor­
cie za reformę służby zdrowia.

,Ma to związek z kontraktami na udzie­
lanie świadczeń przez lekarzy. Wszystkie 
ośrodki zdrowia, przychodnie będziemy sta­
rali się przekazać właśnie im. Człowiek, 
który tam pracuje, dostanie to na początek 
w bezpłatne użytkowanie albo w leasing.

powołany przez ministra zdrowia ze­
spół przygotowuje obecnie stronę prawną 
przedsięwzięcia". - stwierdził minister.

(PAP, ces)

Zniknęły m.in spodnie dżinsowe, bluzy, 
kurtki i paski. Straty wstępnie oszacowano 
na około 5 tys. zł. (ces)

Kradli w deszczu
W nocy z poniedziałku na wtorek, gdy 

w Słupsku szalała ulewa, złodzieje włama­
li się do pomieszczeń hurtowni wędlin przy 
ul. Madalińskiego w Słupsku. Jak się oka­
zało, bardziej od wędlin złodziei zaintere­
sował komputer z dwiema stacjami dysków 
i dwiema drukarkami, a także kasa elektro­
niczna.

Właścicielka hurtowni oceniła straty na 
15 tys. zł.

(joj)

wymianę handlową z północą i w Seulu 
można już kupić telewizory oraz ręczni­
ki produkcji północnokoreańskiej. Rząd 
w Seulu zgodził się nawet pomóc KRLD 
w sfinansowaniu wyjazdu tamtejszych 
sportowców na olimpiadę w Atlancie.

Korea Południowa obawia się nagłe­
go załamania się gospodarki KRLD i 
ewentualnego ataku na Seul lub co naj­
mniej napływu milionów uchodźców, 
których trzeba będzie jakoś wyżywić.

Seulowi nie uśmiecha się też perspek­
tywa sfinansowania procesu zmoderni­
zowania północnokoreańskiej gospodar­
ki. Niektórzy eksperci szacują koszt 
ewentualnego zjednoczenia dwóch Ko­
rei na ponad 200 mld doi. „Nie chcemy 
załamania się państwa północnokoreań- 
skiego w tej chwili” - powiedział wprost 
wiceminister ds. zjednoczenia w rządzie 
Korei Południowej, Moon Moo Hong.

(PAP, ces)

Komuniści mogą 
wzmocnić władzę

W opublikowanym we wtorek przez 
włoski dziennik „La Republica” wywia­
dzie, generał Aleksander Lebiedź uznał, że 
.koalicyjny rząd” z udziałem komunistów 

,/noże wzmocnić Rosję". „Czerwoni i Bia­
li nauczyli się już żyć razem bez wywoły­
wania konfliktów. Jeśli potrafią również 
nauczyć się współdziałania, pozostawiając 
ideologoczne rozdźwięki debatom parla­
mentarnym, przyszłość kraju może tylko na 
tym skorzystać. Z czasem przekonamy się, 
czy komuniści zdołają pohamować ambi­
cje polityczne” - uznał główny współpra­

cownik Jelcyna po wyborach prezydenc­
kich.

Lebiedź oznajmił ponadto, że osobiście 
„gotów jest rozmawiać o secesji" Czecze­
nii z Federacji Rosyjskiej. Uznał, że „przy­
czyn konfliktu należy szukać w Moskwie. 
Jelcyn jest systematycznie wprowadzany w 
błąd, zarówno przez przywódców wojsko­
wych jak i politycznych”. Generał wątpi 
jednak, czy Czeczenia zdoła się utrzymać 
jako państwo suwerenne. „Pozostanie w 
składzie Rosji byłoby wygodniejsze dla 
nich, a także dla nas” - uznał były kandy­
dat na prezydenta. (PAP, ces)

Rosja

Nowy rząd po 9 sierpnia
Skład nowego rządu rosyjskiego nie zo­

stanie ogłoszony przed 9 sierpnia, czyli 
przed inauguracją drugiej kadencji prezy­
denckiej Borysa Jelcyna - oświadczył w 
poniedziałek w Salzburgu, gdzie uczestni­
czy w forum gospodarczym państw Euro­
py Środkowej i Wschodniej, rosyjski mi­
nister gospodarki Jewgienij Jasin. Kate­
gorycznie odrzucił on możliwość udziału 
w nowym rządzie komunistów, niewyklu- 
czył jednak włączenia „specjalistów” z tej 
partii przez premiera Czernomyrdina do

swego gabinetu. Jasin opowiedział się za 
pilnym rządem, zdolnym do prowadzenia 
energicznych reform”. W odpowiedzi na 
pytanie podkreślił, że członków nowego 
rządu będzie dobierał premier Czernomyr­
din, a nie nowy doradca prezydenta ds. bez­
pieczeństwa Aleksander Lebied’.

Wkroczenie Lebiedia na scenę politycz­
ną Jasin określił mianem „fenomenu”. „To 
ewenement, któiy należy uznać za necz 
pozytywną" - powiedział, potrzebowali­
śmy człowieka, umiejącego podejmować 
decyzje”. (PAP,ces)

OGŁOSZENIA
SPRZEDAŻ

KURY nioski. Kobylnica, Wodna 
19, 42-90-59.

MITSUBISHI L300 bus 1981. Słupsk, 
tel. 44-00-66.________ __

OPEL kadett 1.6 D (1986). 0-59 62-42-
25.

CINQUECENTO 704 (1993). Kosza­
lin, 40-44-55.

SYRENĘ bosto (1983) sprawną tech- 
nicznie, zarejestrowaną. Sławno, 74-34,

OKAZYJNIE kiosk z lokalizacją. Ust­
ka 145-780.

DOM na wsi. Sławno, 35-78.

KUPNO

FSO 1500 lub 126p do 800.00 wzglę­
dnie dobry. Koszalin, 412-361.

LOKALE

POMIESZCZENIE (40) do wydzier­
żawienia. Słupsk, 425-994 godz. 10.00 - 
15.00.

USŁUGI

PRZEPROWADZKI. Słupsk, 42-41-
SPRZEDAM dwupokojowe 43 m kw. 

w Miastku, 32_QOO. (0595) 36-00.
SPRZEDAM równiarkę BAŁKEMA. 

Bobolice, 187-135. ___________

12.

c TOWARZYSKIE
ELIZABETH. Słupsk, 43-17-29.

TRABANTA kombi. Sławno, 33-44.

SKODĘ favorit 135LS (1991), zamra­
żarkę. Słupsk, 44-37-67.

VOLKSWAGEN scirocco 1,5 (1978) - 
3 800 zł. Słupsk, 435-920 wewn. 208 do 
piętnastej._________________________

HYUNDAI pony 1.5 (1991), tanio! 
Słupsk, 42-40-96.

FIAT 126p (1982) po wypadku. Słupsk, 
432-555,440-431.___________________

FIAT 125p (1986) po wypadku. Słupsk, 
432-555,440-431.___________________

SEAT malaga 1.2 (1991) po wypadku. 
Słupsk, 432-555,440-431.____________

MERCEDES 123 230E (1983) po wy- 
padku. Słupsk, 432-555, 440-431.

OKAZJA! Fiat 126p (grudzień 
1990).Słupsk, 43-93-06.______________

126P (1993). Ustka, 144-227._______

MERCEDES 200D (1978) białe tabli- 
ce. Słupsk, 444-610._________________

PASSAT kombi (1988). Audi 100 
(1984) - białe tablice. Słupsk, 428-537.

VOLKSWAGEN polo (1990). Słupsk, 
42-64-54.__________________________

TRZYPOKOJOWE (Niepodległości). 
Słupsk, 42-72-21 wewn. 395 do piętnastej.

PRACA

FAKTURZYSTKĘ zatrudni hurtownia 
spożywcza CEROWSKI Słupsk, Le­
szczyńskiego 8. Wykształcenie średnie, 
książeczka zdrowia. Kontakt osobisty 
godz. 16 - 17.

TURYSTYCZNE

WYCIECZKA Hiszpania. 16 dni. 780 
zł. Słupsk, 431-666.

ROŻNE
ATRAKCYNJE kredyty. Koszalin, 

41-64-94.

Serdeczne podziękowania 
dla Zakładu Pogrzebowego 

„Hermes” z Lęborka, za 
kulturalną, profesjonalną i 

pełną taktu obsługę 
ceremonii pogrzebowej 

oraz pomoc 
w jej organizacji

G-2441

składa rodzina 
Dolik
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Famarol chce opanować rynek

NOWE
Słupska Fabryka Maszyn Rolniczych Famarol SA uruchomiła w maju seryjną pro­
dukcję pras wysokiego zgniotu do siana i słomy. Chociaż jest jednym z kilku produ­
centów tych maszyn w kraju, ma szansę opanować znaczną część rynku.
Dwa lata temu służby marketingo­

we zauważyły niedobór w pewnych 
okresach w sprzedaży pras wysokiego 
zgniotu. Postanowiono wykorzystać tę 
lukę na rynku. Na ubiegłorocznej „Po- 
lagrze” w Poznaniu pokazano prototyp 
maszyny, upłynęło pół roku i ruszyła 
seryjna produkcja. Prasa z Famarolu 
ma wyższy stopień zgniotu od innych 
pras produkowanych w kraju, co pod­
nosi jej walory użytkowe, wykonuje 
mniejsze kostki - to też czyni ją prak­
tyczniejszą, posiada oryginalne apara­
ty wiążące renomowanej firmy nie­
mieckiej. Jest ponadto - twierdzi pro­
ducent - o 10-15 proc. tańsza od 
konkurencyjnych. Sprzedaje się do­
brze. Fabryka ma szansę stać się liczą­
cym ich producentem w kraju.

Aby uzupełnić asortyment maszyn 
do zbioru siana i słomy, Famarol od- 
kilku miesięcy importuje oryginalne 
niemieckie prasy rolujące, których jest 
głównym dystrybutorem. Za kilka dni 
rozpocznie montaż 150 kombajnów 
buraczanych, zamówionych przez cu­
krownie i indywidualnych rolników. 
Jeszcze w tym roku pojawią się w 
sprzedaży pługi zagonowe 6-skibowe z 
zabezpieczeniem sprężynowym, poka­
zane również pierwszy raz na ubiegło­
rocznej „Polagrze”. Powinny być w 
sprzedaży już na początku sierpnia. 
Kierownictwo fabryki zapowiada ko­
lejne nowości.

Obecnie Famarol jest jednym z naj­
większych w kraju producentów kosia­

rek do trawy - bębnowych i dysko­
wych, eksportowanych w dużych ilo­
ściach m.in. do Europy Zachodniej i 
Stanów Zjednoczonych, a także pługów 
wahadłowych i agregatów uprawowo- 
siewnych, w tym siewników. W ekspor­
cie sprzedaje jedną trzecią produkcji.

, - Strategicznym naszym celem jest 
utrzymanie tego poziomu - powie­
dział nam Stanisław Węgrzyn, głów­
ny księgowy. - Od dwóch lat fabryka 
osiąga już pozytywny wynikfinansowy. 
W tym roku zaplanowaliśmy o 30 proc. 
większą sprzedaż niż rok temu. Po

pierwszych sześciu miesiącach widać, 
że plan ten jest realny.

By ułatwić rolnikom zakup maszyn 
Famarol podpisał niedawno umowę z 
Pomorskim Bankiem Kredytowym w 
Słupsku na sprzedaż ratalną. Jak powie­
dział S. Węgrzyn - jest gotowy podpi­
sać takie umowy z każdym innym ban­
kiem, jeśli wyrazi tylko taką wolę. Naj­
większą barierą w zakupach jest brak 
ekonomicznych możliwości inwesto­
wania gospodarstw. A Słupskie stanowi 
pod tym względem szczególnie białą 
plamę na mapie kraju. (z)

Nowa prasa wysokiego zgniotu z Famarolu

Fol. Jan Maziejuk

Lato z komputerem
Słupski Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości (ul. Tuwima 22A) organizuje 

dwutygodniowe kursy dla dzieci i młodzieży (10-15 lat) pod hasłem „Spotkania z 
komputerem”. Ośrodek oddaje uczestnikom kursu do dyspozycji 8 komputerów. 
Zajęcia pod opieką specjalisty-informatyka będą odbywać się w grupach ośmio­
osobowych, aby każdy mógł pracować i bawić się przy swoim, komputerze. Na 
tym kursie (cztery razy w tygodniu, po trzy godziny) uczestnicy zapoznają się z 
obsługą komputera, programami narzędziowymi, oprogramowaniem podstawo­
wym, programami użytkowymi: edytorem tekstu i graficznymi. Nie zabraknie gier. 
Zapowiadany jest również komputerowy kurs jęz. niemieckiego. Wszystko za 85 
zł., pod warunkiem, że zbierze się dostatecznie liczne grono chętnych. Szczegóło­
we informacje w Ośrodku, tel. 425-492. (tm)

Biesiada w „Atenie”
Z okazji dorocznej Konwencji Woje­

wódzkiej Socjaldemokracji Rzeczypo­
spolitej Polskiej przebywał w Słupsku li­
der partii Józef Oleksy. Po wyczerpiiją-

J. Oleksy popija mineralną
--------------------------------  Fot. Sławomir Żabicki

cych obradach, były premier, słupscy par­
lamentarzyści i przywódcy lewicy z dok­
torem Janem Sieńką na czele, udali się 
na bankiet do hotelu „Atena”.

Jak zdołaliśmy ustalić, biesiada 
trwała około dwóch godzin. Socjalde­
mokraci jedli na ostro - leczo i zupę 
orzechową (do wyboru) oraz sałatkowe 
przystawki. „Gwoździem” jadłospisu 
były popisowe juki, czyli schab nadzie­
wany pieczarkami. Dwudziestu uczest­
ników biesiady wypiło sporo napojów 
chłodzących i tylko jedną, półlitrową bu­
telkę wódki luksusowej. Całość nie ko­
sztowała SdRP więcej niż 4,5 miliona 
starych złotych.

Jak się dowiedzieliśmy, „Atena” jest 
ulubionym lokalem polityków „wszelkiej 
maści”. Wcześniej przebywali tu m.in. 
książę Lech Wierzchowski (lider Pol­
skiego Ruchu Monarchistycznego) i Ry­
szard Czarnecki (ZChN). W „Atenie” 
pracują dwaj mistrzowie kuchni, którzy 
swego czasu gotowali dla Edwarda Gier­
ka i Wojciecha Jaruzelskiego, gdy ci 
przybywali z gospodarskimi wizytami do 
grodu nad Słupią. (mb)

Wypłaty zasiłków
Od 12 bm. wypłacane będą zasiłki dla 

bezrobotnych za czerwiec br. W Agencji 
PKO przy ul. Chełmońskiego 7, (godz. 
10-16) odbierają zasiłki bezrobotni o na­
zwiskach na litery A i B. 13 bm. - na litery
- C, D, E, F, G, H, IJ, Ka - KI oraz zasiłki 
rodzinne osoby, które utraciły prawo do 
kuroniówek - O, P. 15 bm. - Km - K do 
końca. 16 bm.- L - M. 17 bm. N, O, P. 18 
bm. - R, S - Sr. 19 bm. Ss - S do końca. 20 
bm. T, U, W, Z, X, Ż, Ś, Ć, Ł. W Agencji 
PKO przy ul. Piotra Skargi (godz. 10-15)
- 10 bm. zasiłki rodzinne i kuroniówki dla 
osób na litery A - Bi. 11 bm - Bj - Ch, Ci
- Dr. 12 bm. - Ds - Ge i Gf- Hi. 13 bm. - 
Hj - J i Ka - Kn. 15 bm. - Ko - Kr, Ks-L. 
16 bm. - M - Mo, Mp-N, 0.17 bm. - Pa - 
Po i Pr - R. 18 bm. - Sa - So, Sp -Sze. 19 
bm. - Szf-T, U, Wa - Wo. 20 bm. - Wp - 
Z oraz Ż, Ż, Ć, Ś, Ł. W Agencji PKO przy 
ul. Garncarskiej (godz. 8-15). 10 bm. Bp
- C, D - E, F. 11 bm. - G, H, I, J. 12 bm. -
Ka - Kor, Kos - K do końca. 15 bm. - L - 
Ma, Me - N. 16 bm. - O - Pn, Po - R do 
końca. 17 bm. - Sa - Sr, Ss - S do końca. 
18 bm. - T, U - Wi, Wj - Z do końca. 19 
bm. - Ż, Ź, Ć, Ł, Ś. (a)

Od dzisiaj jeszcze lepsi 
dla naszych klientów

STALER
TOWARZYSTWO
GOSPODARCZE

Nowy znak
STALOWY KUR

Nowa nazwa
STALER

Ta sama firma
TOWARZYSTWO GOSPODARCZE

- Zakład Krawiecki zatrudni inwalidki 
II i III grupy, Słupsk, teł. 438-355.

- II Oddział PKO, Słupsk, 11 Listopa­
da 2, tel. 435-920, wewn. 240 - trzy oso­
by z wykształceniem wyższym ekono­
micznym (mogą być absolwenci).

- Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Czyn”, Słupsk, Leszczyńskiego 7, tel. 
432-516 - mężczyznę - inspektora tech­
nicznych robót elektrycznych.

- Biuro-Technika „Telektronic” Od­
dział w Słupsku, 3 Maja 30, tel. 435-018 - 
mężczyznę, elektronika z samochodem - 
absolwent.

- Słupska Fabryka Mebli, Słupsk, Bole­
sława Krzywoustego 8, tel. 434-004, 
wewn. 212 - ekonomistę z wykształce­
niem wyższym, znajomością obsługi kom­
putera i niemieckiego oraz technologa 
drewna z wykształceniem średnim, obsłu­
gą komputera i znajomością niemieckiego.

- Spółka Cywilna „Olmax”, Słupsk, 
Poznańska 42, tel. 425-288 lub 441-995 - 
mężczyznę na kierownika gorzelni, wy­
kształcenie wyższe lub średnie i upraw­
nienia.

- Urząd Morski, Słupsk, al. Sienkiewi­
cza 18, tel. 423-805 - oficera portu w ka­
pitanacie Ustka i inspektora po nawigacji 
(oficer pokładowy II klasy).

- Państwowe Zakłady Zbożowe, 
Słupsk, Młyńska 4 — osobę z wykształce­
niem wyższym ekonomicznym.

- „Zremb” Jezierzyce, tel. 11-25-66 - 
osobę na zastępcę głównego księgowego 
(60 proc. zwrotu kosztów dojazdu), ja)

DYŻUR REPORTERA

Woda na prąd
We wczorajszy deszczowy dzień odbieraliśmy od czytelników alarmistyczne 

telefony o przeciekających dachach i nieszczelnych ścianach budynków. Zalane 
mieszkania, bezradność nie tylko w obliczu żywiołu.

Pani G. z ulicy Górnej 5 zadzwoniła, jak powiedziała, tylko po to, by się 
wyżalić. Mieszka na czwartym piętrze. Woda lała się z sufitu. O nieszczelności 
dachu wcześniej powiadamiała administrację wojskową, niestety bez skutku.

Mieszkaniec bloku nr 5 przy ul. Bogusława X (nazwisko do wiadomości redak­
cji) rano zauważył wodę na ścianie. Wkrótce zaczęła iskrzyć instalacja elektryczna 
na klatce schodowej. Andrzej M. najpierw zadzwonił do pogotowia energetyczne­
go. Odesłali go do ZGM 2 - odpowiedzialnego za instalację w budynku. ZGM 
odsyłało lokatora do elektryka, którego akurat nia było.

Ponieważ instalacja zaczęła płonąć coraz mocniej, a iskry strzelały z głównej 
skrzynki, lokator zadzwonił do straży pożarnej. Przyjechali natychmiast i poodłą- 
czali prąd. Po chwili pojawił się przedstawiciel ZGM.

Lokator tego budynku powiedział nam, że złoży doniesienie do prokuratury: na 
pogotowie energetyczne i ZGM, za świadomie lekceważenie zagrożenia. (joj)

Pogoda dla złodziei
Wbrew pozorom deszczowa aura tego 

lata nie służy pozostawaniu wczasowi­
czów w miejscach letniego zakwaterowa­
nia i doglądaniu swego dobytku. Miniony 
weekend przyniósł istną plagę włamań i 
kradzieży. Sezonowi złodzieje najpierw 
dali znać o sobie w piątek w Rowach. 
Później grasowali w Ustce, Łebie i gdzie 
jeszcze trafiła się „okazja”.

Sobota zapisała się tylko jednym wła­
maniem z kradzieżą w ośrodku wypo­
czynkowym „Fampa” w Łebie - ofiarami 
złodziei padli wczasowicze z woj. jele­
niogórskiego. Ponieśli straty łącznej war­
tości prawie 2,5 tys. zł. W niedzielę było 
7 takich przypadków, z czego 6 typowo 
sezonowych. Złodzieje zakradli się m.in. 
do ośrodków wypoczynkowych „Energe­
tyk” i „Niezapominajka”. Złupili wczaso­
wiczów krajowych i zagranicznych z pie­
niędzy, odzieży, drogiego sprzętu foto­

graficznego, komputerowego i dokumen­
tów osobistych. W Łebie na kampingu 
„Ambrę” okradli nawet biuro turystyczne 
„Filoxenia”.

Letni przestępcy zapuszczali się nawet 
w głąb województwa kradnąc, np. z ośrod­
ka „Przemysłówka” w gminie Parchowo, 
volkswagena golfa wartości ok. 36 tys. zł, 
na szkodę turysty niemieckiego. W gminie 
Wicko „obrobili” forda transita, pozbawia­
jąc mieszkańców Wrocławia rzeczy osobi­
stych wartości ok. 6,8 tys. zł.

Łupem złodziei stał się też ustecki 
sklep „Strażak”, który ogołocono m.in. z 
solidnych zamków drzwiowych, np. 
marki „Gerda”. Listy dopełnia jeszcze 
kradzież roweru górskiego w Słupsku. 
Był to jedyny przypadek w minionym 
weekendzie, gdy sprawca nie uszedł 
bezkarnie. Pozostali, niestety, mieli po­
godę mimo niepogody. (wir)

Odszedł na wieczną 
wachtę

To dzisiaj może nie na miejscu: 
przyzwyczajeni jesteśmy wszak do 
innego typu zachowań, zachęcani 
do manifestowania swej obecności, 
energii, przebojowości. A Mirosław 
Włodkowski był przecież człowie­
kiem skromnym - chociaż jednocze­
śnie miał wiele powodów, by się 
szczycić własnymi osiągnięciami.

Młody inżynier mechanik - ab­
solwent Politechniki Gdańskiej, trzy­
dzieści lat temu podjął pracę w słup­
skim „Sezamorze”, jeszcze w starym 
zakładzie przy ul. Mickiewicza. W 
mieście był po kilku latach coraz bar­
dziej znany dzięki fotografii, w 
której miał spore osiągnięcia; stał się 
jednym z animatorów Słupskiego 
Towarzystwa Fotograficznego. Z

czasem - nie rezygnując z fotografii
- wszedł w świat żeglarstwa. Uczest­
niczył, jeszcze w latach siedemdzie­
siątych, w pierwszych, pionierskich 
wyprawach słupskich załóg do po­
rtów Skandynawii. Pisywał na ten te­
mat do biuletynu żeglarskiego. Bun­
tował się jednak przeciw sformalizo­
waniu żeglarstwa, papierkowemu 
obłędowi, skrępowaniu nieżyciowy­
mi przepisami. Udowadniał mimo 
wszystko, że nawet w tych warun­
kach można znaleźć kawałek wolno­
ści na morzu. Postawił sobie ambitny 
i w tamtych latach, wydawało się, 
niewykonalny cel. Sam zaczął budo­
wać mały jacht. Tworzył go latami, w 
garażu! Potem przyszedł upragniony 
dziewiczy rejs na własnym małym 
jachcie, coraz dłuższe wyprawy 
wzdłuż polskiego wybrzeża. Po nich
- kolejne cele do zrealizowania, na 
następnym jachcie, budowanym wła­
snymi rękami. Tym razem stawiał go 
w blaszaku w „Sezamorze”.

Tej pracy nie zdążył ukończyć. W 
grudniu ub. roku przeszedł ciężką 
operację w Szczecinie. Pełen nadziei i 
optymizmu po powrocie do Słupska 
podjął znów pracę zawodową i budo­
wę jachtu. Nastąpiło jednak pogorsze­
nie stanu zdrowia. Zmarł w sobotę, 
6 lipca. Porządny, dobry, sprawiedli­
wy człowiek. Takim zachowają Go w 
pamięci przyjaciele i znajomi. Poże­
gnamy Go dzisiaj na starym cmenta­
rzu w Słupsku, o godz. 12.20.

Handel pod nadzorem

Maź z matiasów
Tuż przed sezonem Państwowa Inspekcja Pracy, oddział w Słupsku sprawdziła targowiska w 
Słupsku, Ustce, Lęborku, Sławnie i Bytowie.

KOSZALIN
ul. Szczecińska 55 
tel. (0 94)42 70 27

SŁUPSK
ul. Portowa 15 

tel. (0 59) 284 45, w. 41

Oprócz kiosków spożywczych i ga­
stronomicznych inspektorzy PIH skon­
trolowali punkty handlu okrężnego, 
których jest coraz mniej i w których nie 
można sprzedawać alkoholu, żywności 
dietetycznej, grzybów, dziczyzny, nie- 
pasteryzowanego mleka, nie opakowa­
nych ciastek i pieczywa.

Na 28 skontrolowanych stoisk han­
dlowych (3 obwoźne) stwierdzono 23 
nieprawidłowości, w tym 18 wykro­
czeń, ukaranych mandatami. W 8 punk­
tach przekroczone były daty przydatno­
ści do spożycia i minimalnej trwałości. 
Oferowano głównie nieświeże artykuły 
mleczarskie: twarogi, śmietanę, sery 
twarde, kefiry i margaryny. Charaktery­
styczne, że coraz rzadziej w sprzedaży 
znajduje się żywnośę pochodzenia za­
granicznego, która musi mieć polskie 
oznakowanie. Nie dopełnił tego obo­
wiązku sprzedawca handlu okrężnego 
skontrolowany w Sławnie, za co stanie

przed kolegium ds. wykroczeń.
Stan sanitarny badanych obiektów 

raczej nie budził zastrzeżeń, warunki 
przechowywania żywności też, chociaż 
w 5 punktach tłuszcze roślinne i nabiał 
trzymano poza urządzeniami chłodni­
czymi. Sprzedawcy zwykle wywieszali 
na towarach ceny w starych i nowych 
złotych, ale w 4 placówkach tego nie do­
pilnowali. Ogólnie inspektorzy wydali 
16 mandatów na kwotę 530 zł, a cztery 
sprawy skierowali do kolegium: brak 
oznakowania zagranicznego towaru, 
sprzedaż mielonego mięsa bez zezwole­
nia (2 przypadki) i sprzedawanie nie­
świeżych (barwy żółtej, konsystencji 
mazistej) matiasów.

PIH sprawdził także 7 punktów ga­
stronomicznych na targowiskach w 
Słupsku, Ustce i Lęborku. Tylko w jed­
nym przypadku (w Ustce) zaniżano 
wagę produktu - niezgodne z gramaturą 
były dwa szaszłyki z drobiu. Gorzej było

z jakością wyrobów - na 36 badanych 
partii zakwestionowano aż 15. W 3 pla­
cówkach w Ustce, Słupsku i Lęborku 
sprzedawcy smażyli frytki na toksycz­
nym, brunatnej barwy oleju, czym zaj­
mie się kolegium. Na 5 skontrolowanych 
placówek w 3 przypadkach zakwestio­
nowano tłuszcz używany do smażenia.

- Zauważyć należy, że inspektorzy 
nie stwierdzili łamania zarządzenia wo­
jewody w sprawie zapobiegania epidemii 
żółtaczki pokarmowej — mówi mgr Ja­
nusz Teodorowicz, szef słupskiego od­
działu PIH. - Inne osoby wydają klien­
tom towary żywnościowe, na przykład 
chleb, nabiał, inne kasują pieniądze. 
Pieczywo pakowane jest w woreczki fo-% 
liowe. Oczywiście kontrole są doraźne, 
przecież nie można postawić inspektora 
nad każdym sprzedającym.

W sezonie PIH skupi się nad kontro­
lami punktów gastronomicznych w miej­
scowościach wypoczynkowych, (mara)

SŁUPSK
tel.

44-44-43

TAKI
ZATORZE

Dawniej TAXI 
Głos Pomorza

20% taniej 
na telefon i kartę 

stałego klienta
Do usług 

przez 24 godziny

TELEFONY
Słupsk. POGOTOWIA: Energe­

tyczne: 991; Gazownicze: 992; Cie­
płownicze: 993; Wodnokanalizacyjne: 
994; Ratunkowe: 999, (podstacja przy 
ul.Banacha: 43-13-71); Weterynaryj­
ne: 422-631; Policja: 997; Straż Pożar­
na: 998; Biuro Numerów: 913; IN­
FORMACJA: Paszportowa: 955; Ko­
lejowa - pociągi przyjeżdżające do 
Słupska: 933, pociągi odjeżdżające ze 
Słupska: 934; RADIO TAXI - dla 
osób niepełnosprawnych, Słupsk, tel. 
444-447; INFORMACJA o AIDS: 
958; ALKOHOLOWY tel. zaufania: 
424-278 (czynny w godz. 16-20, wtor­
ki i czwartki); MŁODZIEŻOWY 
TEL. ZAUFANIA: 428-035 (czynny 
w godz. 15-18, w soboty 9-12)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI „JAN­

TAR”, Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, 
tanio, szybko

RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁ­
NOSPRAWNYCH, SŁUPSK, tel.
444-447

USŁUGI SZKLARSKIE, całodobo­
we, faktury VAT. Słupsk, ul. Ponia­
towskiego, tel. 425-767 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 0-90525005 

POGRZEBOWE „HERMES”, 
Słupsk, Tuwima 3, tel. 428-495, 
443-083, CAŁĄ DOBĘ 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„EDEN” Lębork, Młynarska 20, tel. 
624-474

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„ZNICZ” przechowywanie zwłok bez­
płatnie. Lębork, tel. 612-281 

POGRZEBOWE „KALLA”, 
Słupsk, Armii Krajowej 15, 428-196, 
421-285 (całą dobę)

POGRZEBOWE „HADES” CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 
429-891, 436-449 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
„HERMES” Lębork, ul. Targowa 52 
tel. 115-173 (całodobowy)

DYŻURY
SŁUPSK: „PRZY RYNKU”, ul. 

Wileńska, tel. 42-28-44 
USTKA: „REMEDIUM”, ul. Wy­

szyńskiego, tel. 146-969

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA 

ŚRODKOWEGO (poniedz. nieczynne 
w pozostałe dni czynne 10-17)- Zamek 
Książąt Pomorskich : „Skarby książąt 
pomorskich”, „Sztuka dawna Pomorza 
od XIV do XVIII wieku”, St. I. Witkie­
wicz - Witkacy (1885-1939) - twór­
czość plastyczna, Otto Priebe (1886- 
1945) - malarstwo, rysunek, grafika; 
MŁYN ZAMKOWY - „Dawna i 
współczesna sztuka ludowa na Pomorzu 
Środkowym”; BASZTA CZAROW­
NIC ul. F. Nullo 13: „Bośnia” — wysta­
wa fotograficzna Krzysztofa Milera; 
GALERIA KAMERALNA ul. Party­
zantów 31 A: Kazimierz Babkiewicz 
malarstwo i rysunek 

KLUKI: MUZEUM WSI SŁO­
WIŃSKIEJ (czynny 9-16), „Kultura i 
sztuka ludowa Słowińców”, Józef 
Chełmowski - rzeźba i malarstwo 

USTKA: BAŁTYCKA GALERIA 
SZTUKI ul. Zaruskiego 1A (czynne 
10-18) - „Artystyczne Łącze”

KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 425 

191) - „Na żywo” (USA), godz. 17; 
„Wampir w Brooklynie” (USA), godz. 
19; „Szamanka” (poi.), godz. 21 

USTKA: DELFIN - „Księżniczka 
Łabędzi” (USA), godz. 12; „Młodzi 
gniewni” (USA), godz. 14; „Skrawki 
życia” (USA), godz. 16; „Całkowite za­
ćmienie” (ang.), godz. 18; „Przed egze­
kucją” (USA), godz. 20; „Sabrina” 
(USA), godz. 22.10 (Teb)

Jamniczka 
do odebrania

W Schronisku dla Zwierząt przy ul. 
Portowej w Słupsku jest do odebrania 
jamniczka gładkowłosa, brązowa, zna­
leziona przed tygodniem na Osiedlu 
„Nadrzecze”. Informacje pod numerem 
telefonu: 422-959. (a)
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ZADZWOŃ
Nie dostaną poparcia 

społeczeństwa
- Czytając relację z pobytu Józefa 

Oleksego w Koszalinie, dowiedzia­
łem się, że największym problemem 
dla SdRP jest Kościół. Partia ta ma 
wielkie zakusy na stworzenie państwa 
świeckiego, bo dla nich jest to najważ­
niejsze. Chyba już zapomnieli, że to 
przerabialiśmy wcześniej, że mamy 
demokrację, a obecny ustrój zapew­
nia tolerancję w poglądach. Przeszka­
dza im Kościół, przeszkadzają ołtarze, 
bo nie widzą nic poza dążeniem do 
władzy absolutnej. Nieważne jest dla 
nich bezrobocie, niedofinansowanie 
służby zdrowia i oświaty ani nędzne 
świadczenia emerytalno-rentowe.

Poseł Ulicki z zadowoleniem oce­
nia ten rok jako pomyślny dla partii.
A co z pomyślnością narodu?

Chciałbym coś poradzić: przedsta­
wiciele SdRP przestańcie zachłysty­
wać się własnymi sukcesami, bo nie 
tędy droga do zjednania sobie społe­
czeństwa, a przecież to od niego zale­
ży, kto wygra kolejne wybory. Jeśli 
się nie zatrzymacie w swoich zapę­
dach, to naród zatrzyma was. Pan 
Ulicki już teraz niech się zastanowi, 
czy koszalinianie okażą mu swoje 
poparcie w czasie wyborów - prze­
strzega Czytelnik, który przedstawił 
się jako Polak - Kowalski. (tg)

Jest apteka w Sarbinowie
— Mieszkańcy Sarbinowa przez 

długi czas zabiegali o pozwolenie na 
otwarcie apteki. Wcześniej mieściła 
się ona nad ośrodkiem zdrowia. Po jej 
zlikwidowaniu nie można było uzy­
skać zezwolenia na otwarcie nowej 
placówki, ze względu na przepisy, na 
podstawie których stwierdzono, że 
punktu aptecznego nie wolno umie­
ścić na wyższych kondygnacjach. W 
naszym miasteczku nie ma innego po­
mieszczenia, które spełniałoby ko­
nieczne warunki.

O pomoc w tej sprawie zwrócili­
śmy się najpierw do „Głosu Pomo­
rza’’, który sprawie nadał bieg poprzez 
nagłośnienie problemu i zaprezento­
wanie wyjaśnień osób odpowiedzial­
nych za wydanie takiej decyzji.

Później, dzięki zrozumieniu po­
trzeb tutejszych mieszkańców wyra­
żających także interes turystów, wo­
jewoda -pan Jerzy Mokrzycki wpły­
nął na rozwój sprawy.

Zwyciężył, na szczęście, rozum i 
dzięki temu apteka w Sarbinowie już 
działa.

Za pomoc, w imieniu swoim, tu­
tejszych mieszkańców oraz licznych 
turystów, panu wojewodzie i redak­
cji „Głosu Pomorza” dziękuję - Sła­
womir Wilk, kierownik Ośrodka 
Zdrowia w Sarbinowie. (tg)

To już nie ten festiwal
- Od ponad 20 lat prawie corocz­

nie przyjeżdżam z rodziną na wczasy 
do Kołobrzegu. Odpowiada nam tu­
tejszy klimat i podoba się miasto - 
każdego roku piękniejsze. Podstawo­
wą atrakcją tego wypoczynku jest, 
oczywiście, plażowanie i kąpiele w 
morzu. Niestety, w tym roku ze 
względu na fatalną pogodę, pozosta­
ły nam tylko spacery brzegiem Bał­
tyku. Kolejną atrakcją był Festiwal 
Piosenki Żołnierskiej. Nasi znajomi 
zawsze zazdrościli nam tego, że oglą­
daliśmy to wspaniałe widowisko, z 
którego wrażenia na długo pozosta­
wały w pamięci.

Po rocznej przerwie znowu przy­
jechaliśmy do Kołobrzegu. Zaplano­
waliśmy obejrzenie festiwalu. Z przy­
krością stwierdzamy, że chociaż na­
zwa tej imprezy jest ta sama, to nie 
jest to już ten sam festiwal. Wszyscy 
wiedzą, że piosenki żołnierskie są 
przede wszystkim rytmiczne, a ich 
słowa najczęściej mówią o życiu w 
wojsku, o tęsknocie do cywila łub do 
dziewczyny. Teraz do repertuaru ko­
łobrzeskiego wkradło się disco polo. 
Nie mam nic przeciwko tej banalnej 
muzyce, ale powinna ona być prezen­
towana na innych festiwalach lub kon­
certach zorganizowanych dla jej mi­
łośników.

Piosenka żołnierska ma w sobie 
coś, co porywa zarówno młodzież, jak 
i ludzi starszych, i taką powinna po­
zostać - mówił J. Kalmak z woje­
wództwa krakowskiego. (tg)

Atakuje głównie dzieci
Rozmowa z doktor Moniką Czachorowską z Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie

- Czy grozi nam epidemia zapalenia 
opon mózgowo-rdzeniowych?

- Myślę, że należy się raczej spodzie­
wać możliwości zwiększenia tylko licz­
by przypadków zachorowań. Do połowy 
czerwca tego roku zanotowano w kraju 
471 przypadków - nieznacznie więcej niż 
w analogicznym okresie roku ubiegłego. 
Wzrost liczby zachorowań jest wyraźny 
w województwie lubelskim, warszaw­
skim i gdańskim.

- Kto choruje?
- Głównie dzieci w wieku od 4 do 

14-15 lat. Tylko 15 procent dorosłych.
- Są powikłania?
- Na szczęście choroba przebiega bar­

dzo łagodnie i nie pozostawia żadnych 
śladów.

Doniesienie, które złożyła żona poli­
cji na męża w kwietniu tego roku, nie było 
pierwszym. - Znęca się fizycznie i mo­
ralnie nade mną i czwórką naszych dzieci 
od pięciu lat - podała. - Upija się i 
wszczyna awantury. Mnie wyzywa odk..., 
dzieci od cudzych bękartów. Grozi, że nas 
podusi - już zresztą próbował to na mnie 
albo, że podpali - raz oblał mieszkanie 
benzyną. Często uciekamy na noc z domu, 
śpimy u sąsiadów lub pod chmurką. Dzie­
ci straszy dodatkowo, że się powiesi. Bie­
rze w ich obecności sznur i pisze testa­
menty, w których rozdziela swój dobytek.

Gdy jest trzeźwy - zapisano w proto­
kołach - jego zachowanie jest w miarę 
poprawne, poza tym, że nie odzywa się 
do żony i wszelkie sprawy załatwia za po­
średnictwem dzieci. - Taka k... nie bę­
dzie wchodziła do mnie do pokoju - uza­
sadnia. Informuje również nieletnie po­
tomstwo (10-14 lat), dlaczego gwałci ich 
matkę od czasu do czasu: - W końcu jest 
moją żoną, musi więc zaspokajać moje 
potrzeby seksualne. Do kogo niby mam 
pisać w związku z tym petycję?

- Ulegam mu - tłumaczy żona - w

- A jednak chorego trzeba hospitali­
zować. U dzieci dodatkowo robi się 
punkcje lędźwiowe?

- Infekcja wirusowa przebiega podob­
nie jak grypa: gorączka, bóle głowy, wy­
mioty, dreszcze, czasami bóle mięśnio­
we i wysypka. Tylko, o ile przy grypie 
leczenie polega na podawaniu jedynie 
środków przeciwgorączkowych, przeciw­
bólowych, czasem kroplówki, to w przy­
padku zapalenia opon mózgowych jest 
już konieczność niezwykle intensywne­
go, nawet agresywnego, leczenia antybio­
tykami. Tu nawet godziny odgrywają 
bardzo ważną rolę. Zbyt późne rozpoczę­
cie leczenia niesie nieobliczalne skutki,

obawie o dzieci. Gdy próbowałam się bro­
nić, zagroził, że jeśli ja mu nie będę słu­
żyć, to sięgnie po dzieci. One wyznały, iż 
nie wiedzą, dlaczego ich ojciec tak się za­
chowuje, bo ani mama, ani one nie dają 
ku temu powodów. - Kiedyś poprosiłem 
go - opowiada syn - aby tego nie robił, 
to mnie wtedy zbił.

Oskarżony bagatelizuje zarzuty: -Jak 
w każdym małżeństwie, tak i w naszym 
zdarzały się kłótnie. Nigdy jednak nie 
uderzyłem żony. Nie stosowałem również 
kar fizycznych wobec dzieci, gdyż wycho­
dzę z założenia, że nie jestem dla nich 
katem, ale ojcem.

Raz wprawdzie, chcąc rozładować na­
pięcie, zniszczył szafkę - aby nie skrzyw­
dzić żony. Złości go, bo nie dba o dom. 
Dlatego oblał kiedyś brudne chodniki 
benzyną, żeby je w końcu uprała.

We wsi sprawa jest znana i będzie o 
niej jeszcze głośniej - wkrótce rozpatrzy 
ją Sąd Rejonowy w Słupsku. Niemniej - 
z uwagi na dzieci - wszelkie dane iden­
tyfikacyjne zachowam w anonimowości.

(mim)

jak możliwość porażeń i padaczki. Dla­
tego przeprowadzamy punkcję w celu 
postawienia właściwej diagnozy.

- Jak ustrzec się przed zachorowa­
niem?

- Ponieważ choroba przenosi się dro­
gą pokarmową i kropelkową najważniej­
sze jest higienicznie przygotowywanie i 
spożywanie posiłków. Zalecam mycie 
owoców i warzyw w przegotowanej wo­
dzie i długie gotowanie potraw. Wirusy 
giną w temperaturze powyżej 60 stopni 
Celsjusza.

Rozmawiała:
Teresa Kwaśniewska

(PAI)

Spotkania 
polonijne 
- ubogie, 

ale
chędogie

W tym tygodniu do Koszali­
na zjechały liczne grupy Po­
laków mieszkających poza 
granicami kraju, uczestni­
czących w tegorocznym Le- 
cie Polonijnym.

W niedzielę (7 lipca) rozpoczęły się 
zajęcia Studium Dyrygentów Chórów 
Polonijnych. Przez blisko dwa tygodnie 
w zajęciach doskonalących warsztat ucze­
stniczyć będą artystyczni kierownicy ze­
społów chóralnych z Rosji, Litwy, Łotwy, 
Białorusi, Węgier, Kanady, Brazylii, 
USA i Czech.

Wzorem poprzednich lat słuchacze 
Studium mieszkają i odbywają zajęcia w 
Bursie Międzyszkolnej przy ulicy Jana 
Pawła II. Ich pobyt zwieńczy uroczysty 
koncert, który odbędzie się 19 lipca w 
amfiteatrze.

W poniedziałek (8 lipca) rozpoczęła się 
także Kolonia Polonijna. Do Koszalina 
przyjechała grupa polskich dzieci i mło­
dzieży, mieszkających na stałe w Rosji, 
Białorusi, Słowacji, Austrii, Niemczech, 
we Włoszech i na Węgrzech. Tradycyj­
nym miejscem ich zakwaterowania jest 
Szkoła Podstawowa nr 17. Do 27 lipca 
polinijni koloniści będą nie tylko wypo­
czywać, ale także doskonalić znajomość 
języka polskiego, uczyć się polskich pie­
śni i narodowych tańców. Kierownikiem 
artystycznym kolonii jest znany koszaliń­
ski choreograf Grażyna Mulczyk-Skar- 
żyńska.

Od 19 lipca Koszalin będzie gościć 
kolejną grupę Polonusów - uczestników 
Warsztatów Artystycznych i Spotkań 
Chórów Polonijnych. 22 lipca w Bał­
tyckim Teatrze Dramatycznym zespo­
ły śpiewacze zaprezentują swoje umie­
jętności, 26 lipca zaś wystąpią w kon­
cercie galowym w amfiteatrze. Podczas 
wielkiej gali wystąpią także dzieci z 
kolonii artystycznej.

Przez cały czas swego pobytu w Ko­
szalinie zarówno chóry polonijne jak 
uczestnicy kolonii spotykać się będą z 
mieszkańcami naszego regionu. Mimo 
znacznie ograniczonych funduszy na 
organizację tegorocznego Lata Polonijne­
go jego organizatorzy - koszaliński Od­
dział Stowarzyszenia Wspólnota Pol­
ska, - zamierza przeprowadzić program 
nie odbiegający od tego, który był reali­
zowany w poprzednich latach. (mk)

W takich siedmiomilowych butach można czasami dojść... do krainy marzeń, (a)
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ —- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Fot. SAS

Rzepak ozimy znajduje się w fazie tworzenia łuszczyn, a jary 
- w końcu kwitnienia. Zboża ozime kończą lub zakończyły już 
kwitnienie, jare są w pełni kłoszenia. Wczesne ziemniaki kwit­
ną, odmiany późne weszły w fazę zwierania międzyrzędzi, ro­
śliny strączkowe - kwitnienia i zawiązywania się strąków. Desz­
czowa pogoda utrudnia zabiegi chemizacyjne. Zwalczane są 
mszyce w ziemniakach nasiennych, zaraza ziemniaczana i ston­
ka, w zbożach jarych i ozimych - mszyce i skrzypionki. Uwil­
gotnienie gleby jest w całym województwie dostateczne, w re­
jonach z przewagą gleb ciężkich - nawet nadmierne.

PROGNOZA POGODY
(Opracowana przez Centralne Biuro Prognoz Instytutu Me­

teorologii i Gospodarki Wodnej w Warszawie)
10 VII - temp. min. 10, maks. 16-18, wiatr umiarkowany 

zachodni, pochmurno z przejaśnieniami, przelotne opady i bu­
rze; 11VII - temp. min. 10, maks. 16-18, wiatr zachodni, opa­
dy i burze bez zmian; 12 VII - temp. min. 10-12, maks. 20-22,

Oskarżony bagatelizuje zarzuty

„Nie jestem katem, 
ale ojcem”

PROGNOZA AGROMETEOROLOGICZNA
wiatr umiarkowany, południowo-zachodni, zachmurzenie duże 
z rozpogodzeniami, przelotne opady deszczu; 13 VII - tern. 
min. 10-12, maks. 20-22, wiatr i deszcze bez zmian; 14 VII - 
temp. min. 10-12, maks. 20-22, wiatr i deszcze bez zmian.

Rolnicze i ekonomiczne zalecenia
W zbożach ozimych występują choroby grzybowe. Mącz- 

niak prawdziwy w dość dużym nasileniu na plantacjach pszeni­
cy ozimej i jarej, jęczmienia oraz żyta. W jęczmieniu ozimym 
notuje się dość duże porażenie rynchosporiozą, w jarym - pa- 
siastością liści. Pszenica zaatakowana jest również septoriozą, 
rdzą brunatną i żółtą oraz zgorzelą podstawy źdźbła. Zboża 
porażone są znacznie szkodnikami: skrzypionkami i mszyca­
mi. Większość plantacji wymaga ochrony chemicznej. Stonka 
występuje w ziemniakach w niewielkim nasileniu.

(Prognoza przygotowana przez specjalistów z Ośrodka Do­
radztwa Rolniczego w Boninie) (Oprać, pu)
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Lato z Przymorzem
Pnumorsa.

Przedsiębiorstwo Usługowo-Tury- 
styczne „Przymorze”, spółka z ograni­
czoną odpowiedzialnością w Słupsku 
wkracza w piąty rok działalności. W 
warunkach gospodarki rynkowej założy­
ciele firmy, w większości byli pracow­
nicy SPT „Przymorze” - istniejącego od 
1975 roku, podjęli wysiłek dostosowa­
nia przejętego i kupionego majątku do 
współczesnych potrzeb. Jak mówi Ru­
dolf Janik, prezes Zarządu spółki - 
klient ponosi koszty wypoczynku i wy­
maga należytej obsługi.

Gruntownie zmodernizowane, trzy- 
gwiazdkowe hotele „Staromiejski” i 
„Zamkowy” dysponują 150 miejscami 
noclegowymi w pokojach 1-, 2- i 3-oso- 
bowych. Hotelowe restauracje posiada­
ją 180 miejsc. Na tegoroczny sezon let­
ni oddano do użytku największą inwe­
stycję fumy - rozbudowany i zmoder­
nizowany Ośrodek Wypoczynkowy 
„Przymorze” w Rowach. Jest to obiekt
0 wysokim standardzie, z 80 miejscami 
noclegowymi w hotelu w apartamentach
1 pokojach 2-, 3-, 4-osobowych z łazien­
kami (w części tańsze - z umywalkami). 
Goście hotelowi mają do dyspozycji re­
staurację, bar, odkryty basen z podgrze­
waną wodą, kort tenisowy, boisko spo­
rtowe, plac zabaw dla dzieci. Jest strze­
żony parking. W Rowach „Przymorze” 
posiada ośrodek wypoczynkowy - ze 
100 miejscami noclegowymi w bunga­
lowach, z łazienkami, aneksami kuchen­
nymi z lodówką i kuchenką elektrycz­
ną. Na terenie ośrodka znajdują się apar­
tamenty z kompletnie wyposażonymi 
kuchniami dla 3-4-osobowych rodzin. 
Ośrodek dysponuje świetlicą z TV sat, 
placem zabaw dla dzieci, parkingiem. 
Trzecim obiektem firmy w tej miejsco­
wości jest Camping „Przymorze” - 
obiekt zaliczony do II kategorii, dyspo­
nujący 400 miejscami dla namiotów i 
przyczep kempingowych, 40 miejscami 
w 2- i 3-osobowych pokojach z łazien­
kami, 12 domkami turystycznymi typu 
„Brda” wyposażonymi w kuchnie, ła­

zienki, pokój wypoczynkowy i dwie sy­
pialnie. Camping posiada jadłodajnię, 
sklep, świetlicę.

Komfortowo wyposażone dómki let­
niskowe firma wynajmuje dla swoich 
turystów oprócz Rowów i Poddąbia tak­
że na Pojezierzu Kaszubskim - Reko- 
wo, Studzienice oraz w atrakcyjnym roz­
lewisku Brdy w oklicy Przechlewa - nad 
jeziorami Końskie i Szczytno (łącznie 
ok. 50 domków). Wędkarzom zapewnio­
no korzystanie z jezior.

Sukcesem „Przymorza” jest zaintere­
sowanie ofertą renomowanych biur tu­
rystycznych z Niemiec, Danii, Holan­
dii, za pośrednictwem których wynajmu­
je się bazę turystyczną.

Oprócz turystyki przyjazdowej (kra­
jowej i zagranicznej), PUT „Przymorze” 
posiada atrakcyjną ofertę dla polskich 
amatorów wypoczynku za granicami 
kraju, głównie w Hiszpanii, Włoszech, 
Francji, Holandii i Skandynawii. Pod­
pisano już m.in. umowy z zagraniczny­
mi biurami podróży na wypoczynek 300 
osób w Hiszpanii, tyle samo we Wło­
szech. Agencyjną sieć sprzedaży wycie­
czek (i trasę autokaru) zorganizowano 
w województach: olsztyńskim, elblą­
skim, gdańskim, słupskim, koszalińskim 
i szczecińskim.

W tegorocznym sezonie „Przymo­
rze”, w większości form wypoczynku, 
dysponuje jeszcze wolnymi miejscami 
w domkach, na wczasy w Rowach w II 
połowie sierpnia i we wrześniu, na wy­
cieczki do Hiszpanii - w lipcu i sierp­
niu.

„Przymorze” za swoje usługi oferuje 
konkurencyjne ceny. Za wypoczynek w 
drugiej połowie sierpnia cenę standar­
dową obniża się o 30 proc., w czerwcu i 
wrześniu - o 45 proc.

Wszelkie informacje - zgłoszenia są 
przyjmowane w naszej firmie, 76-200 
Słupsk, ul. Jedności Narodowej 4, tel. 
(0-59) 424035, fax (0-59) 425019, tlx 
583219.

G-2429

Największy Salon “ " "t na Pomorzu 
Europe Center Słupsk Sp. z o.o

w Słupsku, ul. Krzywoustego 8

ZATRUDNI ,do salonu meblowego przy 
ul. Szczecińskiej,

osobę na stanowisko Dyrektora Salonu.
Mile widziane wykształcenie wyższe i 
znajomość języka niemieckiego. 
Informacje, tel. 434-004 w. 212.

ma

inni
Kaczki z Nowej Paczki 

VOX
artyści cyrkowi z Julinka

12.07.
KOŁOBRZEG

Port Jachtowy, godz. 16.00
Zagraj podczas festynu
„Lato z LOTTO" w Twoim mieście.

Wspaniała zabawa,
atrakcyjne nagrody w wielu konkursach

Zapraszamy

i i

6



Środa, 10 lipca 1996 r. MOTORYZACJA - REKLAMA
Hossa w salonach

TAK SIĘ RODZI 
ŚREDNIA KLASA

Jak podała niedawno prasa centralna, do 
końca rr\aja sprzedano w Polsce prawie 168 
tysięcy nowych pojazdów, a więc o kilka­
dziesiąt tysięcy więcej niż w Szwajcarii 
(ale dziesięć razy mniej niż u sąsiadów zza 
Odry). Szacuje się, że do końca bieżącego 
roku Polacy kupią rekordową ilość 300 
tysięcy nowych aut.

- W minionym półroczu sprzedaliśmy 
więcej samochodów niż przez cały 1996 
rok — ocenia Eugeniusz Dowbusz, kosza­
liński dealer firmy Opel, przypominając, 
że pierwsza samochodowa hossa nastąpi­
ła już w 1993 roku. Słabszy był 1994 rok, 
w ubiegłym natomiast - popyt na auta 
wrócił do normy. W Oplu najlepiej „scho­
dzą” montowane w Polsce astry. - W po­
przednich latach sprzedawaliśmy samo­
chody tego typu wyprodukowane w innych 
montowniach. Polskie im nie ustępują, a 
moim zdaniem są nawet lepsze - dodaje 
dealer. Nieźle sprzedaje się także opel 
corsa i nowa wersja Vectry.

W firmie „Dubnicki”, prowadzącej sa­
lon Renault, przypomniano nam, że tego-

To Rie przesada, nowe auta idą jak ciepłe bułeczki - 
potwierdzają właściciele koszalińskich salonów samo­
chodowych. Niespodziewany boom moloiyzacyjny tłu­
maczą bogaceniem się rodaków (na razie jednak ła­
twiej odłożyć na nowe auto niż na własny dom), zmia­
ną ich przyzwyczajeń i większą dostępnością do poży­
czek samochodowych. Każdy indagowany przez nas 
dealer, jako główną przyczynę dobrej sprzedaży samo­
chodów wymienia jednak... walory tej firmy, którą re­
prezentuje^_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

nież renault megane. - Klienci, którzy po- 
przednio decydowali się na pojazdy uży­
wane, teraz docenili walory aut nowych. 
Co ciekawe, coraz większym zainteresowa­
niem cieszą się u nas samochody bardziej 
komfortowe, choćby wspomniane megane. 
Można wnioskować, że w Polsce kształtu­
je się klasa średnia.

Waldemar Sadowski, właściciel salonu 
Nissana, szacuje, że do końca czerwca 
kupiono u niego ponad dwa razy więcej

roczna pula aut sprzedawanych w kontyn­
gencie bezcłowym została wyczerpana już 
w lutym, podczas gdy przed rokiem zapi­
sy zakończyły się w maju. To najlepiej 
świadczy o ożywieniu na rynku. Ale fir­
ma Renault, podobnie jak część innych 
salonów, przygotowała dla klientów ofer­
tę specjalną: wersje niektórych modeli 
sprzedawane tu są w cenie zbliżonej do 
kontyngentowej. Tak można kupić między 
innymi twingo i clio. Sukcesy święci rów-

aut niż w pierwszym półroczu 1995 roku. 
- Zdecydowała o tym dobra kampania re­
klamowa, no i jak zawsze, jakość firmy. 
Ludzie mają pieniądze i chcieliby jeździć 
dobrymi samochodami.

Tu jest duży popyt na nissana micrę i 
najnowszy model Almera, na który zapi­
sy przyjmowane są już na październik.

W spółce „Polmozbyt Koszalin-Hol- 
ding” boom motoryzacyjny nie dał się 
odczuć na razie zbyt mocno, bo firma jest 
na etapie sporych inwestycji. Na ulicy 
Gnieźnieńskiej otworzy niebawem dwa 
salony: z produktami Fiata i Daewoo, prze­
budowuje placówkę w innym punkcie 
Koszalina (ulica Piastowska) i w Koło­
brzegu. Krystyna Romanowska, prezes 
spółki twierdzi, że w ostatnich miesiącach 
sprzedaż była o prawie 60 procent więk­
sza niż w podobnym okresie 1995 roku. - 
Wprowadziliśmy dodatkowe udogodnienie. 
Jeśli ktoś odda auto kupione u nas w cią­
gu ostatnich pięciu lat, odliczymy jego war­
tość od ceny nowego samochodu - za­
chwala prezes Romanowska. (jas)

„MARSCHEL" sp. z o. o.
Koszalin, ul. Morska 42 

tel. 43-25-58, fax 40-80-67

AUTO CZĘŚCI
* BERU - części układu zapłono­

wego
* TRW - elementy naprawcze 

podwozi i silników
* HELLA - lampy, reflektory

HURT-DETAL „ „

Oleje zwiększające moc
Wśród producentów olejów silniko­

wych trwa od kilku lat rywalizacja. Już 
nie wystarcza, że firma ma w ofercie ole­
je syntetyczne bardzo wysokiej klasy na 
przykład 5W50, które zapewniają dobry 
rozruch silnika przy temperaturze minus 
30 stopni Celsjusza i zachowują swoje 
własności przy plus 50 stopniach. Naj­
nowsza moda to oleje o oznaczeniu OW. 
Na przykład Castrol niedawno wprowa­

dził na rynek olej Formuła SLX 0W30, 
Mobil ma olej 0W-40, podobnym dys­
ponuje Aral. Takie oleje przeznaczone są 
do superwyczynowych samochodów, z 
wysilonymi silnikami pracującymi w 
górnych zakresach prędkości obroto­
wych. Dzięki bardzo dużej płynności i 
odporności na niskie temperatury, po­
zwalają na rozruch silnika przy minus 50 
stopniach Celsjusza! Okazuje się, że oleje

klasy 0W pozwalają także na zwiększe­
nie mocy silnika. Dzieje się tak na sku­
tek zmniejszenia oporów tarcia. Nieste­
ty, oleje syntetyczne najwyższej klasy 
mają jedną wadę - są bardzo drogie. Ko­
sztują nawet dwa razy więcej niż inne 
syntetyki dobrej klasy. Warto je więc sto­
sować tylko tam, gdzie jest‘to rzeczywi­
ście uzasadnione. (PAI)

NOWE I UŻYWANE s
SPRZEDAŻ - SERWIS - CZĘŚCI ZAMIENNE I

, ----- ----------------- ----------------------- ---------------
Gerpol GERPOL GmbH Koszalin ul. Szczecińska 25A, tel./lax 42-67-45

PNCUMflTICfl

REMONTY TURBOSPRĘŻAREK 
Jedyny na Pomorzu autoryzowany 

serwis „PZL-Rzeszow"

75—16 Koszalin - Jamno 109 dojazd od ul. 
Władysława IV

- 2 km, tel. (094) 454-772, tel./fax 413-513
G-2324-0

GŁOS POMORZA

Nissan 3002x jest dla klientów ofertą specjalną.
FoL Radosław Koleśnik

Minister
nie może wyrównać

Koleiny w asfaltowej nawierzchni naj­
ważniejszych polskich dróg - to temat sam 
w sobie. Sześć tysięcy kilometrów nierów­
ności, gęste - a w ciągu kilku ostatnich lat 
najbardziej popularne - oznakowania 
ostrzegawcze znakiem A-ll, przekleń­
stwa miotane znad kierownic dużych i 
małych pojazdów - to stały fragment na­
szej „gry drogowej”.

Jak informuje resort transportu - już 
niebawem koniec mordęgi. Najpierw bę­
dzie przepis, bo na naprawy zdewastowa­
nych dróg od dawna nie ma środków. Do­
szło wreszcie do niezbędnych uzgodnień 
międzyresortowych, a także z policją i 
transportowcami. Istnieje rozporządzenie 
ministra transportu „O okresowych ogra­
niczeniach oraz zakazie ruchu niektórych 
pojazdów na drogach”.

Zanim przepis ograniczający ruch cięż­
kich pojazdów wszedł w życie wiadomo,

że między innymi policja ruchu drogowe­
go będzie miała jeszcze kilka kłopotów 
więcej.

Wśród przepisów ograniczających i za­
kazujących ruchu pojazdów, limit mówi o 
12 tonach ciężaru całkowitego w godzi­
nach 11-23, gdy nawierzchnia dróg jest 
najbardziej miękka. Zakazy od połowy 
1997 roku dotyczyć będą pojazdów o cię­
żarze ponad 16 ton - od połowy lipca nie 
będą mogły jeździć w dni świąteczne, od 
godziny 18 w soboty do północy zaczy­
nającej poniedziałek.

Dlaczego tak późno resort transportu i 
Dyrekcja Generalna Dróg Publicznych 
próbują rozwiązać ten problem? - Dlate­
go, że nie można było dogadać się ze wszy­
stkimi zainteresowanymi - odpowiadają w 
Dyrekcji Generalnej DP. (PAI)

TOMASZ KOWALIK

PASY KLINOWE
[MAKRO-HURT> ŁOŻYSKA g

> Pierścienie Uszczelniające | 
owej 2, tel./fax (0-59) 414-285, 425-0321 Słupsk, ul. E. Orzeszk

■ XANTIA, AX, ZX, jfk
§ dostawczy C15 \
SPRZEDAŻ - SERWIS - CZĘŚCI ZAMIENNE
fBrW GERPOL GmbH Koszalin, ul Szczecińska 25A. 
«5*1 tel./fax 42-67-45,42-3140 0.2.

warunki zakupu Punto. Na przykład wpłacając zaledwie 14 950 złotych, zasiądziesz 
za kierownicą własnego, trzydrzwiowego Punto 55 SX. Resztę spłacisz w ciągu 4 lat, 
w miesięcznych ratach po 450 złotych**. Działaj szybko, by nie stracić takiej 
okazji - ilość samochodów jest ograniczona. Odwiedź najbliższego dealera Fiata 
i wyjedź szczęśliwy nowym, pięknym Punto.

* Cena w lirach włoskich przy stałym kursie lira. 
’’"’'Oferta BPH, GE Capital Bank i Banku Śląskiego.

INICJATYWA DEALERÓW i FIAT

Kup samochód, który bogactwem wyposażenia w wersji podstawowej przewyższa 
inne auta swojej klasy. W jego wnętrzu odkryjesz udogodnienia, które znasz 
z większych i droższych samochodów: elektrycznie opuszczane szyby, centralny 
zamek i specjalny, uniemożliwiający kradzież klucz Fiat Code. Taki jest Fiat Punto 
- samochód na miarę lat dziewięćdziesiątych - nowoczesny, komfortowy, 
bezpieczny i... wcale nie drogi. Przekonaj się, że to prawda - zapoznaj się z ofertą 
dealerów Fiata. Zobaczysz, że Fiat Punto kosztuje tyle samo*, co kilka miesięcy 
temu w Kontyngencie ’96! Jest jeszcze coś. Fiat proponuje wyjątkowo dogodne

Bank BPH
Bank Przemysłowo-Handlowy sa

GE Capital Bank

DEALERZY

KUP PUNTO, BĄDŹ WOLNY. OD CŁA.
WYKORZYSTAJ DOGODNE WARUNKI ZAKUPU!

• KLUCZYKI DO RĘKI JUZ ZA 14 950 ZŁOTYCH 
• MIESIĘCZNE RATY PO 450 ZŁOTYCH 
• ROCZNY KOSZT KREDYTU 12,73% 

•STAŁY KURS LIRA

AUTO-DIUG, Stupsk, ul. Pomorska 33, tel. 240-33 • AUTO-GRYF Sp. z o.o., Szczecin, ul. Mieszka I 65, tel. 82-23-32, 82-41-75 • POLMOZBYT KOSZALIN HOLDING S.A., 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 38a, tel. 42-58-93

834481
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PODŁOGA Z PANELI
Rewel
polec;
G-2423-(

lac
a„K
>

linie od
:osmaz

porna, łal
” Koszalin

m w montażu i ul
, ul. Morska 41, tel.

CENA PROMOCYJN

11
./fi
Aj

imaniu czystości.
ax (094) 408-952
- 45 zł m/kw brutto

.. .. :_ ,_ _ ___ 1_ __ __ _ _ _ :... .. . .. .... .....
produkcja, sprzedaż, montaż

DŹWIGBET s.c.
Koszalin, tel. (094) 43-30-94,43-02-48 

istnieje możliwość zakupu na raty

KATALIZATORY, tłumiki, półosie. 
HAWRYLAK - AUTO. Koszalin, ul. 
Grunwaldzka 18, tel. 420-597.

MAZDĘ 626 D 2 litry (1987) białą, hak 
holowniczy, stan bardzo dobry. Koszalin, 
420-840.

VOLVO 340 DL (1988) 12 000. Ko­
szalin 405-155.

SEAT toledo (1993), składak, 2,0 CLX, 
bogate wyposażenie, 30 500. Koszalin, 
43-49-41.

OPLA kadetta 1,3 sedan (1987 rok), 
benzyna, gaz. Napiórkowski, Przechlewo 
oś. Południe 4, tel. 34-665.

POLONEZA 1500 (XII1989) Słupsk, 
43-82-51 w. 813 wieczorem.

POLONEZA z 1990 roku, cena 8 500 
sprzedam, tel. 42-56-35 lub 40-59-44. 
K-874.

ZETOR 7211 sprzedam lub zamienię 
na samochów ciężarowy skrzyniowy. Tel/ 
fax 094 115-024.

AUDI 80 1.6 TD (1991). Słupsk, 
443-412.

126P (1980) tanio! Lubuczewo 28, tel. 
11-15-20.

POLONEZA (XII 1990) 7 800 zł. 
Słupsk, 42-71-43.

POLONEZA (1993) gaz. Słupsk, 
11-25-86.

OGUMIENIE
AKUMULATORY

AUTO CENTRUM - GP 
SKLEP

MOTORYZACYJNY
Koszalin, ul. Morska 49 
tel. (094) 453-007 

pon. - piątek 8-18, sobota 9-l$un

126P (styczeń 1987) garażowany. 
Słupsk, 44-22-76.

126P (1983). Słupsk, 42-29-36.

MERCEDESA 123 (1979) do remon­
tu. Słupsk, 433-181.

126P (1987) 3 500 zł. Słupsk, 
44-13-07.

SPRZEDAM: przyczepę samocho­
dową, butle spawalnicze, szlifierkę, prze­
cinarkę, betoniarkę inne narzędzia. Słupsk, 
42-93-81.

CZĘŚCI do ROWERÓW I 
MOTOROWERÓW. Słupsk, Mic­
kiewicza 28, naprzeciw ogólniaka.

KOMBAJNY zbożowe CLASS 
FAHR, ciągniki FORSCHNIT, dźwig do 
drewna, myjnię samochodową, naczepy 
lub wydzierżawię. Tel. 0966 367-24 po 16.

AUTOCZĘŚCI (zachodnie, używane). 
(0-94)417-770.

090-530-317 telefon całodobowy. Czę­
ści KAMAZ, AVIA, ROBUR, MULTI­
KAR. „MOTOCEZAR” Koszalin, Sza­
rych Szeregów 1, tel. 422-978. Złocieniec, 
Mirosławiecka 1, tel. 716-33 -JELCZ, KA­
MAZ, ROBUR. Szczecinek, Pilska 5, tel. 
(0966) 43-422 KAMAZ, ROBUR, IFA.

AUTO - Handel - VICTORIA skup, 
sprzedaż, zamiana, komis. Raty. Lombard. 
Wynajem przyczep. Słupsk, Szczecińska 
57, tel. 432-860.

AUTO SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93, Słupsk, 251-80.

TŁUMIKI, ’WALKER” sprze­
daż, montaż, naprawa. Katalizato­
ry, chłodnice, nagrzewnice. Słupsk, 
Szczecińska (wylot z miasta) (059) 
433-065.

SZYBY, SZYBERDACHY 
AUTO-GLAS. Słupsk, Gdańska 8, 
439-745,425-029.

AMORTYZATORY sprzedaż, mon­
taż wszystkich typów pojazdów. Badanie 
amortyzatorów. Słupsk, Żółkiewskiego 1 
C, 43-49-07.

AUTO - HANDEL - KOMIS MO- 
KRZECKI, ETC, Koszalin, Władysława 
IV, tel./ fax 43-47-93. Bogata oferta. Raty 
- 60, gotówka wymiana. Formalności ker- 
dytowe na miejscu.__________________

CIĄGNIK C-360 (1987), ferguson 235. 
Kupię silnik perkinsa 3 P. Świeszyno 69, 
161-391.______________________ _

DOM (stan surowy), budynki gospodar­
cze - możliwość działalności gospodarczej, 
działka 2 ha -10 km od Słupska. Tel. 423- 
395._______________________________

MIESZKANIE 80 m kw (blok) w Nie- 
mierzynie 6 km od Świdwina. (0961) 
538-04. _______________________

MIESZKANIE trzypokojowe. Tel. 
(0961)71-996.______________________

MIESZKANIE dwupokojowe (57) 
sprzedam. Kołobrzeg, tel. 291-83.______

DWUPOZIOMOWE (Nowowiejska), 
dwupokojowe (Niepodległości), dom 
wolno stojący (Akademickie). FART 
Słupsk, 427-625._____________ _

DZIAŁKĘ budowlaną z fundamenta- 
mi w Kołobrzegu. (0961) 424-12.______

DZIAŁKA handlowa 11 m kw. przy 
Piłsudskiego. Słupsk, 444-21-11.______

SPRZEDAM działkę rekreacyjną nad 
jeziorem Rydzewo. Tel. (0961) 113-02.

SPRZEDAŻ cegły białej - producent. 
Barwice, tel. (0966) 363-74. K-690

SOLARIA. 058 46-27-16. 
A-308

TWORZYWA sztuczne -granulat 
(0-52) 22-72-53. A-332___________

GARNITURY - producent, „HE- 
STRA”, tel. (0-42) 40-46-59 A-342

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane i 
powlekane pcv z drutu radomskiego, drut 
naciągowy, kolczasty - produkcja, sprze­
daż. PRODRUT Słupsk, Raszyńska 6 D, 
tel. (0-59) 428-755 0-90502051._______

PORTFELE duży wybór,, sprzedam. 
Stała współpraca. 090 22-94-42.

HURTOWNIA okularów przeciw sło­
necznych. Słupsk, Kotarbińskiego 8A 
430-159; 090-523-504._______________

PASZE superkoncentraty, nawozy po­
leca: Basarab Eugeniusz Chociwle 26 gm. 
Bobolice (przy trasie Bobolice - Biały 
Bór). Ceny konkurencyjne.

STROJE kąpielowe, kąpielów­
ki Hurtownia „NILS”. Koszalin, 
Struga 6, tel. 42-65-25.

TAŚMOCIĄG budowlany 15 - metro­
wy. Wiadomość: Szczecinek, ul. Szyma- 
nowskiego 20 A. _______________

PRODUKCJA i sprzedaż boazerii, li­
stew, podłóg, ogrodzeń. „DREW-GAL”, 
Koszalin, ul. Jaśminowa 6, tel. 40-53-18.

PRASĘ Z-224. Bulczak Jan, Gowidli- 
no 24, gm. Sierakowice woj. Gdańsk.

WÓZEK widłowy akumulatorowy, 
udźwig 1,2 tony. Słupsk, 425-166._____

ORION, meble ogrodowe, najbogatsza 
oferta, sprzęt do rekreacji. Huśtawki, ba­
seny, zjeżdżalnie, bujaki ogrodowe. Ko­
szalin, Gnieźnieńska 43, 42-46-55.
________________________ U-275-0

ORION, Koszalin. Nowość. Kawiar­
nie letnie do 300 m kw, montaż w pół go­
dziny. Wyposażenie barów, kawiarni 
(krzesła, stoły werzalitowe, hokery, lady 
basowe). Pawilony ogrodowe. Ogrodze­
nia z PCV stalowe, klinkierowe. 
________________________U-277-0

ORION (094) 42-46-55. Amerykań­
skie place zabaw oraz zjeżdżalnie wodne 
(leasing, gotówka). Kosiarki elektryczne, 
spalinowe, samobieżne (traktorki) samo­
jezdne. Zamki budowlane dmuchane. 
Amerykański, profesjonalny w pełni zau­
tomatyzowany podziemny system zrasza­
jący^____________________ U-276-0

PŁYTY stropowe 9,80 m x 1,20 m. 
Sulechowo 21,090-530-445.__________

GARAŻE metalowe. Falowanie bla- 
chy. Słupsk, 42-13-48,42-87-24,

OKNA, drzwi (używane). Kuchnia 
węglowa. Dębnica Kaszubska, tel. 283.

TRUSKAWKI. Słupsk, 444-779.

FRYZJERSKIE suszarki profesjonal­
ne (hełmy ścienne). Słupsk, 44-13-07.

NIE UŻYWANE automaty do 
lodów. Słupsk, 422-006 wewn. 24 
lub 25.

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 
również powypadkowe. Koszalin,
43- 23-95.__________________________

AUTA powypadkowe i na części ku- 
pię (0-61) 141-484. A-331_________

FIRMA SKUPUJE; sprzedaje samo­
chody po wypadku. Słupsk, 440-431, 
432-555,_____________________

AUTA powypadkowe, do remontu na- 
tychmiast kupię! Słupsk, 0-90267215.

AUTA zniszczone, spalone, skorodo­
wane - szybko kupię. Koszalin, 
0-90267238._______________________

KUPIĘ każde auto powypadkowe lub 
do remontu. Słupsk, 0-90267215.

ZDECYDOWANIE kupię każde auto 
powypadkowe do remontu - płacimy go- 
tówką! Koszalin, 0-90267238._________

SKRZYNIA biegów zastawa 1.1.

Słupsk, 438-724 po szesnastej._________
WARTBURGA kombi. Słupsk,

44- 13-07,__________________________
MIESZKANIE lub dom w Słupsku. 

Tel. 444-889._______________________
MASZYNY stolarskie oraz wózek wi­

dłowy, może być do remontu. Tel. 0966 
367-24 po 16.______________________

REGAŁY magazynowe. Koszalin, 
420-760, U-270________________

SKUP opon (używanych) do samocho- 
dów ciężarowych. Słupsk, Na Wzorzu 8.

APARATY fotograficzne, obiektywy, 
akcesoria. Pentacon, Praktica, INNE. 
Słupsk, 42-44-96.

ZAMIANY
DOM (Wodnica 17) zamienię na mie­

szkanie dwupokojowe. Wodnica 17, wie­
czorem.

• NIERUCHOMOŚCI

PV CT ^towarzyszenie
Środkowo-Pomorskie
Pośredników

I2mU Handlu Nieruchomościami
SŚPON

WYSOKIŃSKI, Rynek Staro­
miejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Mieszkania: Świnoujście 
38 m, 39 500, Połczyn 72 m 
28 000, Pękanino 59 m, 26 000.

NORD -Nieruchomości. Przy­
lesie jednopokojowe 30 m kw, za­
miana na dwupokojowe. Koszalin, 
Piłsudskiego 17, tel. 411-423.

JASIŃSKI -Nieruchomości 
Koszalin, 420-888, 426-448. Lo­
kal w centrum 90 m kw do wynaj- 
mu. '________________________

DELTA - NIERUCHOMOŚCI 
Słupsk,Filmowa 2,423-400.______

ABELARD, Koszalin, Matej- 
ki 14, tel. 410-251.______________

WEX Słupsk, Kilińskiego 2, 
412-903.______________________

FART - Nieruchomości. 
Słupsk, Grodzka, 8/3, 427-625

AGIT - Nieruchomości. Szcze­
cinek, (0966) 481-97, Emili Plater 
25 A.

BIURO Pośrednictwa DELTA oferuje 
mieszkania: CZTEROPOKOJOWE
(Szczecińska, Dmowskiego), TRZYPO­
KOJOWE (Mochnackiego, Rybacka, An­
dersa, Słowiańska), DWUPOKOJOWE 
(Bałtycka, Wojska Polskiego, Pobożnego, 
Dębnica Kaszubska, Borzęcino). Słupsk, 
423-400,___________________________

FACTORIA - NIERUCHOMOŚCI. 
Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 41-07- 
69. Działka 570 m - okolice Lipowej - 
22 000.__________________________________________________

WGN NIERUCHOMOŚCI -oferty 
cały kraj. Sprzedamy domy w Grabnie, 
Noskowie, Możdżanowie i Masłowicach. 
Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel. t2-80-75.

LEOMAR NIERUCHOMOŚCI
Słupsk, Sienkiewicza 20,41-39-32.

KOŁOBRZEG - mieszkania na 
raty 36-91 m kw, standard, Bul­
war Parsęty. Firma BART -LEX, 
ul. Reja 1, tel. 232-32.

ANKAM NIERUCHOMOŚCI, Kosza­
lin, Zwycięstwa 109,42-26-19. Dom wol­
no stojący, poniemiecki, Sianów - 70 000. 
Sprzedający bezłatna obsługa._________

EKSPERT 5 wyceny nieruchomości, 
maszyn do aportu i pod kredyt, pośrednic­
two w obrocie nieruchomościami. Słupsk, 
439-710, ul. Fiedlera 1.

DZIAŁKA nad jeziorem. WEX 
Słupsk, 412-903.____________________

DO wynajęcia M-3 na 2 lata od 1 IX, 
płatne z góry. Kołobrzeg, (0965) 20-426.

SPÓŁDZIELNIA Mieszkaniowa KO­
LEJARZ Słupsk, ul. Romera 3, tel. 
433-218 prowadzi nabór na budowę mie­
szkań o pow. od 31 do 108 m kw, w tym 
dwupoziomowe. Zasiedlenie wrzesień 
1997,_____________________________

DO wydzierżawienia teren utwardzo­
ny, strzeżony, o powierzchni ok. 2000 m 
kw. Możliwość wydzierżawienia pomie­
szczenia biurowego z telefonem. Słupsk, 
tel. 42-57-55,__________________

POSZUKUJĘ do wynajęcia mieszka- 
nie. Słupsk, 425-151 (9- 17), 0-90506048.

DWUPOKOJOWE mieszkanie do 
wynajęcia. Słupsk, 44-46-38.__________

POKÓJ do wynajęcia. Słupsk, Braci 
Gierymskich 4/13._________________

DWA pomieszczenia pow. ok. 500 m 
kw. - sprzedam, wydzierżawię inne pro- 
pozycje. Słupsk, 42-93-81.____________

DWA garaże (Poniatowskiego) - sprze­
dam, wydzierżawię. Słupsk, 42-93-81.

USŁUGI

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. Windykacje, wiarygodność (Pol­
ska, Niemcy) detektywistyczne, adresy 
dostawców, odbiorców. 0-94 411-796 
Koszalin_________________________ _

KANCELARIA PATENTOWA: 
zgłoszenia do Urzędu Patentowego wyna­
lazków, wzorów użytkowych, znaków to­
warowych (firmowych), wzorów zdobni­
czych. Koszalin, Spasowskiego 2 E/5, 
tel./fax. 45-19-90.___________________

BIURO usług rachunkowych przy Au­
tomobilklubie Słupskim, Nad Śluzami 33, 
Słupsk. Tel. 268-57 godz. 10 - 15._____

KSIĘGOWANIE. Pełna obsługa fi- 
nansowo - księgowa. Słupsk, 42-70-41.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
43-45-63.__________________________

NAPRAWA sprzętu RTV krajowego, 
zagranicznego. Słupsk, 430-465._______

TVNAPRAWY domowe. Słupsk, 
420-970.___________________________

TVNAPRAWA. Słupsk, 42-48-83.

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264,____________________

VIDEOFILMO W ANIE. Słupsk,
425- 739.___________________________

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
0-90525326._______________________

PRALKONAPRAWY domowe.
Słupsk, 43-60-83.___________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
44-22-46._______________________ __

LODÓWKOZAMRAŻARKI, pral- 
konaprawy. Słupsk, 428-280,43-54-88.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki - NAJSO- 
LIDNIEJ! Słupsk, 437-678.___________

PRALNIA DYWANÓW, tapicerek 
samochodowych. Słupsk, Lutosławskiego 
3,411-905.________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
samochodowej, suszenie. Naprawa aku- 
mulatorów. Słupsk, Klonowa 14,440-745.

ŻALUZJE, okna. „BROKAT” Koło- 
brzeg, 234-35.______________________

ŻALUZJE - verticale - rolety. Produ- 
cent, Słupsk, 424-884._______________

ŻALUZJE „GAMA-COLOR” pozio­
me, pionowe rolety. Słupsk, Wolności 11; 
42-35-34,__________________________

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojowe, 
stoisko RDT. Słupsk, 42-84-49.________

ŻALUZJE, verticale. Słupsk,
44- 35-81.__________________________

ŻALUZJE - rolety. Słupsk, 43-30-60.

ŻALUZJE - rolety. Koszalin,
45- 47-75,__________________________

CYKLINOWANIE (VAT). Słupsk,
426- 757,___________________________

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20 (Kaliszewski)._______

CYKLINOWANIE. Słupsk, 433-432.

DECORMIX tapetowanie me­
todą natryskową. Słupsk, tel/fax 
44-13-07,23-665. U-246

MALOWANIE, panele. Słupsk, 
435-563.___________________________

MALOWANIE, tapetowanie, gładzie. 
Słupsk, 442-006.

ALARMY w obiektach, AUTO- 
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 42-43-70.

AUTOALARMY „ELSAM”. Słupsk, 
421-621___________________________

ALARMY, domofony, instalacje ante­
nowe, automatyka bram przesuwnych, 
elektronika przemysłowa AL-DOM. 
Sławno, tel. 39-78, _________________

SKUTECZNOŚĆ zerowania. Słupsk, 
44-00-16.

GAŻNIKI - regulacja, regeneracja. 
Słupsk, Kusocińskiego 8 (Ryczewo), tel. 
42-93-05.__________________________

MIKROBUSY. Lębork, 623-586.

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie, radioodtwarzacze AUTO-PLUS. 
Słupsk, Zielona, 414-145. Koszalin, Ka- 
szubska, 411-678.___________

PRANIE dywanów (itp) „Rainbow”. 
Kołobrzeg, 277-42._________

AUTOALARMY, blokady, znakowa­
nie. Koszalin, Racławicka 15 (WSI), 
42-78-81 w. 372 najtaniej___________ _

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP - 
całodobowa. „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 42-64-49.

REKLAMY: KONCEPCJA
3000 Koszalin, Akacjowa 4 tel. 
40-55-57 U-271

WYPOŻYCZALNIA samochodów 
BALTIC - CAR Koszalin, Gnieźnieńska 
38, 422-464, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
421-51, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
42-60-88.

NYSA - Żuk naprawa zawiesze­
nia, silniki. AUTO - AGRA Ko­
szalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45.

CIŚNIENIOWE odszlamianie kanali­
zacji, mycie zbiorników, studzienek itp. 
Koszalin, 43-67-10.

PRALNIA dywanów. Koszalin, 
40-56-35.

OGRODZENIA, balustrady. 
Koszalin, 40-56-35.

KANADYJSKIE BRAMY 
GARAŻOWE (segmentowe - ni­
skie ceny). OKNA i DRZWI PCV. 
PARKIET klon kanadyjski. 
Słupsk, 425-151 (9 - 17),
0-90506048.

MEBLE kuchenne, szafy wnękowe 
wykonuję. Słupsk, 42-97-63.

BUS. Trzebielino, tel. 11.__________
WYPOŻYCZALNIA samochodów, 

przyczep campingowych, lawet. Ustka, 
144-579.__________________________

LAWETA do wypożyczenia. Słupsk, 
438-233,428-257.

• NAUKA
NAJLEPSZE kursy komputerowe 

„LIM”. Słupsk, Morcinka 21,422-177.

PRYWATNE Centrum Eduka­
cyjne Koszalin, Chałubińskiego 15, 
42-48-20,45-43-95, kursy kompu­
terowe.

OŚRODEK Szkolenia zaprasza na kurs 
kierowców kat. B. Otwarcie 11 lipca - 
godz. 16.00, Słupsk, Sienkiewicza 2 (Ze­
spół Szkół Gastronomicznych). Informa­
cje tel. 44-30-80,43-30-42.

• MEDYCZNE
MEDIN - bezoperacyjne leczenie ka­

micy żółciowej, nerkowej, prostaty, hemo- 
roidów, łysienia. Koszalin, 45-25-46.

BICOM-MONADITH - bezbolesne 
komputerowe TESTY ALERGICZNE z 
odczulaniem - 250 alergenów. Leczenie 
wrzodów żołądka, nerwic, migren, trądzi- 
ka, prostaty, bóli kręgosłupa, reumatycz­
nych, nerwobóli. Zniżki: dzieci, emeryci. 
Koszalin, Piłsudskiego 3, tel. 410-761.

LEK. storn. ANNA FILODA Słupsk, 
Nowowiejska 1 informuje o zmianie nu­
meru telefonu w gabinecie na: 41-38-53.

TOWARZYSKIE

„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73.

40-45-84 LABIRYNT -całodobowo! 
Superlokal! Superdziewczyny. Masaże, 
ukryty parking. Koszalin, Kasztanowa 8.

DŻESIKA. Słupsk, 443-841.

„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70.

ŻAKLIN. Słupsk, 42-31-70.

KATRIN. Słupsk, 424-230.

KAMELIA Night Club striptiz. Perło­
wą 39 Kołobrzeg, 28-410.

SUPERGIRLS. Kołobrzeg,
090522060________________

BEZKONKURENCYJNE, Beata, Ju­
styna, Ania, Katarzyna. Kołobrzeg, 
22-555.____________________________

MALIBU Kołobrzeg, Świerkowa 3, 
229-46. Zatrudnimy panie.____________

BEZKONKURENCYJNE. Koło- 
brzeg, 279-07.

AFRODYTA. Kołobrzeg, 272-39.

ROMA. Kołobrzeg, 226-10.________
NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85. Koło- 

brzeg, zatrudnię. ________________
KAŚKA, 213-85. Kołobrzeg._______
EMMANUELLE Słupsk, 422-918.

DAMA KAMELIOWA. Słupsk, 
43-57-54. ___________________

IDA. Słupsk, 422-453._____________
CHANT AL. Słupsk, 427-197.______

ALEXIS. Słupsk, 436-964._________
VITECZKA panie, panowie. Słupsk, 

43-23-98.

PRACA
AGENCJA Towarzyska zatrudni pa- 

nie. Kołobrzeg, (0965) 279-07_________
CENTRUM Kształcenia OPOKA - 

SIGNUM Sp. z o. o. poszukuje ludzi ze 
znajomością języka angielskiego i nie­
mieckiego. Tel. (0-59) 444-411.

M&S
Pomorska Fabryka Okien 

ul. Wrocławska 2,76-200 Słupsk 
zatrudni natychmiast: 

ślusarzy 
stolarzy

szklarzy
(pracowników w pokrewnych 

zawodach) także absolwentów szkół o 
w/w kierunkach. Firma zapewnia 

atrakcyjne wynagrodzenie. Zaintereso­
wanych pracą prosimy o kontakt 

bezpośredni z p. Dzwonnikiem Janem — 
kierownikiem produkcji. G.2399-o

ZATRUDNIĘ absolwenta do sklepu, 
wykształcenie elektryczne, znajomość ob­
sługi komputera. Słupsk, tel. 414-285, 
425-032.___________________________

ZATRUDNIMY handlowca w branży 
technicznej, wymagana znajomość obsługi 
komputera oraz posiadanie prawa jazdy. 
Koszalin, tel. (0-94) 427-629._________

ZLECAM wykonanie robót fundamen­
towych i murowych. Hurtownia RIGIPS 
ul. Powstańców Wlkp. 2, tel. 42-56-35 
do 17 K-874.___________________

APTEKA zatrudni kierownika, magi­
strów oraz techników farmacji. Słupsk, 
44-05-86 wieczorem.________________

ZATRUDNIĘ fryzjerkę męską. 
Słupsk, 44-13-07.___________________

ZATRUDNIĘ kierowcę z wykształce- 
niem średnim. Słupsk, Lutosławskiego 22.

ZAKŁAD Wyrobów Metalowych w 
Słupsku poszukuje - spawaczy w C02. Tel. 
(0-59)42-47-48,42-48-95.

• RÓŻNE

WCZASY, wycieczki, bilety, WĘ­
GRY, BUNGALOWY, NAJTANIEJ!! 
SUPEROFERTA CAŁY ŚWIAT. HER­
KULES EXPRESS Słupsk, Reymonta 13, 
426-103.___________________________

HISZPANIA 410 DM, Tunezja od 
999 zł. Kreta, Majorka, Cypr, i inne. Ma­
zury - wczasy. RATY !!!. EN-TUR, Ko- 
szalin, Kaszubska 3, tel. 42-79-64._____

OBOZY Młodzieżowe; Belgia -Holan­
dia 12 - 25 VII 1996 RATY!! Francja - 
Lazurowe Wybrzeże, Łeba. Kolonie -Kar­
pacz, Krynica Górska. ŁEBA -GROMA­
DA Słupsk, Sienkiewicza 7, 42-57-97, 
42-62-10___________________________

WCZASY i wycieczki krajowe i zagra­
niczne -najtaniej, najlepiej ! GROMADA 
Słupsk, Sienkiewicza 7, 42-57-97,
42-62-10___________________________

KOLONIE, obozy młodzieżowe, 
wczasy. AMI-TRANS. Koszalin, Zwycię- 
stwa 20, tel.42-79-11.________________

OBOZY, kolonie językowe na Pojezie­
rzu Drawskim. BRITANICA Koszalin, 
Zwycięstwa 168, tel. 41-00-28.

LOMBARDY

„FELIX” - pożyczki pieniężne. Kosza- 
lin, Zacisze 15.______________________

LOMBARD „LEND” sprzedaż - mo­
dernizacja komputerów. Koszalin, Piłsud­
skiego 56 (Miastoprojekt), 45-30-51 wew. 
27.________________________________

LOMBARD, komis. Słupsk, Piłśud- 
skiego 1, 42-81-25,_______________ __

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
42-81-25.



Środa, 10 lipca 1996 r. REKLAMA GŁOS POMORZA#

%Przedsiębiorstwo Połowów i Usług Rybackich 
„Barka" w Kołobrzegu ul. Bałtycka 1

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie remontu urzgdzeń chłodniczych 

w chłodni P.P. i U.R. „Barka".

Oferty należy składać w sekretariacie przedsiębiorstwa w ter­
minie 2 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia.
Informacje techniczne:

Główny Mechanik, tel. (0-9651 234-20 //
______________ 234-21 wew. 360_________________K~873 yJ

cv-----------------------------------------------------------------------------------

Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno- 
Montażowych Budownictwa Rolniczego 

w Słupsku 
ogłasza

przetarg ofertowy pisemny na sprzedaż 
nieruchomości położonych w Słupsku 

przy ul. Leszczyńskiego 8.

Przedmiotem przetargu jest prawo wieczystego użytkowa­
nia działek wraz z prawem własności wzniesionych na 
gruncie budynków produkcyjnych i uzbrojenia w sieci wg 
oznaczeń działek ujętych w nowym podziale geodezy- 
nym dotychczasowej działki nr 475/1 ujawnionej w księ­
dze wieczystej KW Nr 33992.

Sprzedaż dotyczy następujqcych działek wraz z budyn­
kami:

1. Działka nr 475/11 o powierzchni 4462 m2, zabudowana

uzbrojenie - infrastruktura 
Hala produkcyjna z suwnicę 
kubatura
powierzchnia zabudowy 
powierzchnia użytkowa
Cena wywoławcza

8 653 m3 
1 482 m2 
1 505 m2 

(bez VAT) 400 000 zł.

2. Działka nr 475/9 o powierzchni 5 202 m2 zabudowana

uzbrojenie - infrastruktura 
Magazyn z rampę 
kubatura
powierzchnia zabudowy 
powierzchnia użytkowa
Cena wywoławcza

6 500 m3 
1 300 m2 
1 230 m2 

(bez VAT) 320 000 zł

3. Działka nr 475/10 o powierzchni 2 481 m2 zabudowana

uzbrojenie - infrastruktura 
Plac składowy utwardzony i wiata stalowa 
kubatura 3 593 m3
powierzchnia zabudowy 876 m2
powierzchnia użytkowa 858 m2 ,
Cena wywoławcza (bez VAT) 100 000 zł.

4. Działka nr 475/13 o powierzchni 426 m2

plac utwardzony służęcy za drogę dojazdowę 
uzbrojenie - infrastruktura 
utwardzenie terenu
Cena wywoławcza (bez VAT) 10 900 zł.
Uwaga! dopuszcza się sprzedaż w części ułamkowej. 
Cena wywoławcza całości przedmiotu przetargu (bez 
VAT) 830 900 zł.
Do ceny zbycia dolicza się VAT.

Oferty pisemne zawierajqce cenę prosimy składać 
w terminie do dnia 25 lipca 1996 r. (włqcznie) 

w sekretariacie przedsiębiorstwa.

Oferty mogę dotyczyć poszczególnych działek za wyjęt- 
kiem działki nr 475/13 jak i całości przedmiotu przetargu. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej przedmiotu 
oferty w gotówce, będź w formie czeku potwierdzonego 
niezupełnego w terminie składania ofert, tj. do dnia 25 
lipca 1996 r. godz. 14.30 w kasie przedsiębiorstwa. 
Rozstrzygnięcie przetargu następi do dnia 30 lipca 1996 r. 
Sprzedajęcy zastrzega sobie prawo:
- dodatkowych rokowań z oferentami i swobodnego wy­
boru oferty,
- przeprowadzenie przetargu ustnego w formie licytacji 
w przypadku zaoferowania przez uczestników przetargu 
takiej samej ceny,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
Wadia złożone przez oferentów, których oferty nie zosta­
nę przyjęte zostanę zwrócone w terminie do dnia 31 lipca 
1996 r.
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli oferent, 
którego oferta została przyjęta uchyli się od zawarcia 
umowy sprzedaży.

Wadium złożone przed oferenta, którego oferta została 
przyjęta nie podlega zwrotowi i zostaje zarachowane na 
poczet ceny nabycia.
Wszelkie obciqżenia nieruchomości będqcej przedmio­
tem umowy kupna-sprzedaży nie spowoduję zwiększe­
nia oferowanej i przyjętej ceny.
Informacji na temat przedmiotu przetargu udziela Dyrek­
tor przedsiębiorstwa nr tel. 430-291.

Zakład Produkcji Materiałów Budowlanych „KRUSZ-BET” SA w 
Białym Borze

zawiadamia Wszystkich Akcjonariuszy, 
że w dniu 1.08.1996 r. o godz. 12 w siedzibie Spółki w Białym Borze 

przy ul. Brzeźnickiej 41
odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie i wybór Przewodniczącego Zgromadzenia.
2. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Walnego Zgromadzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
5. Zmiany Statutu dotyczące:
5.1. Paragraf 16 pkt 1 - „Zarząd składa się z 5 członków wybranych przez 
Walne Zgromadzenie” otrzymuje brzmienie: „Zarząd składa się przynajmniej 
z 2 członków wybieranych przez Walne Zgromadzenie”.
5.2. Paragraf 16 pkt 2 - „Zarząd tworzą: Prezes Spółki, dyrektor, 2 zastępców 
i jeden członek Zarządu”, otrzymuje brzmienie: „Zarząd tworzy: Prezes i 
członek Zarządu”.
5.3. Paragraf 17 pkt. 1 „Rada Nadzorcza składa się z 7 członków wybranych 
przez Walne Zgromadzenie” otrzymuje brzmienie: „Rada Nadzorcza składa 
się przynajmniej z 5 członków wybieranych przez Walne Zgromadzenie”.
6. Sprawozdanie Prezesa Zarządu z realizacji Uchwały nr 3 z dnia 17 maja 
1996 roku i uchwały z dnia 18 czerwca 1996 dotyczących połączenia ze 
Spółką „BAGBUD” w Warszawie.
7. Odwołanie dotychczasowego Zarządu.
8. Wybór nowego Zarządu.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad Walnego Zgromadzenia.. G_2427

UWAGA: Ośrodki wypoczynkowe 
i kolonijne_________ ]

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Słupsku

ogłasza przetarg nieogra­
niczony

na wykonani* dokumentacji 
projekfowo-koszforysowej 
adaptacji Środowiskowego 
Domu Samopomocy.
Oferty prosimy składać do 15 

lipca br.Słupsk, Jaracza 5 
(sekretariat). G-2416

Archiwalna 
Szkoła Policealna

ogłasza nabór na I semestr:

kierunek: archiwistyka 
zawód: technik-archiwista

Informacje i zgłoszenia:
Archiwalna Szkoła Policealna 
przy POW „AYA”
Koszalin, ul. Zwycięstwa 7-9,
I piętro, tel. 411-725. G-2415-0

Wolny niebieskooki 
szatyn 42/175/70 pozna 

dwie naturystki „Bi", 
25—35 lat, szczupłe 

śniade brunetki w celu 
przyjaźni, seksu oraz 

wspólnych podróży po 
Europie Płd. Odpowiadam 
tylko na fotooferty całej 

sylwetki (do zwrotu). 
Oferty B.O. Kołobrzeg, 
Ratuszowa 1, Nr 1021__

lG-2417)

WITAMY 
NA

ASZYCH
.
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Zachodni producent słodyczy dla dzieci 
o ugruntowanej pozycji na rynku polskim poszukuje 
z terenu Słupska osoby samodzielnej, zdecydowa­

nej, kreatywnej na stanowisko
Przedstawiciela Handlowego.

Wymagania:
własny samochód, telefon, wiek do 35 lat, rozpoczęcie własnej dzia­
łalności gospodarczej.
FIRMA w zamian oferuje szkolenia oraz możliwos'ć osiągania bardzo 
wysokiego wynagrodzenia.
C.V. plus list motywacyjny przesyłać pod adresem:

Biuro Regionalne, ul. Kielnieńska 186, 80-299 Gdańsk 38. G.2419

Nadleśnictwo Cewice 
ul. W. Witosa 39, 84-312 Cewice

ogłasza przetarg nieograniczony 
- surowiec drzewny wielkowymiarowy, 
świerk - masa 300 m3.
Cena wywoławcza - cennik RDLP Gdańsk.

Przetarg odbędzie się 17.07.96 r. w siedzibie Nadle­
śnictwa o godz. 9. Zastrzegamy sobie możliwość unie­

ważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szkoła Podstawowa nr 9 w Kołobrzegu, ul. Lwowska 7

ogłasza przetarg nieograniczony na:

- wyposażenie sal lekcyjnych w meble
(3 sale do nauczania początkowego, 1 sala do 
oddziału przedszkolnego),
- dostawę pomocy dydaktycznych, 
-wyposażenie pomieszczeń administracyjno- 
biurowych w meble (gabinet dyrektora, sekreta­
riat, księgowość, pokój nauczycielski).

Wadium w wysokości 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc zł) 
należy wpłacić w kasie zamawiającego 
Oferty należy składać w terminie do 24 VI11996 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13, pokój nr 14. 
Część jawna przetargu odbędzie się w dniu 25 VII 1996 r. o 
godz. 11 w Urzędzie Miasta Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13, 
pokój nr 14.

Szczegółowe specyfikacje wyposażenia w meble oraz 
pomoce dydaktyczne można uzyskać w Urzędzie Miasta 

Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 13, pokój nr 14. ks78

Uwaga: Masarnie, Piekarnie, Cukiernie, Stołówki, Handel, 
Gastronomia, Przetwórnie Ryb, WWG oraz Pijalnie Piwa 

Oferuje Hurtownia „ZETOM” Słupsk, ul. Szymanowskiego 16, 
tel. 260-15, tel./fax 239-56 

Oddział Koszalin ul. Boh. Warszawy 4a, tel. 45-42-34
URZĄDZENIA PRODUKCJI KRAJOWEJ:

- lady, witryny i szafy chłodnicze,
- zamrażarki pełne i przeszklone,
- maszyny do mielenia mięsa i roboty wieloczynnościowe, rozdrabniarki 
do jarzyn,
- krajalnice do chleba i wędlin,
- taborety, kuchnie gazowe i elektryczne,
- wyparzacze, patelnie'elektryczne,
- frytkownice, rożny, piece do pizzy, kotły warzelne, kociołki przechylne, 
piekarniki 1,2 i 3-komorowe,
- lady bemarowe, maszyny do mycia naczyń, obieraczki do ziemniaków,
- wagi zwykłe i elektroniczne,
- stoły gastronomiczne, wędliniarskie z 
hakami i garmażeryjne,
- wyposażenie do pijalni piwa,
- pojemniki metalowe, plastikowe 
(atestowane) do każdej branży,
- surowce i drobny sprzęt do piekarni, 
ciastkarni, masarni i gastronomii,

dekstryna, soda kaustyczna, 
benzoesan sodu,
- papier pakowy, torebki papierowe, 
foliowe, naczynia jednorazowego 
użytku,
- odzież ochronna.

Sprzedaż gotówkowa, leasingowa, 
ratalna.

Przy gotówce powyżej 500 zł udzielamy 
rabatu. Serwis na miejscu.

Dowóz własnym bezpłatnym 
g 2229 0 transportem.

Urzqd Miejski w Koszalinie 
prosi o składanie ofert na wyłapywanie 
bezpańskich psów i kotów na terenie m. 

Koszalina.
Osoby $kładajqce oferty powinny posiadać odpowiednie 
kwalifikacje, zarejestrowanq działalność gospodarczq oraz 
dysponować odpowiednim sprzętem zapewniajqcym huma­
nitarne odławianie zwierzqt.
Oferty należy składać w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komu­
nalnej Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. Rzeczna 14 w terminie do 
dnia 31.07.1996 r.

JW1965 Oleszno k. Drawska Pom.
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż maszyn rolniczych:
1. Siewnik zbożowy - SC13 cena wywoławcza 234 zł.
2. Siewnik zbożowy - S052/1 cena wywoławcza 920 zł.
3. Prasa do słomy Z-224 cena wywoławcza 6300 zł.
4. Pług 3-skibowy U023/1 cena wywoławcza 162 zł.
5. Rozsiewacz nawozów NOIZ cena wywoławcza 70 zł.
6. Ścinacz zielonek ORKAN Z-Z-302

cena wywoławcza 2200 zł.
7. Rozdrabniacz uniwersalny H-151/0

cena wywoławcza 730 zł.
8. Kułtywator zawieszany U424 cena wywoławcza 20 zł.
9. Agregat upraw przedsiewnych U708/1

cena wywoławcza 266 zł.

Przetarg odbędzie się 23 lipca 1996 r. o godz. 10 w JW 1965.

Przystępujący do przetargu winni wpłdcić wadium w wysokości 
10% ceny wywoławczej do godz. 9 do kasy jednostki. Zastrzega 

się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

Zarząd Gminy Malechowo, 76-142 Malechowo

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawę węgla na sezon grzewczy 

1996/1997.
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Ma­
lechowo, pokój nr 14 w terminie do 23.07.1996 r. do 
godz. 15.

Oferta powinna zawierać:
- proponowaną cenę jednostkową opału (wraz z dowo­
zem)
- informacja o firmie
- proponowane warunki płatności.

Otwarcie ofert i wybór dostawcy nastąpi 
w dniu 24.07.1996 r. Bliższe informacje można uzyskać w 

Urzędzie Gminy Malechowo, p. Szczepan Choina, 
tel. 184-213.

Koperta powinna być oznaczona „Oferta - dostawa opału”.
G-2421

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 —17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8—10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia 1 reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-!5.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9 — 16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ui. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy ,,ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, teł. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza", tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8—16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 38-47
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Dołożyli trzy medale

Daniel Pieńkowski 
mistrzem drużynowym

W miniony poniedziałek informowaliśmy o bardzo udanym starcie 
reprezentantów Polski podczas mistrzostw świata juniorów w tae­
kwondo w wersji ITF rozegranych w Pradze. Przypominamy, że 
Polacy wywalczyli dziewięć medali, a wśród tych, którzy stanęli 
na podium był Daniel Pieńkowski z Atlantiku Kołobrzeg.

TAEKWONDO
. Zdobył on brązowy medal w walkach w 

kategorii 70 kg. W ostatnim dniu zawodów 
Polacy wywalczyli jeszcze trzy medale w 
rywalizacji drużynowej. Zespół juniorów, 
w którego składzie był kołobrzeżanin wy­
walczył mistrzostwo świata w walkach 
oraz w technikach specjalnych. W polskiej

drużynie oprócz Daniela Pieńkowskiego po 
dwa złote medale zdobyli: Tomasz Idzi­
kowski, Dariusz Idzikowski, Dawid Ko­
walski, Marcin Głos i Paweł Rutkowski.

Drużyna polskich juniorek w składzie: 
Ewa Mościszko, Marta Gołębiowska, Iwo­
na Giętka, Iwona Idzikowska, Elżbieta 
Gromek i Dorota Majorkiewicz wywalczy­
ła tytuł wicemistrzyni świata w technikach 
specjalnych. (suw)

Dziesięć razy 
na podium

Na Węgrzech w mieście Szeged rozegrano mistrzostwa Europy 
juniorów w kickboxingu. Udział w zawodach wzięło 755 zawodni­
czek i zawodników z siedemnastu krajów. Bradzo dobrze w mi­
strzostwach spisali się reprezentanci Polski, którzy wywalczyli 
dziesięć medali. W klasyfikacji drużynowej Polska uplasowała się 
na trzecim miejscu.

KICKBOXING
Do „bratobójczego” pojedynku doszło w 

finałowym pojedynku w kategorii 57 kg w 
wersji semi-contact. Zawodnik Stoczniow­
ca Gdańsk Rafał Kałużny wywalczył mi­
strzostwo Starego Kontynentu pokonując 
w nim Marka Rychlika ze Sfinksa Węgrów.

Podobnie było w wersji light-contact w 
kategorii 84 kg. Złoty medal zdobył Albert 
Sosnowski z Gołemu Warszawa po wygra­
nej w finałowym spotkaniu z Ziemowitem 
Krupko z Tygrysa Elbląg.

Ponadto mistrzami Europy zostali: w 
wersji full-contact w kategorii 54 kg został 
Zdzisław Mierzwa (Fighter Wrocław), a w

wersji light-contact w kategorii 79 kg, Ja­
rosław Blocharski (Magnum Sport Warsza­
wa).

Oprócz dwóch wymienionych Polaków, 
którzy wywalczyli wicemistrzostwo, srebr­
ne medale zdobyli: w wersji semi-contact 
Adam Kulczycki (Fighter Wrocław) w ka­
tegorii 74 kg oraz wśród kadetów w wersji 
semi-contact Aleksander Samoluk (Stowa­
rzyszenie Kick-box Siedlce) w kategorii 69 
kg-

Z brązowymi medalami wywalczonymi 
w wersji semi-contact z Węgier wrócili: 
Marcin Różalski (POK Płock) w kategorii 
84 kg oraz Katarzyna Poźniak (Sfinks Wę­
grów) w kategorii + 65 kg. (suw)

Żyję z biegania
31-letni Piotr Pobłocki (Farm Frites Lębork) został zwycięzcą VI 
Międzynarodowego Biegu po Plaży Jarosławiec 96, na dystansie 
15 kilometrów.

- Liczył pan na zwycięstwo?
- Muszę przyznać, że chciałem wygrać. 

Dobrze taktycznie rozegrałem bieg i wy­
stęp mogę zaliczyć do udanych. Zadowo­
lony jestem też z wyniku (49.24 min - dop. 
K.N. który jest nowym rekordem trasy.

- Kto pana sponsoruje?
- Dużą pomoc otrzymuję z Wytwórni 

Frytek Farm Frites w Lęborku. Zawsze 
mogę liczyć na pana Romana Formelę z 
Mostów koło Lęborka.

- Czy bieganie jest sposobem na ży­
cie?

- Żyję z biegania.
- Najbliższe plany startowe?
- Na razie nie są jeszcze sprecyzowa­

ne. Jedno jest pewne, że wystartuję w tym

roku w kilku biegach na różnych dystan­
sach. Specjalnie przygotowuję się do ber­
lińskiego maratonu, w którym chcę pobić 
swój dotychczasowy rekord życiowy, wy­
noszący 2 godziny 13 minut i 1 sekundę.

- Gdzie spędzi pan urlop?
- Jeżeli pogoda ulegnie poprawie za­

mierzam wspólnie z rodziną - żoną Boże­
ną i dwiema córkami, sześcioletnią Kami­
lą i półroczną Kasią odpocząć nad mo­
rzem. Wybieramy się do Łeby. Później 
przeniesiemy się na Pojezierze Kaszubskie 
do mojego rodzinnego Gostomka pod Ko­
ścierzyną.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał:

KRZYSZTOF NIEKRASZ

Okup za kartki
PIŁKA NOŻNA

Prezydium Zarządu Polskiego Związ­
ku Piłki Nożnej zatwierdziło Regulamin 
Dyscyplinarny, który obowiązywać bę­
dzie w rozgrywkach ligowych sezonu 
1996/97.

Nowością jest zastosowanie alterna­
tywnych kar za otrzymane przez piłkarzy 
żółte kartki. Dotychczas, za kolejną trze­
cią kartkę, zawodnik automatycznie mu­
siał pauzować w jednym spotkaniu. Obe­
cnie za trzy kartki będzie można zapłacić 
150 zł i grać dalej. Definitywne odsunię­
cie od jednego meczu nastąpi wówczas,

gdy piłkarz otrzyma czwartą z rzędu żółtą 
kartkę.

Za sześć kolejnych kartek w tym kolo­
rze można będzie wykupić się za 300 zł, a 
dopiero siódma spowoduje dwumeczową 
pauzę. Dalsze postępowanie dyscyplinar­
ne przewiduje stopniową progresję kar.

Ten swoisty okup za kartki na pewno 
wzbogaci kasę PZPN. Nie wiadomo tyl­
ko, czy piłkarze będą płacić z własnej kie­
szeni, czy też zrobi to za nich klubowy 
skarbnik. Znając realia polskiej piłki noż­
nej należy się jednak spodziewać, że za­
wodnikom krzywda się nie stanie i klubo­
wi działacze zrobią nawet składkę, aby ich 
drużyna nie grała w osłabionym składzie.

(mars)

Mistrzostwa weteranów
TENIS

W Szczecinku rozegrano tenisowe 
mistrzostwa tego miasta w kategorii we­
teranów (powyżej 35 lat), w których 
udział wzięło 16 zawodników z Jeleniej 
Góry, Lęborka, Połczyna, Choszczna, 
Czarnkowa, Świdwina oraz Szczecinka.

Do finałowej rozgrywki zakwalifiko­
wali się dwaj tenisiści z Jeleniej Góry. 
Liczący 52 lata Zygmunt Dolatowski 
zwyciężył w niej Wiesława Palenia 6:3, 
6:4.

Na trzeciej pozycji uplasował się Ma­
rek Taratajcio z Choszczna, a na czwar­
tej, najlepszy z zawodników szczecinec­
kich, Janusz Paszkiewicz.

W turnieju pocieszenia triumfował 
Kazimierz Wyszyński z Choszczna, 
który w decydującym spotkaniu wygrał 
z Jarosławem Kozłowskim z Czarnkowa 
6:3, 6:3.

Czołowi tenisiści turnieju otrzymali 
puchary, dyplomy, okolicznościowe me­
dale oraz nagrody rzeczowe.

(mars)

Nasi olimpijczycy

PO RAZ TRZECI 
NA IGRZYSKACH

W 168-osobowej reprezentacji Polski na 26. Letnie Igrzyska Olimpijskie w Atlancie 
znalazło się pięciu reprezentantów Pomorza Środkowego. Jednym z est Joanna 
Nowicka, łuczniczka kołobrzeskiej Mewy, która swoje trzydzieste urodziny obchodzić 
będzie 25 lipca br. już w wiosce olimpijskiej. Największym sukcesem pani Joanny był 
brązowy medal mistrzostw Europy, który wywalczyła przed czterema laty.
- W tym roku nie uczestniczyła jed­

nak w mistrzostwach Starego Konty­
nentu. Dlaczego? - spytaliśmy kołobrze­
ską łuczniczkę przed jej wyjazdem do 
Spały na ostatnie zgrupowanie kadry 
przed igrzyskami.

- To wynikało z cyklu przygotowań 
olimpijskich. Trener kadry (Stanisław Stu- 
ligłowa - przyp. Z.S.) zdecydował, że nie 
pojedziemy. Stracilibyśmy bowiem na 
podróże trzy lub cztery dni. Byłby więc 
zakłócony program treningowy, a na to nie 
mogę sobie pozwolić. Wiem, że wtedy 
byłoby więcej stresów podczas rywaliza­
cji w Atlancie.

- Jedzie pani na igrzyska olimpijskie 
już po raz trzeci. Przed ośmioma laty w 
Seulu zajęła pani 14. miejsce, a cztery 
lata później w Barcelonie była pani dzie­
siąta. Jakie miejsce usatysfakcjonuje 
Joannę Nowicką w Atlancie?

- Chciałabym zająć miejsce w czołowej 
ósemce. Jednak pełną satysfakcję dałby mi 
olimpijski medal. Marzę o nim i będę o 
niego walczyła. Przygotowania do tego­
rocznych igrzysk rozpoczęłam przed dwo­
ma laty. Włożyłam w nie dużo pracy i 
myślę, że jestem dobrze przygotowana do 
imprezy.

- Cały czas rozmawiamy o turnieju 
indywidualnym, a przecież wystartuje 
pani również w turnieju drużynowym, 
Czy po tym starcie też pani sobie wiele 
obiecuje?

Fot. Izabela Oleś

- Przede wszystkim liczę na indywidu­
alny sukces. W turnieju drużynowym o 
sukces jest znacznie trudniej. W każdym 
zespole występują po trzy zawodniczki, a 
na końcowy wynik składa się suma strze- 
lań wszystkich łuczniczek. Moimi partner­
kami będą Katarzyna Klata z Mazowsza 
Teresin i Iwona Dzięcioł z warszawskie­
go Drukarza. Nigdy razem nie strzelały­
śmy na wysokiej rangi imprezach.

- Czy pani zdaniem system pucharo­
wy, który jest ostatnio stosowany w

łucznictwie daje większe szanse na zdo­
bycie medalu?

- Myślę, że nie. Moim zdadniem przy 
rozgrywaniu zawodów tym systemem tru­
dniej jest o końcowy sukces i potrzeba 
więcej szczęścia, szczególnie podczas lo­
sowania. Przecież może się tak zdarzyć, 
że ogólna faworytka zawodów odda jeden 
słabszy strzał w jednej z trzech serii (każ­
da po sześć strzałów - dop. Z.S.) już w 
pierwszym pojedynku turnieju, a jej teo­
retycznie słabsza rywalka wystrzela serię 
życia i w praktyce wyeliminuje ją z dal­
szej rywalizacji. W każdym pojedynku 
trzeba być więc bardzo skoncentrowanym.

- Słyszałem jednak, że jest pani bar­
dzo odporna psychicznie przy rozgrywa­
niu zawodów systemem pucharowym.

- Staram się i mocno wierzę, że nerwy 
nie puszczą podczas igrzysk w Atlancie. 
Jak zwykle będę walczyć do końca. Nie­
raz stawiano mnie już na pozycji zawo­
dniczki przegranej, a jak się później oka­
zywało wychodziłam z pojedynku zwycię­
sko. Myślę, że w Atlancie też tak będzie.

- Kiedy przystąpi pani do rywaliza­
cji podczas tegorocznych igrzysk?

- 28 lipca, a rywalizacja potrwa pięć lub 
sześć dni. Do Atlanty wyjeżdżamy dzie­
sięć dni wcześniej z drugą turą polskich 
sportowców.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał:
ZBIGNIEW SUWAŁOWSKI

Udane strzelania
ŁUCZNICTW0

Bardzo dobrze spisują się młodzi 
polscy łucznicy na odbywających się 
w San Diego mistrzostwach świata ju­
niorów.

Trzy zawodniczki oraz trzech zawo­
dników awansowało do pojedynków 
pucharowych. Polki strzelały rewela­
cyjnie i w klasyfikacji zespołowej w 
rundzie FITA zajęły drugie miejsce, 
przegrywając jedynie z Koreą Połu­
dniową. Polacy natomiast uplasowali 
się na siódmej pozycji i oni również 
awansowali do kolejnej fazy mi­
strzostw.

Z reprezentantek Polski najlepiej 
strzelała Małgorzata Jania z Obuwni­
ka Prudnik, która ukończyła rundę 
FITA na trzecim miejscu z dorobkiem 
1281 pkt. Wyprzedziły ją tylko dwie 
zawodniczki z Korei Płd.: S im - 1313 
pkt oraz Kang - 1291 pkt. Następna z 
Polek, Aneta Gołuzd (Stella Kielce), 
zajęła 9. lokatę - 1257 pkt, a Sylwia 
Szymańska (Piątka Łódź) była 33. - 
1211 pkt. Wszystkie zakwalifikowały 
się do grona 32 najlepszych łuczniczek 
mistrzostw.

Z czterech Polaków do rywalizacji 
pucharowej, z udziałem 64 zawodni­
ków, zakwalifikowało się trzech. Naj­
celniej z nich strzelał Grzegorz Tar­
goński z Marymontu Warszawa. Zdo­
był on 1251 pkt i zajął 13. miejsce. 
Awans wywalczyli również: Artur 
Nagómy (Strzelec Legnica), który był 
23. - 1227 pkt oraz Łukasz Merda 
(OSiR Gorzów Wlkp.), sklasyfikowa­
ny na 45. pozycji - 1183 pkt.

(mars)
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Pogoń 
bez Pięty

Najlepszy strzelec trzecioligowej Po­
goni Lębork, zdobywca 25 goli w roz­
grywkach mistrzowskich edycji 1995/96, 
Wojciech Pięta zasilił szeregi drugoligo- 
wego beniaminka Elany Toruń.

Lęborski piłkarz został wypożyczony 
na sezon 1996/97. Skończyły się termi­
ny wypożyczeń zawodników gdańskiej 
Lechii, którzy bronili barw lęborskiej 
drużyny. Do macierzystego klubu po­
wrócili: Ryszard Tafel i Krzysztof Ga­
lant. Ubył też Jacek Szreder, który wrócił 
do Gedanii Gdańsk. Z nowych piłkarzy 
w Pogoni trenują: Marcin Leśniewski 
(Stal Jezierzyce), Ryszard Mazur (Spar­
ta Sycewice) i Mariusz Radoń (ostatnio 
- Gedania, nie tak dawno grał w lębor­
skiej drużynie.

(fen)

9 dni do igrzysk

Gazetka olimpijską
19 bm. rozpoczną się w Atlancie 26. Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
Weźmie w nich udział 176 narodowych reprezentacji, co jest re­
kordową liczbą w dotychczasowej historii igrzysk.

W sumie na różnych arenach o olimpij­
skie medale rywalizować będzie 10381 
sportowców, w tym 3785 kobiet. Warto 
przypomnieć, że sto lat temu w Atenach, w 
pierwszych igrzyskach ery nowożytnej, 
kobiety nie startowały.

Ogień w kosmosie
W ubiegłą niedzielę (7 bm.) w bazie 

Canaveral na Florydzie wylądował amery­
kański statek kosmiczny „Columbia”, który 
podczas swojej podróży miał na pokładzie 
„część” olimpijskiego ognia.

W czasie kiedy płomień wędrował po 
ziemi niesiony przez sztafetę biegaczy, jego 
cząstka przebyła w kosmosie dystans 11,7 
min kilometrów.

Siedmioosobowa załoga „Columbii”, w 
której składzie była m.in. kobieta, przeby­
wała na orbicie okołoziemskiej 17 dni i po­

biła w ten sposób o siedem dni rekord „En­
deavour”, innego statku amerykańskiego, 
który był wystrzelony w ubiegłym roku.

Nie będzie bojkotu
Po kilkudniowym nieporozumieniu, do­

tyczącym premii za awans do turnieju olim­
pijskiego, reprezentanci Grecji w koszy­
kówce mężczyzn zdecydowali się wystąpić 
w Atlancie.

Spór o pieniądze rozpoczął się w ubie­
gły piątek (5 bm.). Zawodnicy zagrozili 
wówczas, że nie pojadą na igrzyska, jeżeli 
nie otrzymają należnych im premii za wy­
walczenie olimpijskiego awansu. Po spo­
tkaniu z Andreasem Frourasem, sekreta­
rzem Grecji do spraw sportu, otrzymali 
obietnicę, że dostaną należne im pieniądze 
i odstąpili od bojkotu igrzysk.

(mars)

83. Tour de France

Skrócony etap
KOLARSTWO

Na trasie dziewiątego etapu wyścigu 
Tour de France kolarze mieli do pokonania 
dystans tylko 46 km z francuskiej miejsco­
wości Monnetier-les-Bain do włoskiego 
kurortu alpejskiego Sestriere.

Po popisowej akcji indywidualnej zwy­
ciężył Duńczyk Bjaeme Riis, który wy­
przedził o 24 sekundy Francuza Luca Le- 
blanca oraz o 26 sekund jego rodaka, Ri­
charda Virenque’a.

Dotychczasowy lider, Rosjanin Jewgie­
nij Bierzin, stracił do zwycięzcy 1.23 min i 
uplasował się na 13. miejscu.

Polacy minęli linię mety na dalszych 
pozycjach. Zbigniew Spruch ukończył etap

ze stratą 7.55 min do triumfatora i zajął 85. 
lokatę, a Marek Leśniewski miał czas gor­
szy o 16.17 min i został sklasyfikowany na
149. miejscu.

Organizatorzy skrócili ten etap o ponad 
140 km z powodu bardzo trudnych warun­
ków atmosferycznych, panujących na naj­
wyższych alpejskich odcinkach trasy.

W klasyfikacji generalnej 83. Tour de 
France prowadzenie objął B. Riis. Wyprze­
dza on o 40 sekund J. Bierzina oraz o 53 
sekundy Szwajcara Tony Romingera.

Zb. Spruch zajmuje 75. miejsce, tracąc 
do lidera 54.14 min, a M. Leśniewski jest
150. -strata 1:31.57,00. (mars)

ŻEGLARSTWO

„MK Cafe” w Pireusie
Minionego poniedziałku na wodach Zatoki Sarońskiej, u wybrzeży Pireusu, 

rozpoczęły się rejsy mistrzostw świata żeglarskiej klasy ILC 40. Wystartowało 
10 jachtów z całego świata, wśród nich polski, dopiero co zbudowany „MK Cafe”.

W pierwszym wyścigu „MK Cafe” płynął w czołówce. Niestety rywalizacja zo­
stała przerwana przez flotyllę okrętów greckiej marynarki wojennej. Jak donosi z 
Pireusu Leon Popielarz, startu niestety nie powtórzono ze względu na słabnący wiatr. 
Jachty skierowały się więc do portu.

Przed rozpoczęciem mistrzostw odbyły się regaty próbne, w których „MK Cafe” 
wypadł bardzo dobrze. Nasz jacht z dużą przewagą wygrał ostatni wyścig. Zwróciło 
to uwagę faworytów - Włochów płynących na „Bravie”, którzy postanowili trzymać 
się blisko naszej jednostki. Walka o mistrzostwo świata zapowiada się więc bardzo 
ciekawie. (ML)
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Parada
tabel

W ubiegłym miesiącu zakończyły 
się rozgrywki piłkarskie sezonu 
1995/96 we wszystkich klasach roz­
grywkowych woj. koszalińskiego, za­
równo wśród seniorów jak i w kate­
goriach młodzieżowych. O wynikach 
rywalizacji wśród seniorów informo­
waliśmy na bieżąco. Dzisiaj przedsta­
wiamy pierwszą część tabel rozgry­
wek młodzieżowych.

JUNIORZY STARSI

IV liga
I. Kotwica Kołobrzeg 16 3977--18
2. Spójnia Świdwin 16 3842 -9
3. Zawisza Grzmiąca 16 2829--27
4. Iskra Białogard 16 2132--23
5. Płomień Myślino 16 1920-44
6. Mechanik Bobolice 16 1736-32
7. Gryf Polanów 16 1619--39
8. Gwardia-Satum 16 1625--51
9. Pogoń Połczyn 16 1018--55

Klasa okręgowa
1. Calisia Kalisz 22 55118-27
2. Pomorzanin Sł. 22 4771-35
3. Głaz Tychowo 22 3970-43
4. Jantar Siemyśl 22 3968-55
5. Kotwica-Piast 22 3566-58
6. Drzewiarz Św. 22 3452-43
7. Leśnik Manowo 21 2954-64
8. KP II Szczecinek 22 2642-52
9. Orzeł Łubowo 22 23 46-65
10. Syrena Rymań 21 2338-66 
Ił. Wicher Mierzym 22 1336-92 
12. Pogoń Wierzchowo22 1231-92

Mistrzowie obu grup rozegrali 
dwumecz o awans do Ligi Między­
wojewódzkiej Juniorów. Lepsi w tym 
dwumeczu okazali się piłkarze koło­
brzeskiej Kotwicy i oni grać będą w 
sezonie 1996/97 w grupie „Szczeciń­
skiej” LMW.

MŁODZICY
Grupa I

1. Bałtyk Koszalin 18 54132-15
2. Kotwica Kołobrzeg 18 4880-15
3. MKS Karlino 18 3662-47
4. Tur-Victoria 18 3176-50
5. Gwardia I Koszalin 1826 53-47
6. Gwardia II Koszalin 18 2430-45
7. Pomorze Gościno 18 1528-65
8. Mechanik Bobolice 18 1417-51
9. Darlovia Darłowo 18 919-84
10. Wybrzeże Biesiekierz 18 6 11-89

Grupa II
1. Pomorzanin Sł. 14
2. Błękitni Barwice 14
3. KP Szczecinek 14
4. Drawa Drawsko 14
5. Olimp Złocieniec 14
6. Zawisza Grzmiąca 14
7. Lech Czaplinek 14
8. Darzbór-SP 7 14

2943-23
2534-19
2420-20
2330-21
1817-24
1615-20
1519-30
1020-41

Grupa III
1. Żaki-94 Kołobrzeg 20 4857-15
2. Gwardia-Satum 20 4486-29
3. Gryf Polanów 20 4354-33
4. Iskra Białogard 20 3853-20
5. Drzewiarz Św. 20 2540-41
6. Orzeł Łubowo 20 2545-53
7. Głaz Tychowo 20 2431-35
8. Pogoń Połczyn 20 2234-49
9. Płomień Myślino 20 2224—51
10. Bałtyk Koszalin 20 1432-71
11. Wicher Mierzyn 20 1231-90 

Zwycięzcy poszczególnych grup
zmierzyli się w trójmeczu o mistrzo­
stwo województwa w tej kategorii 
wiekowej na boisku w Sławoborzu. 
Mistrzami zostali piłkarze koszaliń­
skiego Bałtyku. (suw)

P.S. Końcowe klasyfikacje w roz­
grywkach juniorów młodszych i ju­
niorów w klasie „A” przedstawimy w 
jutrzejszym wydaniu naszej gazety.

(suw)

SALONY 
SPORTOWE

KOSZALIN:
ul. Piłsudskiego 90 ul. Dworcowa 17
tel. 45-50-51 w. 25 tel. 42-09-54

oferują:
■ ubiory sportowe 
i sprzęt sportowy

i rekreacyjny 
i wyposażenie sal 

i obiektów sportowych
■ sprzęt do ćwiczeń siłowych

Rabat 
dla szkół 
i klubów 

sportowych
U-278-0

1
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Przegląd prasy
Zmieszany z błotem

Po powodzi, która dotknęła ostatnio 
okolice Ostrowca, do pewnego gospoda­
rza przyszedł sąsiad i zapytał, czy nie zgi­
nął mu... garaż? Indagowany sprawdził i 
okazało się, że faktycznie garażu nie ma. 
Poszli obydwaj kilometr dalej w pola i uj­
rzeli ów budynek zniesiony tu przez wodę. 
Jego właściciel wykrztusił wówczas:-Ale 
ja tam miałem fiata. Tknięci złym prze­
czuciem otworzyli drzwi i ujrzeli górę sza­
rej mazi. Po rozgarnięciu szlamu ukazała 
się zielona karoseria „malucha”.

(„Echo Dnia”)

Wyciskacz łez
Ezgaminy do szkół średnich skończyły 

się. Tematy z języka polskiego były pro­
ste, jednak nie dla wszystkich.

Oto próbki twórczości zdających pod­
patrzone w jednej z rzeszowskich szkół: 
„Rudego przesłuchiwano metodą bicia po 
całym ciele”. „Buki zaplanowały atak na 
szoferkę, w której Rudy będzie przewożo­
ny do innego więzienia”, „Lista Schindle­
ra jest prawdziwym wyciskaczem łez", 
„Jacek Soplica, dawniej rosły i silny, za­
czął pić i podupadł na zdrowiu”.

(„Nowiny”)

Granaty w banku
Do siedziby banku w Zgierzu weszło 

dwóch młodzieńców z podróżną torbą. 
Rozejrzeli się uważnie po sali. Postawili 
torbę na jednej z ławek i wówczas jeden z 
nich głośno oznajmił: „Mamy granaty/” 
Podbiegło do nich natychmiast dwóch 
ochraniarzy i natychmiast obezwładniło. 
Okazało się, że w torbie istotnie były... 
owoce granatu.

Dowcipnisie mieli jednak pecha, ponie­
waż do banku weszło akurat dwóch poli­
cjantów. Ci nie wykazali się poczuciem 
humoru i zatrzymali młodzieńców do wy­
jaśnienia sprawy.

(„Express Ilustrowany”)

Wpław do... domu
Polacy znani są wśród Niemców z ułań­

skiej fantazji. Tymczasem praktyka poka­

zuje, iż nasi sąsiedzi zza Odry wcale nie 
są gorsi.

Oto gość z Niemiec odwiedził Polskę. 
Po kilku dniach zauważył, iż jego paszport 
stracił ważność. Bojąc się swoich i naszych 
pograniczników postanowił wracać niele­
galnie, czyli... wpław przez Odrę.

Miał pecha, wypatrzyła go Polska Straż 
Graniczna. Po złożeniu wyjaśnień gość zza 
Odry wrócił do siebie, ale z wnioskiem 
karnym.

(„Gazeta Lubuska”)

Spalił na złość żonie
Mieszkaniec Książa Wielkiego Miro­

sław M. zdenerwował się na żonę. A że 
był po alkoholu, chciał połowicy doku­
czyć. Podpalił więc stodołę, własną. Spło­
nęła doszczętnie, mimo szybkiej interwen­
cji strażaków. Mirosław M. zostawiając w 
Policyjnej Izbie Zatrzymań rzeczy, wyjął 
z kieszeni klucze. Z rozrzewnieniem na nie 
popatrzył i stwierdził: - Klucze są, stodo­
ły już nie ma.

(„Słowo Ludu”)

Zakosili... kosiarki
W Bielskiem coraz więcej jest przypad­

ków kradzieży kosiarek ogrodowych. W 
Kętach, w ciągu tylko jednego dnia, łu­
pem złodziei padły trzy maszyny.

Maszyny znikają z ogródków działko­
wych, garaży, piwnic i budynków gospo­
darczych. Złodziei kuszą prawdopodobnie 
wysokie ceny sprzętu, a może... zamiło­
wanie do równego i zielonego trawniczka 
przed własnym domem.

(„Wieczór”)

Młodzieńcze hobby
Trzej młodzi mieszkańcy Ciechanowa 

(13, 14 i 15 lat) odwiedzili przed wyja­
zdem na ryby sklep zoologiczno-wędkar- 
ski. Po wybiciu szyby wystawowej skra­
dli sprzęt wędkarski wart dwa tysiące zło­
tych. Objuczeni łupami zostali zatrzyma­
ni przez policję. Miast na łono natury, tra­
fili do komendy policji.

(„Dziennik Pojezierza”)

Jesienne
kwiaty

- Czego?! - rzuciłam rozespana do słu­
chawki.

- Słuchaj, ale numer. Nina wychodzi 
za mąż! Jestem u Danki na brydżu, przed 
chwilą wpadła z tym swoim i nam powie­
działa! Wyszli, bo spieszyli się na ogni­
sko.

-Jaka Nina, jaka Danka wychodzi za 
brydża? I kto mówi?!

- Co ty, śpisz? Myślałam ze jako arty­
stka prowadzisz nieustabilizowany tryb 
życia? Ja mówię, Nitka. I nie Danka za 
brydża, tylko Nina za mąż!

- A, Nitka. Zaraz - zreflektowała się. 
- Nina?!

Nina, nasza koleżanka z liceum, indy­
widualność, malarka z dwoma krajowy­
mi i jednym zagranicznym wernisażem 
na koncie, miała jakoś po czterdziestce. 
Czasem mówiono w towarzystwie o jej 
związkach, przeważnie jednak żyła w 
świeci pasteli.

- Właśnie - kontynuowała Nika.- To­
warzystwo się rozplotkowało i z brydża 
nici. Ten jej nawet niczego... te, które zna­
ją ją tylko na „dzień dobry”, gadają, że 
stara, głupia, że w starym piecu diabeł 
pali, że ją przypiliło, i że na pewno jest w 
ciąży.

- Stare i głupie to one są. Nina wyglą­
da na zadbaną trzydziestkę. Coś mi sie 
zdaje Anitko, że w tym towarzystwie śmier­
dzi zazdrością na milę. Wpadnij po połu­
dniu, to pogadamy,. Tylko nie wcześniej 
niż po piątej - i rozłączyłam się.

Nina - myślałam. - Dziewczyna, która 
po ASP wyprowadziła się od zrozpaczo­
nych rodziców, starających się wydać ją 
za mąż za wziętego adwokata. Bywała w 
świecie, nauczyła się francuskiego i wło­
skiego. Jeździła po Europie, urządzała 
wystawy i oryginalne przyjęcia.

Była wolna i niezależna, czego jej skry­
cie zazdrościłam, obarczona domem i 
obowiązkami. Ułożyła sobie życie tak, jak 
chciała, nie tak, jak chciały zawzięte plot­
kary. I wychodzi za mąż w momencie, 
kiedy czuje się gotowa, wtedy, kiedy 
ONA o tym decyduje. Wnosi do małżeń­
stwa całą witalność i doświadczenie. Wie, 
czego chce. I na pewno będzie szczęśli­
wa. Ile kobiet w jej wieku jest po rozwo­
dzie, bo szybkie małżeństwo okazało się 
chybione? Ile nastolatków pobiera się pod 
presją otoczenia i rosnącego brzucha? 
Wszystkiego najlepszego, Nineczko - 
tym torem biegły myśli, kiedy zasypia­
łam. (map)

KĄCIK DZIECIAKA

Wakacyjna poczta
Dziękujemy za wakacyjne pozdro­

wienia i wierszyki nadesłane przez naj­
młodszych. Poniżej możecie przeczy­
tać wiersz Iwony Romeckiej, poświę­
cony... No, komu?

Piękny list przysłała do nas Monika 
Romanowska z Sieci. Opisuje w nim 
lato. ,JJa głowie ma wianek zrobiony 
ze wszystkich odmian zbóż rosnących 
na niebiańskich polach. Oczy tej pory 
roku są pełne błysków. Te błyski to

szczery uśmiech dzieci podczas waka­
cji. Usta są różowe i piękne jak kwiaty. 
To właśnie te usta dotykają każdego 
kłosu zboża, aby był on dobrym Chle­
bem dla ludzi” - pisze Monika.

Wciąż czekamy na wasze listy. A 
może dzieci, które przyjechały na wa­
kacje nad morze z całej Polski, napiszą 
jak spędzają czas, kiedy na dworze 
pada?

(kpn)

Kto to jest?
Rozwiązuje wciąż krzyżówki 
Jeździ że mną na majówki,
Biega, skacze, kopie piłkę, 
Sportem wypełnia każdą chwilkę.

Kto to taki — czy już wiesz?
To mój Tata przecież jest!
Gdy zorganizuje zawody,
Każde dziecko ma nagrody.

Bo mój Tata kocha dzieci,
Czy śnieg pada, czy słońce świeci.

Iwona Romecka

Lato z »Głc«»
...pełne 
VI I’-o w 

bory
Trwa czas urlopów i, jak zawsze 

w tym okresie, na łamach prasy 
pojawiają się informacje o egzo­
tycznych miejscach, w których 
swoje urlopy spędzają światowe 
VIP-y: gwiazdy filmu, sportu i po­
lityki.

Także zwykli zdajacze chleba 
ruszają na wakacyjne szlaki. W 
ubiegłym roku szczególnie modne 
były podróże do Włoch, w tym 
podobno w dobrym tonie jest spę­
dzić urlop w Hiszpanii. Okazuje się 
jednak, że przynależność do świa­
ta VIP-0W nie zawsze wiąże się z 
niezwykłym urlopem. Prezydent 
RP, co prawda, spędzał czas wol­
ny na Wyspach Kanaryjskich, a 
gdzie mają zamiar wyjechać kosza­
lińskie Very Important Persons?

Wojewoda Jerzy Mokrzycki w 
czasie, gdy próbowaliśmy zadać mu 
pytanie o plany wakacyjne, korzystał 
z krótkiego, bo tygodniowego wypo­
czynku, zaszywszy się w jakimś za­
kątku naszego województwa. Uroki 
ziemi koszalińskiej doceniają także 
wiceprezydent Koszalina Mikołaj 
Kobus i rektor Wyższej Szkoły In­
żynierskiej prof.dr hab. Wojciech 
Kacalak, który w związku z prze­
kształceniem uczelni w Politechnikę 
Koszalińską na razie jest bardzo za­
pracowany. Obaj panowie nie znają, 
jeszcze terminów swoich urlopów, 
ale wiedzą, że będą wypoczywać nad 
jeziorami i w lasach naszego regio­
nu.

Prezydent Antoni Grzechowski 
przypuszcza, że rozpocznie urlop pod 
koniec lipca i że jego wakacje będą 
trwać do połowy sierpnia. Pierwszą 
część urlopu spędzi w domu remon­
tując mieszkanie, później zaś odwie­
dzi rodzinę w Piotrkowie Trybunal­
skim i Gdyni.

Dyrektor artystyczny Bałtyckiego 
Teatru Dramatycznego Józef 
Skwark wraz z żoną Marią Dwora­
kowską - kierownikiem literackim 
BTD przerwę wakacyjną wykorzy­
stują na kontakty z rodziną, na które 
w ciągu sezonu artystycznego nie 
mają czasu. Rodzinne spotkania cze­
kają także dyrektora artystycznego 
Filharmonii Koszalińskiej Rubena 
Silvę. Ma on najbardziej egzotyczne 
- z naszego punktu widzenia - pla­
ny urlopowe. Po sześciu latach nie­
obecności zamierza odwiedzić ojczy­
stą Boliwię. Jak mówi, po tak dłu­
giej nieobecności w kraju położonym 
na płaskowyżu andyjskim, na wyso­
kości 4 tysięcy metrów nad pozio­
mem morza, będzie miał kłopoty 
aklimatyzacyjne. W Boliwii obecnie 
trwa zima, w nocy temperatura spa­
da poniżej zera, bywa, że nawet do 
minus 6 stopni. W ciągu dnia gdy, 
świeci słońce, panują trzydziesto­
stopniowe upały. Rubenowi Silvie w 
podróży do Ameryki Południowej to­
warzyszyć będzie żona Gabriela 
Ortowska-Silva, doskonale znana 
też koszalińskim melomanom. Pań­
stwo Silva nie tylko będą wypoczy­
wać na łonie boliwijskiej rodziny. Ich 
miesięczny pobyt w La Paz - stolicy 
kraju, wypełnią także wspólne kon­
certy w tamtejszej Filharmonii Na­
rodowej.

Nie udało nam się poznać planów 
innych koszalińskich VIP-ów, jak 
jednak wynika z naszego rozeznania, 
nie oni będą wypoczywać w Costa 
Brava i moczyć nogi w fontannie 
Trevi. Koszalińskich prominentów 
spotkamy raczej na Pojezierzu Draw­
skim...

MAŁGORZATA KOŁOWSKA

Siedmiu darłowskich szyprów zmieniło w czasie lata swoje kutry na statki wycieczkowe. Oferują morskie przejażdżki po redzie i
okolicy portu. (ML)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Fot. Marek Loos

MOŻNA SIĘ SPIEC 
NAWET POD CHMURKĄ!

Na ten rodzaj promieniowania jest naj­
bardziej wrażliwa skóra człowieka. Po­
miary przeprowadzono czujnikiem Ro- 
bertsona-Bergera, model UV-B Biome- 
ter 501, a dane są ustalane w jednostkach 
MED/godz (minimalna dawka promie­
niowania powodująca w ciągu jednej go­
dziny wystąpienie rumienia na średnio 

.wrażliwej skórze białego człowieka). 
Dane zbierano w trzech stacjach w prze­
kroju południkowym przez Polskę: w Ob­
serwatorium Aerologicznym w Łebie (re­
prezentacja warunków w miejscowości 
rekreacyjnej nad Bałtykiem), Ośrodku 
Aerologii w Legionowie (warunki w Pol­
sce środkowej) i Obserwatorium Meteo­
rologicznym w Zakopanem (warunki na 
południu, w górach).

Wspólnie z Departamentem Zdrowia 
Publicznego Ministerstwa Zdrowia i 
Opieki Społecznej IMGW ustalił „Wska­
zówki na letnie opalanie”. Przypomina­
jąc o korzystnym wpływie nadfioletu na 
samopoczucie psychiczne i fizyczne zdro­
wych osób, ostrzega jednak przed jego 
przedawkowaniem, które może nawet 
prowadzić do chorób o przebiegu ostrym 
(na przykład oparzenie słoneczne, ślepo­
ta śnieżna), a także przewlekłym (upośle-

Od trzech lat Instytut 
Meteorologii I Gospo­
darki Wodnei prowadzi 
pomiary promieniowa­
nia nadfioletowego w 
paśmie UV-B, przepu­
szczalnym przez war­
stwę ozonową.

dzenie procesów odpornościowych, roz­
wój nowotworów skóry i oka).

Warto zatem przyswoić sobie jedena­
ście wskazówek na letnie opalanie:

1. Korzystaj ze słońca, lecz w sposób 
umiarkowany.

2. Nadmierna ekspozycja na promie­
niowanie nadfioletowe słońca jest głów­
ną przyczyną raka skóry. Unikaj opa­
rzeń słonecznych, opalaj się stopniowo.

3. Promieniowanie nadfioletowe 
szkodzi twoim oczom, chroń je okula­
rami, pochłaniającymi promieniowanie 
nadfioletowe.

4. Dzieci są szczególnie wrażliwe i 
narażone na oparzenia słoneczne. Nie­
mowlęta poniżej roku nie powinny w 
ogóle być poddawane bezpośredniemu

działaniu słońca!
5. Ubiór jest najprostszym i najsku­

teczniejszym sposobem ochrony skór. 
Przy silnym promieniowaniu słonecz­
nym noś kapelusz i ubiór chroniący 
również ramiona i nogi.

6. Przy opalaniu stosuj kosmetyki z 
filtrem UV-B.

7. Unikaj opalania w godzinach po­
łudniowych (11 -15), kiedy promienio­
wanie jest najsilniejsze.

8. Bądź ostrożny nad morzem przy 
pogodzie z chłodną bryzą. Niska tem­
peratura powietrza nie chroni przed 
oparzeniem słonecznym.

9. Na plaży otrzymujesz dodatkowe 
dawki promieniowania nadfioletowego, 
odbitego od piasku i wody (w górach - 
od śniegu i skał).

10. Możesz się spiec nawet podczas 
pochmurnego i mglistego dnia; cienkie 
wysokie chmury (cirrus) pochłaniają 
niewiele promieniowania, a chmury 
konwekcyjne (cumulus) dodatkowo 
odbijają promieniowanie.

11. Ze wskazówek tych powinny ko­
rzystać nie tylko osoby wypoczywają­
ce na urlopach, lecz również pracujące 
na odkrytym terenie. (tm)

DOKĄD, KIEDY?
Może nad morze

* Jarosławiec - plaża główna - o go­
dzinie 9 rozpocznie się tu pokaz psów, a 
po południu, o godzinie 15 - pokaz mody. 
Wieczorem zaś, od godz. 20 przygrywać 
będzie Kapela Podwórkowa.

* Rowy - letnia scena przy kanale w 
Rowach - wakacyjne atrakcje rozpocz­
nie pokaz mody o godzinie 9, a po połu­
dniu modelki prezentować będą letnią ko­
lekcję. Wieczorem wystąpi orkiestra dęta.

* Mielno - plaża główna przy ulicy 
Kościuszki - późnym wieczorem, około 
godz. 21 rozpocznie się impreza pod na­
zwą „Letni karnawał”,. Zapraszamy!

(agat)

Nad jeziorem Lubię
Wieś Lubieszewo (gmina Złocieniec) 

położona jest na północnym brzegu je­
ziora Lubię. Są na nim cztery wyspy: Ry- 
baki, Sołtysia, Kamieniec i Ptaszyniec 
oraz doskonałe warunki do uprawiania 
żeglarstwa i wędkowania. Można tu zło­
wić największe okonie i sandacze. Trzy 
kilometry na wschód od Lubieszewa po­
łożony jest Ośrodek Młodzieżowy Ko­
ścioła Adwentystów w Zatoniu (tel. 
718-13), w którym jest 50 miejsc.

W ośrodeku sezon rozpoczął się już w 
maju. Pierwszymi gośćmi byli Duńczy­
cy. Obecnie trwa Zjazd Kościoła Adwen­
tystów i sympatyków, w którym uczest­
niczy siedemset osób - przeważnie mło­
dzież z USA, Niemiec, a nawet z Austra­
lii. (zetcze)

Pod Czarne 
na cisy...

W Nadleśnictwie Czarne Człu- 
chowskie jest rezerwat przyrody - 
„Cisy w Czamem”.

Znajduje się w nim kilkaset drzew 
w wieku od kilku do ponad trzystu lat. 
Cisy są unikalnymi drzewami, wyni­
szczonymi w Europie przez rabunko­
wą gospodarkę człowieka.

Czameński rezerwat cisów jest dru­
gim co do wielkości w Polsce natural­
nym stanowiskiem tych unikalnych 
drzew. Ten interesujący obiekt przy­
rodniczy na skalę europejską znajdu­
je się w obrębie leśnym Międzybórz, 
kilka kilometrów od Czarnego, przy 
szosie w kierunku Spory sza. (kor)

Małże, nasze małże
Makrozoobentos rejonu ujścia rzeki Łeby, czyli biologię zwierząt 
dennych, takich jak małże, skorupiaki i wieloszczety badali stu­
denci Koła Naukowego Oceanografii Ligi Morskiej przy Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Słupsku.

Dziesięcioosobowej grupie przewodził 
prezes koła Robert Nowakowski, a nad 
stroną naukową czuwał profesor dr hab. 
Zbigniew Piesik z Zakładu Biologii i 
Ochrony Morza Instytutu Biologii i 
Ochrony Środowiska słupskiej WSP.

Badania prowadzone były w strefie do 
czterech mil od brzegu i głębokości do 
40-50 metrów. Polegały na inwentaryza­
cji owych żyjątek.

- W porównaniu do ujścia Słupi, Odry 
i innych rzek, stwierdziliśmy ubogość in­
teresującego nas świata zwierząt. Nie wie­
my, jaka jest tego przyczyna, będziemy jej 
poszukiwać, na razie wykluczamy tylko 
zanieczyszczenie środowiska - powiedział

Z. Piesik. Nie wiadomo też, czy liczba 
rozmaitych małży i skorupiaków utrzy­
muje się na wyjątkowo niskim poziomie 
od dawna, czy jest wynikiem szybko po­
stępującego procesu, bowiem wcześniej 
nie prowadzono tu badań i nie ma żadne­
go punktu odniesienia. Tymczasem po­
znanie odpowiedzi na to pytanie jest istot­
ne chociażby ze względu na to, że małże 
są bazą pokarmową dla fląder. Wszelkie 
analizy porównawcze staną się możliwe

za kilka lat. Studenci z koła oceanogra­
fów będą bowiem prowadzić badania w 
czasie kolejnych wakacji.

WSP w Słupsku jest jedyną szkołą tego 
typu położoną w bezpośrednim sąsiedz­
twie morza. Zdaniem profesora Z. Piesi- 
ka, stwarza to pewne zobowiązania:-Je­
steśmy krajem morskim. Kto, jeżeli nie 
nauczyciele biologii, ma krzewić tę świa­
domość? Ale by krzewić, trzeba posiąść 
pewną wiedzę o biologii morza. Myślę, że

nasze działania przyczynią się do podnie­
sienia poziomu tej wiedzy w szkołach na­
szego - i nie tylko naszego - wojewódz­
twa, że dzieci oprócz zwierząt lądowych 
znać będą zwierzęta morskie - stwierdził 
profesor. Poinformował również, iż od 
następnego roku akademickiego na bio­
logii, oprócz nauczycielskiej, wprowa­
dzona najprawdopodobniej zostanie 
nowa specjalizacja - biologia morza, a 
absolwenci trafią w przyszłości do in­
spektoratów ochrony środowiska, parków 
narodowych, administracji morskiej itp.

Pomocy w przeprowadzeniu badań 
udzielił Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Urząd Morski w Słupsku.

(wb)
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W koszalińskim amfiteatrze Tego jesiennego lata.

W STYLU DISCO POLO

„Ej, dziewczyno, spójrz...” z nienaganną dykcją śpiewano ze 
sceny Zdjęcia: Izabela Oleś

Znakomitych tancerzy też nie brakowało

a
Rozbawiona publiczność w amfiteatrze

Można było śpiewać, słuchać i... dmuchać

Do Bobęcina 
warto!

Bobęcino jest wsią let­
niskową, położoną 13 
kilometrów od Miastka 
nad Jeziorem Bobęciń- 
skim Małym łączącym 
się z Bobęcińskim Wiel­
kim.

---------------------------------------r-------------

W odległości czterech kilometrów 
od wsi wznosi się Skibska Góra (227 
metrów n.p.m.) - jedno z najwyż­
szych wzniesień moreny czołowej. 
Na wyspie J. Bobęcińskiego Wielkie­
go można zobaczyćinteresujące śla­
dy osadnictwa słowiańskiego w po­
staci resztek grodziska. Teren Bobę­
cina wchodzi w skład Obszaru Kraj­
obrazu Chronionego nr 7 Parku Kra­
jobrazowego „Dolina Słupi”.

We wsi czynne są dwa sklepy spo­
żywcze i jeden bar gastronomiczny. 
Turystom można polecić bazę noc­
legową miasteckiego Ośrodka Spo­
rtu, Rekreacji i Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Na miejscu jest 
ciepła bieżąca woda i sanitariaty. Ist­
nieje możliwość korzystania ze sto­
łówki. Za miejsce na polu namioto­
wym turysta zapłaci 1,50 zł za dobę. 
Za parkowanie samochodu i przycze­
py kempingowej - po dwa złote.

W ośrodku można wypożyczyć 
kajaki i łódki (po dwa złote za go­
dzinę pływania), a także wynająć cały 
namiot typu N-S, gdzie za łóżko pła­
ci się cztery złote od osoby.

Tego lata wszyscy turyści w Bo- 
bęcinie narzekają na złą pogodę. 
Słońca jak na lekarstwo, stąd wypo­
czywających mniej niź zwykle. Od 
12 lipca w ośrodku rozlokują się har­
cerze w ramach Nieobozowej Akcji 
Letniej. Wielu turystów szykuje się 
na przyjazd do Bobęcina w sierpniu. 
Tym, których nie zraża jesienna tego 
lata pogoda, możemy polecić Bobę­
cino i w lipcu. W czystych, przepięk­
nie położonych bobęcińskich jezio­
rach można złowić taaaaką rybę. Kto 
nie ma nerwów na moczenie kija, 
może kupić u okolicznych rybaków 
sielawę palce lizać! Chociażby dla tej 
unikalnej już w kraju ryby warto 
odwiedzić ten zakątek ziemi miastec­
kiej!

(kor)
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LITERY Z KRATEK ZAZNACZONYCH PRZENIESIONE DO DIAGRAMU UTWORZĄ ROZWIĄZANIE -
POCZET PISARZY POLSKICH I TYTUŁ UTWORU.

Litery z zaznaczonych kratek przenie­
sione do diagramu utworzą rozwiązanie - 
imię i nazwisko poety polskiegi oraz tytuł 
jego utworu.

POZIOMO: 1) poczucie godności oso­
bistej; 4) oddział zbrojny organizacji; 7) 
zabezpieczenie, opieka; 11) przybudówka 
z daszkiem; 12) nimfa z Gopła; 15) rwa 
kulszowa; 18) zieleń na pustyni; 21) bu­
cha z parowozu; 22) oszczędny strój; 23) 
ortopedyczna w bucie; 24) przykry, nie­
przyjemny zapach; 25) rybie jaja; 27) wpro­
wadzane do komputera; 29) żydowski pla­
cek; 31) koncentracja świadomości; 33) 
pruski lub mrówkowy; 36) oddział zabez­
pieczający wojsko na postoju; 37) opraco­
wanie utworu muzycznego na inny niż 
przewidywano; 39) żaba, salamandra, tra­
szka; 40) narodziny żywej istoty; 42) ro­
ślina z rodziny baldaszkowatych, biedrze- 
niec; 46) kamień w pierścionku; 47) prze­
ciwnik punka; 49) przepływa przez Cie­
szyn; 52) domieszka kilku metali; 54) we­
łna lub poszycie leśne; 55) pocisk między- 
kontynentalny; 56) matka chrzestna; 57) 
napój alkoholowy z gorącą osłodzoną 
wodą; 59) deszczółka na dachu; 61) wę­
gierskie „morze”; 64) grupa robocza w 
obozie koncentracyjnym; 65) ssak z rodzi­
ny żyraf; 66) karaluch, karaczan; 67) usu­
wanie nieprawidłowości; 68) główna stro­
na monety.

PIONOWO: 1) miasto z międzynarodo­
wym trybunałem sprawiedliwości; 2) po­
wieść E. Zoli; 3) sądy królewskie; 4) dwu- 
żeństwo; 5) państwo w Azji; 6) wejście do 
czołgu; 8) zabawne zdarzenie; 9) smaczny 
w środku dnia; 10) państwo w Europie; 13) 
człowiek niekompetentny, dyletant; 14) 
część kościoła; 16) pochyłość na dachu; 17) 
lewy dopływ Dunaju; 19) powinna myśleć; 
20) przepływa przez Weronę; 26) uczucie 
przyjemności, upojenie, radość; 28) nie dba 
o swój wygląd i wygody; 29) czapka ściśle 
przylegająca do głowy; 30) zjawisko przy­
pisywane siłom nadprzyrodzonym; 31) 
dzieło literackie; 32) sznur zakończony pę­
tlą; 34) okrągły do ciasta; 35) letni lub zi­
mowy; 41) w nich wiosła; 42) fundator pu­
charu w piłce nożnej; 44) młode, nowe ka­
dry; 45) artysta cyrkowy; 47) okrąża pla­
netę; 48) nauki wstępne, przygotowujące 
do studiowania Biblii; 50) platforma kole­
jowa lub samochodowa; 51) statek Jazo­
na; 52) kaszka z rdzenia pnia niektórych 
palm; 53) są zasłaniane firankami; 58) 
obramowanie, obwódka; 60) Kalif Arab­
ski (581-644), zdobywca Syrii, Egiptu, Ira­
ku i Persji; 62) muzyczny interwał; 63) 
herbata paragwajska; 64) chybione uderze­
nie.

Rozwiązaniem krzyżówki z 24 czerwca 
jest hasło: Henryk Sienkiewicz „Ogniem i

Lato z „Głosem” proponuje Państwu 
minirozrywkę szachową. Co tydzień, w 
środę, będą prezentowane interesujące 
partie i informacje z tej dyscypliny.

SZACH-MAT NR 47
Oto partia, która w V Międzynarodo­

wym Festiwalu Szachowym „Jantar Jaro­
sławca”, została uznana za najładniejszą. 
Jej twórca otrzymał łódkę firmy „Lami- 
nopol”. Poniższy pojedynek był o tyle cie­
kawy, że rozgrywano debiut „Obronę sy­
cylijską” (wariant Najdorfa), który był te­
matem „sporu” (oczywiście przy szachow­
nicy) w X edycji memoriału Maxa Euwe- 
go (Amsterdam, 22 III - 1 IV 1996 r.). 
Turniej miał XVIII kat. FIDE, gdzie śre­
dni ranking wynosił 2679 pkt. Brał w nim 
udział mistrz świata Rosjanin Gani Ka­
sparow.

Obrona sycylijska
Dominik Pędzich (Polonia Warszawa) 

2425 - Mirosław Maciejewski (PTSz 
Płock) 2365

VIII runda 14.06.1996 r.
I.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cd4 4.S:d4 Sf6 

5.Sc3 a6 6.Gc4 e6 7.Gb3 Sbd7 8.f4 Sc5
9.0-0!? (zwykle grywa się tu 9.e5 de5
10. fe5 Sfd7 1 l.Gf4) Sf:e4 10.S:e4 S:e4
11. fS e5 12.Hh5 d5 (w partii W.Topałow 
- G.Kasparow, Amsterdam 96 Garri za­
grał 12...He7?! i po 13.Hf3! otrzymał sła­
bą pozycję, ostatecznie przegrywając po­
tyczkę z Topałowem (w dwa dni później, 
Short zagrał 12;..d5! wzmacniając grę i po 
pomyłce 18.Gc5? wygrał z Bułgarem)

Do tej pory M.Maciejewski grał jak 
Short ale nastąpiło: 13.Gf4!!? (Topałow 
przeciwko Shortowi zagrał 13.Wel) Jest 
to nowinka, która została błyskawicznie 
„wyłapana” przez mistrzów międzynaro­
dowych -Jacka Bednarskiego i Stefana 
Witkowskiego. Byli oni odpowiedzialni 
za wybór najładniejszej partii Festiwalu w

SZACH MAT NR 47
Jarosławcu. 13...ef4 14.Wfel Hb6 
15.Wadi Gc5 16.W:e4+ de4 17.H:f7+ 
Kd8

18.Khl! (skromne ale świetne posunię­
cie, które unika związania dla białych, lecz 
podtrzymuje związanie czarnych)
18...G:d4 19.H:g7 We8 20.W:d4+ H:d4 
21.H:d4+ Kc7 22.Hc5+ Kb8 23.f6 i czar­
ne poddały się.

Konkurs rozwiązywania zadań za mie­
siąc maj wygrali:Ireneusz Drab ze Szcze­
cinka i Paulinka Kaczmarek ze Słupska.

XIX WIEK W KOSZALINIE
Tak w krótki sposób można określić 

poziom i atmosferę „Turnieju Mistrzów” 
rozegranego w niedzielę w klubie garni­
zonowym przy ul. Lampego. W szachach 
wiek XIX oznacza „szachy romantyczne”, 
w których liczyły się piękne zagrania a nie 
„pozycyjne nudy”. Zapewne wpływ na 
zaistniałe sytuacje w poszczególnych par­
tiach miał produkt sponsora turnieju - ko­
szalińskiego Broka. Wyniki 15 minuto­
wych pojedynków: 1.Janusz Ferenc 7,5 
pkt z 9 partii, 2.Ryszard Sokołowski 7 pkt, 
3.Tadeusz Listowiecki 6 pkt, 4Janusz 
Matusiak 5,5 pkt, 5.Józef Ferenc 5 pkt, 
ó.Lucjan Kowalczyk 4 pkt. 7-9.Janusz 
Vogelsinger, Krzysztof Kalwasiński, 
Tadeusz Maszkowski po 3 pkt, lO.Ta- 
deusz Prokopski 1 pkt.

(ama)

TURNIEJ MISTRZÓW
ljanusz Ferenc 7,5 pkt z 9 partii,
2. Ryszard Sokołowski 7 pkt
3. Tadeusz Listowiecki 6 pkt
4. Janusz Matusiak 5,5
5. Józef Ferenc 5
6. Lucjan Kowalczyk 4
7-9.Janusz Vogelsinger

Krzysztof Kalwasiński 
Tadeusz Maszkowski po 3 pkt

lO.Tadeusz Prokopski 1 pkt.
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DickÖ5 blacK'
Uwaga Klienci i Handlowcy

Firma Lemarpol największy polski producent napojów gazowanych 
PET 1,51 (11 smaków) oraz producent soków w kartonach 11 i 0,2 I, 

Mineralnej Wody Jurajskiej DICK BLACK jest już na północy kraju. 
W związku z otwarciem nowego Zakładu Produkcyjnego 

w Damnicy pod Słupskiem

Oferujemy:

* Napoje Gazowane 
PET 1,5 I już od 1,00 zł netto

* Soki i napoje w kartonach o pojemności 1 I, 0,2 I 
* Mineralną Wodę Jurajską PET 1,5 I

UWAGA: Upusty do 12%
Biuro Sprzedaży w Damnicy pod Słupskiem

ul. Przemysłowa 7 (były Comindex) 
tel. kom. (0-90) 525-150, (0-90) 510-273, (0-90) 307-202, 

(0-90) 307-203, tel./fax (0-59) 427-892.

Uwaga: Wielka Szansa:
Każdy Klient, który przekona hurtownię do dokonania zakupu soków i napoi 
Dick Black firmy Lemarpol otrzyma prowizję w wysokości 5% od wartości 

pierwszego zamówienia, dokonanego w biurze sprzedaży w Damnicy. 
Warunkiem otrzymania prowizji jest dołączenie do zamówienia tego ogłosze­

nia z dokładnym adresem oraz dokonanie zapłaty przez hurtownie za za­
mówiony towar. ,

__________________________________________ G-356 l

KOTŁY
OLEJOWE - ŻELIWNE

POM€X ZASOBNIKI CIEPŁEJ

PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-HANDLOWE
4m 75-212 KOSZALIN

ul. Morska 33/35 (k. CPN) V CUPRUM tel./fax 43 13 04

ARTYKUŁ

mmmmmmm

■OWKI JEDNORAZOWE HDPEbb 
E SAMOPRZYLEPNE!

DLA POLIGRAFII

I
W

HURTOWNIA TKANIN

76-039 Stare Bielice 13A 
tel. 163-556

do 31 lipca 
udzielamy 15% 
BONIFIKATY 
na FIRANKI

ponadto posiadamy w sprzedaży
• KOŁDRY,
• KOCE (26,50 brutto)
• RĘCZNIKI 

I SCIERECZKI
«POŚCIEL 
«TKANINY 

OBRUSOWE 
I INNE

OÄÄOJJ
SANATORIA, INTLRNAJ7

Firmo
poszukuje lokalu 

sklepowego
w centrum Koszalina 

o powierzchni 
minimum 150 m2.
Oferty składać:

AC AR SA ,ul. Pilska 13 
78-400 Szczecinek 
tel. (0966)411-15

Fimm

SŁUPSKIE FABRYKI MEBLI -
150 lat tradycji meblarskich 

NAJWIĘKSZY PRODUCENT MEBLI 
NA POMORZU

Systematycznie rozszerzający 
produkcję i zwiększający obroty, 

zatrudni mężczyzn z wykształceniem 
średnim i zawodowym na stanowiska stolarzy 

i pomocników stolarzy do obróbki 
maszynowej drewna. 

Gwarantujemy przyuczenie do wykonywania czynności 
operatora maszyn stolarskich.

Oferta dotyczy naszych zakładów na terenie:
1) Słupska - ul. Krzywousteso 8 i ul. Madalińskiego 1 

inf. tel. 434-004 w. 212
2) Lęborka - ul. Krzywoustego 4, inf. tel. 622-115
3) Miastka — ul. Chrobrego 13, inf. tel. 20-53.

Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie 
Lęborku powyżej 1.000 zł m-cznie.,

SYSTEM/TV SYSTEM 
FONIA
SOUND SYSTEM
MOC WYJŚCIOWA F0NII/0UTPUT POWER
KINESKOP
TUBE
ZAKRES ODBIERANYCH KANAŁÓW 
CHANNEL RANGE
ANTENA/ANTENNA INPUT 
GNIAZDA/ SOCKETS

OSD (ON SCREEN DISPLAY)

WYŁĄCZNIK CZASOWY

PAMIĘĆ/ PROGRAM MEMORY
STROJENIE-SYNTEZA CZĘSTOTLIWOŚCI
TUNING SYSTEM
TELETEKST
MUTE
PROGRAMOWANIE I ZAPAMIĘTYWANIE 
PARAMETRÓW OBRAZU I DŹWIĘKU
* Ekran typu FLAT SQUARE o przekątnej 55 cm
* Nadajnik zdalnego sterowania, obsługujący wszystkie 
funkcje telewizora
* Wyświetlanie funkcji na ekranie
* Menu ekranowe w języku polskim i angielskim
* Pełen zakres odbieranych kanałów telewizyjnych 
i kablowych
* Programowany czas włączania i wyłączania 
telewizora
* Blokada elektroniczna
* Podzespoły firmy PHILIPS i TEXAS 
INSTRUMENTS
* EURO-ŚCART i SVHS do podłączenia 
sprzętu audio-wideo
* Telegazeta - pamięć 100 stron 
- wybór grup językowych
* Wysoka jakość i niezawodność
* Dwuletnia gwarancja
* Serwis na terenie całego kraju

SECAM/PAL
w standardzie 0IRT D/K oraz CCIR B/G 
0IRT D/K and CCIR B/G 
2 x 3 W
z płaskim, prostokątnym ekranem 
(typ FST), o przekątnej 55 cm 
21 inch FST type 
0IRT
VHF- channel 1-12 
UHF - channel 21 - 69 
CCIR
TV - channel 1 - 80 
Cable - channel S1 - S41 
75 om
EURO-SCART (AV)
CINCH (AV)
SVHS
wyświetlanie funkcji na ekranie 
full screen On Screen Display 
automatyczne wyłączanie telewizora 
po wybranym czasie od 10 do 150 min. 
50 programów (50 positions) 
frequency synthesis 
pamięć 100 stron 
wybór grup językowych 
wyciszanie dźwięków

HANDEL
HI/RT0W0-

DETALICZNY
ul. Demokracji 11 

78-320 Połczyn-Zdrój 
tel./fax (0961)626-81 

SKLEP W POLICACH 
ul. Piaskowa 101 

tel. (091) 177-881 wew. 28 
ŚWIDWIN 

pl. Wolności 7 
tel. (0961)521-78

i
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TVP - PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Moda na sukces” (151/260) - 

serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Misiowe rysowanki - progr. 

wakac. dla najmłodszych
8.50 Lato z czarodziejem - Teleferie
9.10 „Kraina białych królów” „Tajny 

korytarz” (3/7) - serial czeski (1991)
10.05 „Bony” (12/13) - serial au­

stral—niem.-nowozel.
10.50 Telezakupy
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - roi. mag. infor.
12.15 Lumen 2000 - progr. red. kato­

lickiej
12.40 Co nowego?
13.00 Kino letnie: Czarni wojowni­

cy” film włoski
14.30 Ekologia to jest życie - repor­

taż
14.50 O drzewach i ogrodach (3) - 

Raj (Islam)
14.55 Historia Polskiego Radia - se­

rial dok.
15.15 J. I. Kraszewski - Kartki z ostat­

niej podróży - progr. edukac.
15.30 „Moda na sukces” (251/260) 

- serial USA (powt.)
16.00 Szkoda życia (3)
16.25 Dla młodych widzów: Raj
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Muzyczna Jedynka
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 „Słoneczny patrol” (7/26) 

„Kwestia życia i śmierci”-serial USA
19.00 Wieczorynka - „Madeline”
19.30 Wiadomości
20.10 „Emisariusz” - film ang. 

(1989)
21.50 Puls dnia
22.05 Potop popu - mag. muz.
22.40 „Szpiedzy” (3/16) „Szpiedzy z 

Pearl Harbor” - serial dok. USA
23.05 Wiadomości
23.20 „Urga” - film franc.-ros. 

(1991)
1.10 Siódemka w Jedynce - „Współ­

czesne kino” — Eric Rohmer (2) - film 
dok.

2.15 Zakończenie programu

TVP-PROGRAM 2
7.00 Panorama 
7.10 Sport telegram

7.15 Wakacyjne muzykowanie - 
Muzyczne nowości Dwójki

7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Beztroskie dni” (21/26) - se­

rial USA
9.00 Rody polskie - Żótowscy
9.30 „Zwierzęta suchego lasu równi­

kowego” - film dok. niemiecki
9.55 Słoneczne lato Dwójki
10.00 Paragon - teleturniej
10.45 Słoneczne lato Dwójki
10.50 Duchy, zamki i upiory - progr. 

artyst.
11.20 „Doktor z alpejskiej wioski” (3/ 

13): „Wilk” - serial niem.-austr.-wło­
ski

12.05 Arabowie i araby - reportaż z 
Tunezji

12.15 Słoneczne lato Dwójki
12.25 Kłopoty z Wiktorią (2)
12.35 Mój mały świat - program Ha­

liny Miroszowej
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki - „Kla­

sycy rocka - Koncert Boba Marleya w 
Rainbow Theatre”

14.30 Rock po rocku - progr. muz.
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Tyciące mil żeglugi z Willym 

Fogiem” (25/26) „Bitwa z ośmiornica­
mi” - serial anim.

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.)

15.35 Zwierzęta wokół nas - Podaj 
łapę

16.00 „Inny dom” - film dok.
16.00 „5 x 5: Wygrajmy razem - te­

leturniej
17.00 „Zmiennicy” (13/15): „Spo­

tkania z Temidą” - serial TVP (1986)
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Paragon - teleturniej
20.00 Country Club - progr. artyst.
21.00 Panorama
21.35 Sport telegram
21.40 Ekspres reporterów
22.15 Teatr TV - Charles Dickens: 

„Dróżnik”
23.00 Gdynia - miasto z morza (1) 

70 lat Gdyni
23.30 Zawód amator - festiwal fil­

mów amatorskich
24.00 Panorama
0.05 Biografie: „Kerda” - gilm dok. 

ang.
1.00 Zakończenie programu

PRZYNAJMNIEJ TY
wyc/agn/jp^ce
Z M&ZĆNI

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem; 7.55 Po­

ranne informacje; 8.00 Polityczne graffi­
ti; 8.15 Klub Fitness Woman; 8.30 „Jon- 
ny Quest” (14) - serial anim.; 9.00 Dru­
żyna „A” (11) - serial USA; 10.00 Dalia 
(138) - serial USA; 11.00 Disco Relax - 
progr. muz.; 12.00 .Zamach” - film pol­
ski (1959 r.); 13.30 Dżana Miusic Hit 
Gonitwa; 14.00 Miss Telewizji - progr. 
rozr.; 14.30 Twój lekarz - magazyn me­
dyczny; 15.00 Halo GralMy; 15.20 Ye! 
Ye! Ye! - progr. muz. dla dzieci; 15.30 
„Czarodziejka z księżyca” (68) - anim. dla 
dzieci; 16.00 Informacje; 16.15 Link Jo­
urnal - mag. mody; 16.45 Grace w opa­
łach (25) - serial; 17.15 Studio Polsatu;
18.15 „Mamuśki” (17) - serial USA;
18.45 McGyver (17) - serial USA; 19.40 
Losowanie LOTTO; 19.50 Informacje; 
20.t)5 „Robocop” (8) - serial USA; 21.00 
„Ulice San Francisco” (10) - serial USA;
21.50 Polityczne graffiti; 22.00 Informa­
cje i biznes informacje; 22.25 „Adam-12” 
(23) - serial USA; 22.50 Ring - progr. 
public.; 23.20 Na każdy temat; 0.20 Let­
nie Studio Polsatu; 1.20 Halo GralMy;
1.45 Pożegnanie

■muli] KOSZALIN

Rys. Zbigniew Julka

Wiodomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30,
8.30.9.30

Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,
10.00. 12.00.14.00.16.00.18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików: 5.05,
7.05,11.05,15.05,17.05

5.00-9.00 Studio Bałtyk, a w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego; 
6.35 English? No problem!; 7.45 Wiado­
mości sportowe; 8.50 Propozycje kultural­
ne; 9.00-13.00 Lato na gorąco, w nim:
9.15 Reporter zobaczył; 9.35 Wakacyjne 
pozdrowienia; 10.10 Atrakcje turystycz­
ne regionu; 10.30 Wiersz na lato; 11.05 
Informacje dla obcokrajowców; 11.10 
Przegląd prasy ogólnopolskiej; 11.30 Re­
porter zobaczył; 11.55 English? No pro­
blem!; 12.20 Letnia Radio-Ruleta; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 13.45 Notowania 
giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z nami, 
w nim: 15.30 Impulsy - aud. dla niewido­
mych i słabo widzących; 15.45 Kącik 
melomana; 15.55 English? No problem!;
16.05 Antena Milusińskich - aud. I. Krau­
ze; 16.45 Opowieści Gargamela w wyko­
naniu Wiesława Drzewicza; 17.05-18.00 
ATUT - program reporterów, w nim:
17.30 Wiadomości sportowe; 18.05 Mu­
zyka która kołysze - aud. A. Adamowi­
cza; 20.05 Wieczorne spotkania - Środo­
wisko polskie na Łotwie - aud. G. Preder;
21.05 Ze sceny i estrady - B. Gołembiew- 
skiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Ko­
szalin nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

RADIO VIGOR
TELEFON INTERWENCYJNY 

439-924 (czynny całą dobę). Wiadomości 
BBC: od 6.00 do 23.00 co godz.; Wiado­
mości lokalne: 6.30, 9.30, 13.30, 15.30, 
16.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35 do
24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 
co godz.; Komunikaty reklamowe: 10.30, 
12.35, 14.35; Ogłoszenia drobne: 9.50, 
11.20, 13.20; Kursy walut NBP: 8.38, 
„MIX”: 9.38; Powerplay: od 6.05, do
22.05 co dwie godz.; Horoskop: od 6.10 
do 23.10 co godz. na jutro 23.58; Kalen­
darz muz.: 13.40, 15.38, 23.30; Aktualne

TV-3 GDANSK
7.55 Program dnia; 8.00 Panorama; 8.10 

Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski 
serwis informacyjny; 8.40 Studio zgrabnej 
sylwetki; 8.50 Polityka i okolice - próg. 
publ.; 9.20 Pętlowa Lista Przebojów - mag. 
muz. dla młodz.; 9.50 Studio „Trójki”;
10.00 „Sierotki” (26); 10.25 Hobart i Co­
smo (3) „Pędzimy po szynach” cz.I - próg. 
popularno-naukowy dla dzieci i młodz.;
10.50 Niebezpieczna (101); 11.35 Archi­
wum morza; 11.55 „Obrazy i wnętrza-Je­
rzy Krawczyk” - film dok. prod, (pol.) 
12.25 „Pingwin” - dramat obycz. prod 
(pol.); 14.00 „Kropla” - mag. ekologiczny
14.15 45 minut - mag.; 15.00 Panorama
15.10 Przygody prosto z wody (11) „Polo 
wanie na duchy” - serial anim. prod, franc.; 
15.35 W ZOO (17) - serial przyrodniczy 
dla dzieci i młodz.,; 16.00 Ranczo (11) 
„Nasza mistrzyni” - serial komediowy prod. 
USA; 16.25 Ryby, rybki; 16.40 Magazyn 
motoryzacyjny „4 & 2”; 17.00 Teleexpress;
17.15 Niebezpieczna (102); 18.10 Panora­
ma; 18.30 Punkt-temat dnia; 18.40 Temat 
wiejski; 18.55 Podać rękę; 19.00 Zagadki 
przyszłości-prog. prod. USA; 19.30 Złote 
przeboje Dicka Clarka (7) - próg. rozryw­
kowy produkcji amerykańskiej; 19.50 Gra­
mofon (12 )- cykliczny próg. rozrywkowy

płatności: 6.53, 7.56; Płyta tygodnia: 
10.20, 15,45, 23.30; Gwiazda wieczoru 
(trzy utwory non-stop) 21,45,22.45,23.45

7.15 Konkurs,Edukacyjny”; 8.20 Prze­
gląd prasy lokalnej; 10.45 Konkurs; 11.45 
To był rok - muz. non-stop; 12.45 Kon­
kurs; 13.45 Do trzech razy sztuka - muz. 
non-stop; 15.51 Projektor filmowy; 16.33 
Cała wstecz - konkurs muz.; 16.45 To był 
rok-muz. non-stop; 17.45 Tea-Time gold
- muz. non-stop; 18.00 Lista przebojów 
MIAMI NICE TOP 20; 20.30 Pojedynek 
na słowa - konkurs; 22.15 Co jest grane?
- konkurs; 24.00-1.00 Muz. dla zakocha­
nych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem z

prod, (pol.); 20.00 Łowcy złodziei (3) - ang. 
serial sensacyjny; 20.55 Atlanta ’96 (3) - 
serial sportowo - dok.; 21.50 Panorama;
22.05 Namiętność (87); 22.50 Dozwolone 
od lat 40, czyli przeboje starszych nastolat­
ków; 23.10 Sport: Żużel; 24.00 Zakończe­
nie programu.

TV GAWEX
17.30 Program dnia; 17.35 Echa dnia;

17.40 Z naszą kamerą; 18.00 Bajki polskie; 
18.25 Widget - serial animm.; 18.50 Wię­
źniarki-serial film.; 19.35 Panna dziedzicz­
ka - serial film.; 20.00 TV Gawex na bis;
20.30 Chwila wspomnień - Power Hits - 
prog, muz.; 21.00 Poczta video - magazyn 
wideomana; 21.30 TV Gawex na bis; 22.00 
Polowanie na zająca - film fab.

TVTKK KOŁOBRZEG
9.45 Wiadomości TKK - powt.; 10.30 

Namiętność (97) - telenowela - powt.;
11.15 Filmowe spotkania ze sztuką - powt.;
18.05 Namiętność (98) - telenowela; 19.00 
Rodzina Potwomickich - serial komedio­
wy, USA; 19.30 To i Moto-magazyn mo­
toryzacyjny, Polska;, 20.00 Wszyscy są 
piękni, wszyscy są mili - komedia, Fran­
cja; 21.45 Muzyka na każdą porę; powtór­
ka programu wtorkowego: 22.05 Namięt­
ność (97) - telenowela; 23.00 Filmowe spo­
tkania ze sztuką; 23.15 Muzyka na każdą

New Rock; 13.15 „Dzwonię do Pani... 
Pana” - program Janusza Weissa; 14.10 
Magazyn reporterów i zapowiedzi kultu­
ralne; 15.10 Hip Hop Zet - program Ma­
rzeny Chełminiak i Wojtka Jagielskiego;
16.50 Ciekawostki Krecika; 17.50 Na kra­
wędzi - najlepsi wykonawcy New Rock;
18.10 Szymoniada - program Szymona 
Majewskiego; 19.05 Komputerowa lista 
przebojów Radia Zet; 20.05 Komputero­
wa lista przebojów Radia Zet; 20.05 UK 
Chart Attack (w piątki) - przedstawia 
Mariusz Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub 
Radia Zet zaprasza Karolina Piotrowska;
23.10 Noc z Radiem Zet

66,5 i 100,9 MHZ TEL. 440-564
MUZYKA DLA DOROSŁYCH 

oraz:
6.00- 9.00 „PORANEK Z RC” - muzy­

ka, horoskop, prognoza pogody, przegląd 
wydarzeń dnia poprzedniego

9.00- 13.00 „OTWARTE STUDIO” - 
rozmowy,z gośćmi, na bieżąco komento­
wane wydarzenia dnia, konkursy

13.00- 15.00 „Zycie na gorąco” 
- najszybsze relacje reporterów z miasta, 
aktualności miejskie, propozycje kultural­
ne i sportowe;

15.00- 19.00 „Popołudnie z RC” - au­
dycja muz.

19.00- 22.00 „Wieczór z RC” - audy­
cja muz.

23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem 
City” - muzyka non stop.

■umiehiii^hi
Wiadomości co godzinę: całą dobę
Wiadomości co pół godziny: 6.00-

12.00,14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34,8.07, 9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,

14.05
4.00- 6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00-

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 
Horoskop Dnia - Wojciech Jóźwiak; 6.50 
Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy;
8.15 Gość Radia Zet; 8.40 Książki Cze­
sława Apiecionka; 9.15 Urodziny z Ra­
diem Zet - konkurs; 9.20 Horoskop Joan­
ny Godeckiej na urodziny; 9.50 Ciekawo­
stki Krecika; 10.10 Bulion Zet - program 
Doroty Wellman i Michała Gulewicza;
12.50 Na krawędzi - najlepsi wykonawcy

porę; 23.30 To jest kino; 24.00 Wielka 
miłość Balzaka (2) - serial; 1.00 Niszczą­
ca siła; 2.00 Na dobranoc

TV BRYZA KOSZALIN
8.40 Bajki polskie dla dzieci; 9.05 

Widget - bajka dla dzieci; 9.30 Więźniar­
ki - serial sens.; 10.15 Muzyczny relax;
10.30 Panna dziedziczka - serial obycz.;
11.00-16.45 Teletext odkryty

16.50 Bajki polskie dla dzieci; 17.15 
Widget - bajka dla dzieci; 17.45 Program 
lokalny TVR Bryza: Wiadomości Kosza­
lińskie; 18.15 Panna dziedziczka-serial;
18.45 Więźniarki - serial obycz.; 19.45 
Artyści i modelki - film fab.; 21.45 Pro­
gram lokalny TVR Bryza: Wiadomości 
koszalińskie; 22.15 Polowanie na zająca 
- film fab.; 24.00 Muzyka na dobranoc; 
0.10 Teletext odkryty

Redaktor dyżurny: tel. 410-460 
Studio: teł. 410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik i zadzwonił...;
6.15 Szczęśliwa dwója - konkurs; 7.00 
Informacje o działalności służb miejskich;
7.45 Krótki przegląd prasy regionalnej;
8.00 Informacje dla kierowców; 8.15 Ser­
wis sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?;
9.15 Nasz mikrofon - wasz głos - dyżur 
reportera; 10.00 Rybacka prognoza pogo­
dy; 10.10 Omnibus-konkurs; 11.00 Kur­
sy walut; 12.00 Ludzie mówią; 13.00 Ka­
lendarium i horoskop; 13.10 Konkurs - 20 
pytań; 14.00 Informacje dla kjerowców;
14.10 Godzina firmowych propozycji;
15.15 Giełda papierów wartościowych;
16.00 Rybacka prognoza pogody; 16.05 
Trzy grające szafy; 18.00 Minął tydzień;
19.05 Kiecanki rockowe; 20.00 Lista prze­
bojów dla oldboyów; 21.00 Godzina z 
Koszalina; 22.10 Gorąca linia - koncert 
życzeń Radia Północ; 23.00 Godzina uau- 
torska; 24.00 Night Club Radia Północ

■iMlMilMfiMBI
CZĘSTOTLIWOŚĆ 71,15 i 90.20 FM 
Dział łączności ze słuchaczami: tel. 

(0-965) 244-79
dział reklamy: tel. 282-11 w. 124
WIADOMOŚCI BBC: co godzinę od

6.00 do 23.00
6.00 Przebudzanki z Radiem OK’FM, 

a w nich: 6.00-7.30 Prognoza pogody, 
przegląd prasy, kalendarium Boss Moto;
7.30 Prognostikon; 7.40-8.00 Solenizan­
ci i jubilaci, zapowiedzi programowe; 8.15 
Mały poranny zgiełk; '8.30 Wiadomości 
lokalne; 9.30 Wiadomości lokalne; 10.05-
11.00 Audycja publicystyczna (Studio

TV SŁUPSK
17.15 - serwis słupski, 17.30 - pro­

gram na dziś, 17.35 - Mała księżniczka 
(13) — film rys. dla dzieci, 18.00 - Win­
ston Churchill cz. 2 - film dok., 18.52 - j 
Gość TV Słupsk, 19.09 - Zofia - film 
fab. (powt. z wtorku), 20.36 - Ludzie z I 
ziemi czerwonej - film dok., 20.54 - j 
Matrix cz.I - film, 21.40 - serwis słup­
ski, 21.54-Karaoke cz. 2-film, 23.25 - 
zakoń. próg.

kontakt itp.); 11.30 Wiadomości Radia 
OK-FM; 11.35 Giełda pracy i ogłoszenia 
Pomóżmy sobie; 11.45 Kalendarium mu­
zyczne; 12.10 Redakcja publicystyki 
przedstawia...; 12.30 Dwa zakurzone prze­
boje; 12.50 Informator kulturalny; 13.30 
Wiadomości Radia OK’FM; 13.45 Tajem­
ne - nietajemne - audycja psychotroników 
Elżbiety Szczęsnowicz i Dariusza Chere- 
zińskiego; 15.10 Serwis muzyczny przed­
stawia Leszek Adamczyk; 16.30 Wiado­
mości Radia OK’FM; 17.05 Magazyn fil­
mowy — nowości w kinach i na kasetach — 
audycja Artura Baranowskiego; 18.30 
Wiadomości Radia OK’FM; 18.35 Redak­
cja publicystyki przedstawia... (powtórze­
nie z godz. 12.10); 19.05 Klub muzyczny 
Kazamaty na antenie Radia OK’FM - pro­
wadzą prezenterzy z klubu Kazamaty w 
Kołobrzegu; 20.05 Muzyczne kino - mu­
zykę filmową prezentuje Artur Baranow­
ski

umu\ REJA
UKF 72,38 MHz i 99,00 MHz 
Serwis BBC: 6.00, 7.00, 8.00, 9.00,

10.00, 11.00, 12.00, 13.00,14.00,15.00,
16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00,
22.00

Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne; 6.45,, 8.45,

10.45,12.45,14.45
POWER PLAY: poranny 6.05,8.05; 

10.05,12.05; popołudniowo-wieczomy: 
14.05,16.05,18.05, 20.05

0.10 Muzyka z komentarzem; 3.00 Noc­
na fonoteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 No­
wości na Playlisty: Sony Musie; 10.10 
Kalendarium muzyczne, przegląd prasy;
11.10 Magazyn reporterów; 15.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny; 16.10 Sułtani 
rock’a, sułtani bluesa; 18,10 Muzyczny 
plus; 20.10 Muzyczna poczta Radia ReJa;
21.40 Pozdrowienia; 22.10 Nowości na 
Playlisty: Sony Musie - powtórzenie;
23.10 Serwis muzyczno-kulturalny - po­
wtórzenie;

Wiadomości: 7.00,9.00,11.00,13.00,
15.00. 17.00

Informacje lokalne od 8.00 co dwie 
godziny

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy; 10.00 Faktyu. Problemy. Opi­
nie - audycja miejska; 20.00-22.00 TOP 
20 - aud. muzyczna Wojciecha Ślifierza

Z RÓŻNYCH STRON
Jak zdobyć materiał 

budowlany
Czegóż to złodzieje nie wymyślą! W 

wiosce Jaworek właściciel domku jedno­
rodzinnego powiadomił policję, iż zginął... 
komin od jego budynku. Jakiś sprawca 
przewrócił go najpierw, a następnie skrzęt­
nie zebrał około tysiąca sztuk cegieł, które 
wywiózł w nieznanym kierunku.

(„Gazeta Wrocławska”)

Łagodna prokurator
Do pewnego właściciela sklepu spożyw­

czego w Gdańsku przyszło trzech młodych 
panów posługujących się językiem rosyj­
skim i powiedziało mu, że jego spokój oraz 
bezpieczeństwo jego i jego rodziny będzie 
kosztować 3500 dolarów. Pan zwlekał. 
Haraczownicy nachodzili go uparcie i po­
nawiali swe groźby. W końcu ów pan za­
płacił 4600 złotych, ale wszystkie bankno­
ty były odpowiednio oznakowane.

Policjanci zatrzymali całą trójkę (dwóch 
Łotyszy i Polak), ale nadal cieszą się oni 
wolnością, bo pani prokurator tak postano­
wiła. Przedsiębiorca i policjanci czują się 
dziwnie. („Głos Wybrzeża”)

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE

Adresy:
Koszalin, ul. Brzozowa 1 tel.fax (094) 42 72 31 
Kołobrzeg ul. Żółkiewskiego 5A tel. (0965) 204 75 
Szczecinek ul Pilska 5 tel. (0966) 434 22
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Koszalin, ul. Brzozowa 1 tel./fax (094) 42 72 31
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RABATYul. Przemysłowa 73, tel. (059) 42-20-47 w. 36
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